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69 let Gorenjski časnik od leta 1947
Prvi predhodnik tednika Gorenjec leta 1900

TOREK, 17. maja 2016
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GORENJSKA

V poletje  
z vrsto novosti
Ta konec tedna se bo na Bledu z 
dogodkom Poletje na Bledu začela 
poletna turistična sezona, ki prina-
ša več infrastrukturnih in priredi-
tvenih novosti. Začela se je obno-
va Rečiške ceste.
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GORENJSKA

Novi vrtec  
že popravljali
Jeseni 2012 je novi vrtec v Smle-
dniku sprejel otroke v petih oddel-
kih. Že kmalu po odprtju pa so se 
pokazale težave, tudi s streho, ki 
je bila v tem času že večkrat po-
pravljena.
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ŠPORT

Gorenjci blizu  
presenečenju
Košarkarji Šenčurja Gorenjske 
gradbene družbe in LTH Castin-
gsa so uspešno sezono končali v 
četrtfinalu, Domžalčani pa bodo 
odločilno, tretjo tekmo za polfina-
le odigrali danes.
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KRONIKA

Črpali vodo  
in kidali sodro
V soboto popoldne se je nad Ško-
fjo Loko razbesnelo neurje z moč-
nim vetrom, nalivi in sodro, gasilci 
pa so imeli veliko dela s črpanjem 
vode iz kleti, poslovnih in drugih 
prostorov.
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VREME

Danes bo precej sončno. 
Jutri bo pretežno jasno.  
V četrtek bo pretežno 
oblačno, možna je kakšna 
kaplja dežja.

4/18 °C
jutri: pretežno jasno

Mateja Rant

Gorenja vas – Prireditev ob 
odprtju prenovljenega So
kolskega doma so zasnovali 
na podoben način, kot je po
tekala pred 93 leti prav tako 
na binkoštno nedeljo. Z ob
novo v zadnjih dveh letih 
je mogočna zgradba zno
va zasijala v najlepši možni 
luči. Svoje prostore v njej so 
že dobili občinska uprava, 
Krajevna skupnost Gorenja 
vas, krajevni urad škofjelo
ške upravne enote, Špor
tno društvo Partizan in kra
jevna pisarna škofjeloškega 
policijskega urada. 

Sokolski dom v novi preobleki
V Gorenji vasi so v nedeljo odprli prenovljeni Sokolski dom. Odprtje so pospremili s celodnevnim 
dogodkom Od vasi do vasi Tavčarjeva pot drži. Pripravili so ga v spomin na rojaka, pisatelja in politika 
Ivana Tavčarja, ki so mu leta 1923 kot predanemu sokolu posvetili takrat novozgrajeni dom.

Trak ob odprtju prenovljenega Sokolskega doma so prerezali župan Milan Čadež (v sredini), 
Bernard Strel iz občinske uprave (desno od župana) in predstavnik izvajalca Blaž Božnar (levo). 
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Vilma Stanovnik

Kranj – Minulo nedeljo je 
Slovenija praznovala 25 let 
delovanja svoje, Slovenske 
vojske. Na ta dan leta 1991 se 
je v dveh učnih centrih, na 
Igu in v Pekrah, prvič po 2. 
svetovni vojni začelo uspo
sabljanje slovenskih vojakov 
v slovenskem jeziku, kar je 

bil eden temeljnih pogojev 
za izgradnjo in razvoj Slo
venske vojske. 

Na to dejstvo je ob sobotni 
slovesnosti v Vojašnici Pe
tra Petriča v Kranju spomnil 
upokojeni generalmajor Ja
nez Slapar, ki je opisal tudi 
nastajanje slovenske vojske 
in njen današnji položaj. 

V Kranju nov muzej
Slovenska vojska je petindvajsetletnico 
zaznamovala minulo nedeljo z osrednjo 
slovesnostjo v Ljubljani, že v soboto pa so vojaki 
in vojakinje na široko odprli vrata vojašnic, med 
njimi tudi vojašnic na Bohinjski Beli ter v Kranju.
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Vilma Stanovnik

Kranj – Distribucijski center 
vodenja predstavlja osnovno 
informacijsko vozlišče ele
ktroenergetskega omrežja 
podjetja Elektro Gorenjska, 
ki z električno energijo že več 
kot petdeset let oskrbuje več 
kot 88 tisoč uporabnikov na 
Gorenjskem. Zaradi zasta
relosti opreme, predvsem pa 
zaradi zahtev in potreb upo
rabnikov, so pristopili k nje
govi nadgradnji. Prenovljen 
je z delom začel konec mar
ca, včeraj pa so pripravili pri
ložnostno slovesnost.

»Danes je za naše podjetje 
zelo pomemben dan, saj slo
vesno odpiramo težko priča
kovani distribucijski center 
vodenja. Z njim postavlja
mo nov mejnik pri uresni
čevanju svojega temeljnega 
poslanstva, to je zagotavlja
nja zanesljive, varne in kako
vostne oskrbe končnih upo
rabnikov z električno ener
gijo. Distribucijski center 
vodenja je informacijsko vo
zlišče elektroenergetskega 
omrežja Elektra Gorenjska. 
Njegove osnovne funkcije so 
nadzor ter upravljanje in vo
denje elektroenergetskega 

sistema družbe. Predstav
lja temelj za zanesljivo de
lovanje elektroenergetske
ga omrežja celotne Gorenj
ske ter deluje kot srce in mo
žgani našega podjetja,« je 
ob slovesnem odprtju pre
novljenega distribucijske
ga centra vodenja poudaril 
predsednik uprave Elektra 
Gorenjska Bojan Luskovec 
in dodal, da so novo pridobi
tev skupaj z domačim izva
jalcem GBD, d. o. o., gradili 
skoraj tri leta, konec marca 
pa so začeli s polnim obrato
vanjem centra. 

Imajo novo srce in možgane podjetja
Pri Elektru Gorenjska so včeraj slovesno odprli prenovljen distribucijski center 
vodenja, ki deluje kot srce in možgani podjetja, slovesnosti pa se je udeležila 
tudi evropska komisarka za mobilnost in promet Violeta Bulc.

Nov distribucijski center si je v družbi predsednika uprave Elektra Gorenjska Bojana 
Luskovca z zanimanjem ogledala tudi Evropska komisarka za mobilnost in promet Violeta 
Bulc, predstavil pa ga ji je tudi Matjaž Švab. /Foto: Gorazd Kavčič45. stran
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izžrebanemu naročniku časopisa

Knjigo prejme UROŠ GERBEC iz Kamnika.

Mateja Rant

Brdo pri Kranju – V okviru 
praznovanja 25-letnice slo-
venske samostojnosti in ob 
26. obletnici zaprisege prve 
demokratično izvoljene vla-
de so se na Brdu pri Kranju 
v soboto srečali člani Demo-
sove osamosvojitvene vla-
de. Srečanje se je odvijalo 
na povabilo tedanjega pred-
sednika vlade Lojzeta Peter-
leta, ki je v svojem nagovoru 
poudaril, da je državotvorni 
program slovenske pomla-
di doživel dve demokratični 

potrditvi, najprej z zma-
go Demosa na prvih demo-
kratičnih volitvah, nato pa 
še s plebiscitom. Demoso-
va vlada je po njegovih be-
sedah upravičila zaupanje 
s konkretnimi dejanji. Ta-
kratno vlado je sestavljalo 
27 ministrov iz strank SKD, 
SDSS, SDZ, SLS, Slovenske 
obrtniške stranke in Zele-
nih Slovenije. V Peterleto-
vi vladi so bili tudi nekate-
ri Gorenjci, med njimi Jože 
Mencinger, takratni pod-
predsednik vlade, pristojen 
za gospodarstvo, Jelko Ka-
cin, takratni sekretar za in-
formiranje, Jožica Puhar je 
vodila resor za delo, Peter 
Vencelj za vzgojo in izobra-
ževanje, Izidor Rejc za in-
dustrijo in gradbeništvo ter 
Viktor Brezar za drobno go-
spodarstvo.

Na Brdu člani Demosove 
osamosvojitvene vlade
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Jože Košnjek

Brezje – Danes, v torek, po-
poldne bo minilo 20 let od 
obiska tedanjega papeža Ja-
neza Pavla II. na Brezjah. Pa-
pež je izbral Brezje za prvo 
postajo svojega tridnevnega 
obiska Slovenije leta 1996. 
To je bil eden največjih do-
godkov v zgodovini brezjan-
skega romarskega središča. 
Za obisk papeža Janeza Pa-
vla II. na Brezjah ima največ 
zaslug tedanji gvardijan fran-
čiškanskega samostana na 
Brezjah pater Ciril Božič, ki 
je prišel na Brezje leta 1995. 
Ko je bilo potrjeno, da bo pri-
šel papež v Slovenijo, je od-
govorne za organizacijo do-
godka v Cerkvi prepričeval, 
naj vključijo v program obi-
ska tudi Brezje. Ker za njegov 
predlog ni bilo pretiranega 
posluha, je šel v akcijo sam. 
Povezal se je s svojim prija-
teljem, tedanjim slovenskim 
veleposlanikom pri Svetem 
sedežu Štefanom Faležem, 
ki je prijateljeval s papežem. 
Veleposlanik Falež je patra 
Cirila povabil v Vatikan, kjer 
sta opravila zadnje pogovore 

za vključitev Brezij v pape-
žev obisk. Pater Božič je ne-
sel v Rim obsežno, v poljšči-
no prevedeno gradivo o Go-
renjski, o Brezjah in Mariji 
Pomagaj ter o pomenu Bre-
zij za slovenski narod in Ka-
toliško cerkev. Pater Ciril Bo-
žič mi je v enem od mnogih 
pogovorov z njim povedal, 
kako neizmerno srečen in 
ponosen je bil, ko je iz Vatika-
na prejel potrditev papeževe-
ga obiska takoj po pristanku 
na brniškem letališču. Samo 
nekaj tehtanj je bilo, ali naj 
visoki gost prileti na Brezje 
s helikopterjem ali z oseb-
nim avtomobilom. Organi-
zatorji obiska so se odloči-
li za drugo. V radovljiški ob-
čini in na Brezjah so strnili 
moči in polepšali kraj in pa-
pež je skupaj s spremstvom, 
v katerem sta bila tudi teda-
nji ljubljanski nadškof dr. 
Alojzij Šuštar in kasnejši lju-
bljanski nadškof in kardinal 
dr. Franc Rode, preživel na 
Brezjah skoraj eno uro. Na 
papežev obisk spominja kip, 
ki ga je izdelal kipar Stane 
Kolman, odkrili pa so ga 24. 
novembra leta 1996.

Obletnica 
papeževega obiska
Janez Pavel II. je izbral Brezje za prvo postajo 
svojega obiska v Sloveniji. Na obisk spominja kip 
pred baziliko. 

»Danes slovenska vojska v 
okviru zavezništva NATO in 
EU ter kot članica OZN gra-
di skupno varnost. Ponosni 
smo, da naša današnja slo-
venska vojska, ki je zrasla na 
temeljih teritorialne obram-
be, sodeluje v mirovnih ope-
racijah v različnih prede-
lih sveta in pomaga graditi 
in vzdrževati mir v svetu,« 
je poudaril Slapar in dodal, 
da Slovenska vojska glede 
na pogoje in težave, v kate-
rih deluje, dosega dobre re-
zultate. »Problemi, s kate-
rimi se srečujete, niso le re-
zultat pomanjkanja denar-
ja, temveč so tudi sistemski. 
So tudi rezultat neustrezne-
ga vodenja vojske v daljšem 
časovnem obdobju, za kar 
morajo odgovornost prevze-
ti dosedanje vlade, ministri 
in parlament,« je tudi pou-
daril Slapar.

»Pogum, čast, lojalnost, 
tovarištvo, predanost in do-
moljubje so bile in so vred-
note, s katerimi smo z ve-
likim zanosom gradili 

Slovensko vojsko in s kate-
rimi še vedno ponosno slu-
žimo svoji domovini. Preda-
nost delu se ob naši osnov-
ni nalogi, obrambi domovi-
ne, kaže tudi v stalni prip-
ravljenosti za sodelovanje 
v primeru naravnih in dru-
gih nesreč, kar smo dokazo-
vali skozi leta tako ob popla-
vah, požarih, žledu kot reše-
vanju v gorah ter nazadnje v 
migrantski krizi,« je povedal 

poveljnik Vojašnice Petra 
Petriča, brigadir Milan Žu-
rman, ter dodal, da so v Slo-
venski vojski motivacija, za-
nos in pripadnost še ved-
no na najvišji možni ravni, 
kljub temu da so se v zadnjih 
letih sredstva, namenjena za 
obrambo, zmanjšala skoraj 
za štirideset odstotkov. 

Da sta vojska, njeno delo 
pa tudi njena opremljenost 
in zgodovina zanimiva za 

vse generacije, so ob sobot-
nem dnevu odprtih vrat do-
kazovali tudi obiskovalci, ki 
so kljub dežju prišli skozi 
vrata vojašnic, prav posebno 
slovesno pa je bilo v Kranju, 
saj so s priložnostno slove-
snostjo ob vhodu v vojašnico 
odprli tudi zanimiv Muzej 
osamosvojitvene vojne za 
Slovenijo na Gorenjskem. 
»Muzej za nas vse pome-
ni edinstven dosežek. Tis-
ti, ki smo delali pri postavi-
tvi, se moramo zahvaliti šte-
vilnim, ki so nam pomagali. 
Na tem mestu je sedaj moč 
videti vse naše delovanje od 
začetka Teritorialne obram-
be do današnjih dni, pred-
vsem pa v času osamosvojit-
vene vojne na Gorenjskem. 
Ogledi naj bodo namenjeni 
šolski mladini in vsem, ki še 
vedno ne verjamejo, da smo 
bili Slovenci leta 1991 edin-
stveno enotni,« je ob sloves-
nem odprtju muzeja pouda-
ril predsednik pokrajinske-
ga odbora Zveze veteranov 
vojne za Slovenijo Anton Re-
šek. Ob njem sta muzej od-
prla tudi poveljnik Vojašni-
ce Petra Petriča Kranj briga-
dir Milan Žurman in pred-
stavnik Muzeja Slovenske 
vojske Zvezdan Markovič.

»Razstava na zelo zani-
miv in nazoren način pri-
kaže, kaj se je v letih 1990 
in 1991 dogajalo na Gorenj-
skem in tudi širše v Sloveni-
ji, zato bo muzej velik dopri-
nos pri spoznavanju takra-
tnih dogodkov. Želimo, da 
ga obišče čim več mladih, 
saj opažamo, da mladi pre-
malo poznajo našo pot v sa-
mostojno državo. To bo v 
globalizacijskem procesu 
tudi prispevek h gradnji nji-
hove identitete,« je ob odpr-
tju poudaril vodja skupine 
za muzeologijo v vojaškem 
muzeju Slovenske vojske 
Zvezdan Markovič.

V Kranju nov muzej
31. stran

Kljub dežju so tudi letos mnogi obiskovalci izrabili priložnost in si ogledali, kaj je za vrati 
vojašnic. / Foto: Primož Pičulin

Anton Rešek je prve obiskovalce popeljal po novem Muzeju 
osamosvojitvene vojne za Slovenijo na Gorenjskem. 
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Kranj – Potem ko je Višje sodišče v Ljubljani marca letos že 
tretjič začelo stečajni postopek za telekomunikacijsko družbo 
T-2, je ustavno sodišče prejšnji teden na predlog kranjske druž-
be Garnol, ki je 98-odstotna lastnica T-2, in družbenika Gratel, 
začasno, do končne odločitve, zadržalo izvajanja stečajnega 
postopka, njuno ustavno pritožbo zoper sklep višjega sodišča 
pa bo obravnavalo prednostno. Ustavno sodišče se je tako 
odločilo zato, ker je ocenilo, da škodljivih posledic, ki bi nastale 
z nadaljnjim potekom stečajnega postopka, potlej ne bi bilo 
več možno odpraviti. Stečaj predlaga Družba za upravljanje 
terjatev bank (DUTB), v Garnolu pa so prepričani, da za to ni 
ekonomskih razlogov, saj je družba solventna in posluje z do-
bičkom. Za zaščito interesov lastnikov, upnikov, naročnikov in 
zaposlenih bodo zato uporabili vsa pravna sredstva, s katerimi 
bi preprečili protipravna in nezakonita dejanja.

Ustavno sodišče zadržalo izvajanje stečaja T-2

Volčji Potok – Arboretum Volčji Potok in Biotehniški center 
Naklo pripravljata zanimiv in svetovno znan ustvarjalni dogo-
dek LandArt Slovenia 2016, ki k nam prihaja prvič, potekal pa 
bo od 18. do 20. maja v Arboretumu. Naravne kreacije, ki bodo 
dopolnile ambient parka, bo ustvarjalo trideset floristov iz 
dvanajstih evropskih držav in Kitajske. Ves potreben material 
za svoja umetniška dela bodo floristi poiskali v parku. Gostom 
iz tujine bodo pomagali študentje programa Hortikulture Viš-
je strokovne šole Biotehniškega centra Naklo. Izdelki bodo 
obiskovalcem Arboretuma na ogled še vse do januarja 2017.

V Arboretum prihaja LandArt
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Velika planina je gotovo 
ena najlepših naravnih 
znamenitosti Slovenije, 

o tem ni dvoma. To še bolj kot 
domači obiskovalci ugotavljajo 
in potrjujejo tuji turisti z vsega 
sveta, ki se ne morejo načuditi 
lepoti narave in predvsem pas-
tirski dediščini, ki je – takšna 
kot je – edinstvena v svetu. Na 
planino so jih z gondolo lani 
prepeljali 48.500, je razbrati 
iz letnega poročila družbe Ve-
lika planina, ki je bilo nedavno 
predstavljeno občinskim svetni-
kom, še mnogo več se jih je na 
planino povzpelo peš iz doline. 

A lepota narave in bogastvo 
kulturne dediščine v turizmu 
nista dovolj. V občini Kamnik 
upravičeno pričakujejo, da 
bodo od Velike planine in tu-
ristov, ki jih privablja, nekaj 
imeli vsi skupaj. Da je treba ta 
naravni biser bolje oglaševati, 
pripeljati več turistov, poveza-
ti ponudbo … so si enotni sve-
tniki. A Velika planina v tem 
oziru ni več ena sama, saj ima 
naravna znamenitost kot taka 
vrsto deležnikov – od pastirjev 
v pašnih skupnostih do planin-
skih domov in drugih zasebnih 
lastnikov, družba Velika plani-
na, ki je v celoti v lasti Občine 
Kamnik, pa skrbi le za gostin-
stvo in obratovanje žičniških 
naprav. Te pa iz leta v leto pri-
našajo izgube. Občina druž-
bo praktično vsako leto doka-
pitalizira z vložkom v višini 
okoli 250 tisoč evrov, da gre za 

»vrečo brez dna«, kot večkrat 
poslušamo na sejah občinskega 
sveta, se je izkazalo tudi lani. 
Minusa je bilo »le« za slabih 
113 tisočakov, kar se zdi v pri-
merjavi z letom poprej, ko je 
bilo primanjkljaja še enkrat to-
liko, dober poslovni rezultat. A 
svetniki so spet glasni. Ne sme-
mo se zadovoljiti z majhnimi 
izgubami, pač pa potrebujemo 
dobiček, so odločni. Še najbolj 
zanimivo pri vsem skupaj pa 
je, da Velika planina nima 
strategije razvoja. Ne mine 
seja občinskega sveta s točko 
dnevnega reda o Veliki plani-
ni, na kateri ne bi bilo žolčnih 
razprav o tem, kaj s planino 
hočemo in v katero smer bomo 
zagnali njen razvoj …

Medtem ko svetniki opozar-
jajo, da z majhnim ne smemo 
biti zadovoljni, pa v vasici ob 
vznožju planine raste še ena 
»Velika planina« – kamp v 
slogu glampinga, v katerem bo 
mogoče prespati v pomanjša-
nih pastirskih bajtah in dožive-
ti utrip Velike planine. Odzivi 
turistov so že pred odprtjem iz-
jemni, morda pa bo prav ta za 
zdaj uspešen projekt spodbudil 
odgovorne, da bodo nekako 
upravičili velika pričakovanja 
tudi z Veliko planino samo.

Na Veliko planino se rada 
podam večkrat letno, največ-
krat peš. Strategija na lepoto 
planine ne vpliva preveč, prav-
zaprav se zdi, da je – manj, ko 
se ubadajo z njo – lepša.

Velika planina, velika 
pričakovanja

KOMENTAR
Jasna Paladin

Urša Gluščič

Kamna Gorica – Poleg aktu-
alne predsednice združenja 
Jennifer Clement so v tok-
ratnih Obrazih miru o moči, 
pomenu in položaju litera-
ture v sodobnem »nepoetič-
nem« svetu spregovorili tudi 
Vladimir Kopicl (PEN Srbi-
ja), Katica Kulavkova (PEN 
Makedonija) in Ricard Ripoll 
(PEN Katalonija). Četveri-
ca literatov iz različnih držav 
je poudarjala temeljno spo-
ročilo mednarodnega zdru-
ženja, v katerem izpostav-
ljajo pomembnost literatu-
re za razumevanje in sodelo-
vanje z različnimi svetovi in 
se hkrati zavzemajo za člove-
kove pravice, med katerimi 
branijo predvsem pravico do 
svobodnega izražanja.

Najbolj glasno je bilo spo-
ročilo aktualne predsedni-
ce združenja Jennifer Cle-
ment, ki je bila lansko leto 
kot prva ženska v zgodovi-
ni izvoljena za predsedni-
co Mednarodnega združe-
nja PEN. Ameriško-mehi-
ška pisateljica, pesnica in za-
govornica človekovih pravic 
in svobode izražanja, pravi, 
da si izvolitev na to funkci-
jo šteje v veliko čast in spo-
štovanje. Kot prva ženska 
predsednica Mednarodne-
ga združenja PEN želi nap-
raviti spremembe zlasti gle-
de nasilja nad ženskami, ki 
ga dojema kot obliko cen-
zure svobodnega izražanja, 
saj po njenem mnenju nasi-
lje ženske mnogokrat utiša. 
»Menim, da imamo na sve-
tu okoli dvanajst milijonov 
poročenih majhnih deklic, 

starih od devet do deset let. 
Cenzura svobodnega izra-
žanja teh deklet je onemo-
gočanje njihovega šolanja 
in s tem tudi njihove pisme-
nosti, preko katere bi v obli-
ki knjige lahko spregovorile 
o načinu njihovega življenja 
in posledicah, ki jih ta prina-
ša,« je povedala predsednica 
Mednarodnega združenja 
PEN Jennifer Clement. 

Skupaj z ostalimi pred-
stavnicami Mednarodnega 
združenja PEN želi ustva-
riti programe, ki bi jim po-
magali dobiti vpogled v na-
silje nad ženskami kot ob-
liko cenzure. Clementova 
poudarja, da je PEN ena iz-
med prvih organizacij, ki se 
je začela ukvarjati s človeko-
vimi pravicami, med kateri-
mi branijo predvsem pravi-
co do svobodnega izražanja. 

Ta pravica se ji zdi v dana-
šnjem svetu zelo pomemb-
na, saj meni, da je velikokrat 
kršena. Hkrati poudarja, da 
je Mednarodno združenje 
PEN organizacija, ki pod-
pira in priznava moč litera-
ture. Jennifer Clement na-
mreč meni, da je literatura 
zelo pomembna, saj imam 
moč, da poveže ljudi iz raz-
ličnih držav, ras, veroizpove-
di … in hkrati kritično opo-
zarja na »zamolčane zgod-
be« posameznikov in manj-
šin. Jennifer Clement se je, 
kot sama pravi, rodila kot pi-
sateljica in je danes znana 
zlasti po svojih romanih, v 
katerih obravnava družbeno 
aktualne teme.

Poleg Jennifer Clement so 
v Kamni Gorici svoj pogled o 
iskanju in ustvarjanju miru 
preko literature predstavili 

tudi srbski pesnik, esejist, 
gledališki kritik in prevaja-
lec iz angleškega jezika Vla-
dimir Kopicl, makedonska 
pesnica, esejistka in avtorica 
kratkih zgodb Katica Kulav-
kova in katalonski pesnik, 
pisatelj in profesor na Uni-
versitat Autónoma v Barce-
loni Ricard Ripoll. 

Literarni večer Obra-
zi miru, ki sta ga v Kam-
ni Gorici soorganizirali La 
Casa de Kamna in Knjižni-
ca A. T. Linharta Radovljica, 
je vodil predstavnik sloven-
skega združenja PEN Mar-
ko Kravos, za glasbene vlož-
ke je poskrbel nadarjen mla-
di violinist Felipe Kopušar, 
v okviru Likovnega društva 
Linhart pa sta Obraze miru 
z razstavo popestrila slikar-
ja Miroslav Pengal in Andre-
ja Srna.

Nasilje je oblika cenzure
V okviru 48. mednarodnega srečanja pisateljev na Bledu in 3. festivala literature za mir z naslovom 
Obrazi miru so v četrtek literarni oder kamnogoriške Mežnarije zasedla štiri velika imena sodobne 
svetovne literature in Mednarodnega združenja pesnikov, esejistov in pisateljev – PEN. 

V Kamno Gorico so sporočilo Obrazov miru prinesli Jennifer Clement, Vladimir Kopicl, 
Katica Kulavkova in Ricard Ripoll, literarni pogovor pa je vodil Marko Kravos. / Foto: Tina Dokl

Cveto Zaplotnik

Kranj – Po novem zakonu 
o pokojninskem in invalid-
skem zavarovanju, ki ve-
lja od 1. januarja 2013 dalje, 
se v pokojninsko dobo brez 
dokupa, ki je eden od pogo-
jev za pridobitev starostne 
pokojnine, všteva le obdob-
je obvezne vključitve v zava-
rovanje, ne pa tudi obdobje 
prostovoljne vključitve v to-
vrstno zavarovanje. Zveza 
svobodnih sindikatov Slo-
venije in Sindikat delavcev 
trgovine Slovenije se s tem 
nista strinjala in sta na ustav-
no sodišče vložila zahtevo za 

oceno ustavnosti. V zahte-
vi sta med drugim zapisa-
la, da takšna ureditev ogroža 
pravice delavcev, ki so zara-
di stečajev delodajalcev pos-

tali brezposelni, po poteku 
obdobja prejemanja denar-
nega nadomestila za brez-
poselnost pa so se kot brez-
poselni prostovoljno vklju-
čili v obvezno pokojninsko 

in invalidsko zavarovanje in 
si sami plačevali prispevke. 
Nekateri so se tudi zaposli-
li za krajši delovni čas, a so 
se za razliko do polnega de-

lovnega časa prostovoljno 
vključili v obvezno zavaro-
vanje in redno plačevali pri-
spevek. Ob uveljavitvi no-
vega zakona, ki je uzakonil 
pojem delovne dobe brez 

dokupa, oa so ostali brez pra-
vice do starostne pokojnine, 
možnost upokojitve pa se 
jim je odmaknila za več let.

Ustavno sodišče je s šesti-
mi glasovi za in dvema pro-
ti odločilo, da ureditev, kot jo 
je prinesel novi zakon, ni v 
neskladju z ustavo. V obra-
zložitvi je med drugim na-
vedlo, da je zakonodajalec 
z uveljavitvijo pogoja pokoj-
ninske dobe brez dokupa 
tudi odpravil neenakost med 
zavarovanci. Zavarovanci, ki 
so se v obvezno zavarovanje 
vključili prostovoljno, so na-
mreč plačevali bistveno niž-
je prispevke kot drugi.

Prostovoljno zavarovanje ne šteje
Ustavno sodišče je odločilo, da ureditev, po kateri se v pokojninsko dobo brez dokupa ne všteva obdobje 
prostovoljne vključitve v obvezno pokojninsko in invalidsko zavarovanje, ni v neskladju z ustavo.

V Zvezi svobodnih sindikatov Slovenije menijo, da 
je ustavna odločba, ki zadeva od 22 do 24 tisoč ljudi, 
legalizirala prevaro, zato so že napovedali pritožbo na 
evropsko sodišče za človekove pravice. 



4 Gorenjski glas
torek, 17. maja 2016

info@g-glas.si

Javni poziv za predlaganje kandidatov za zastopnika  
pacientovih pravic na območju Nacionalnega inštituta  

za javno zdravje, Območna enota Kranj 

Ministrstvo za zdravje RS obvešča, da je na spletni strani minis
trstva (www.mz.gov.si) objavljen Javni poziv za predlaganje 
kandidatov za zastopnika pacientovih pravic na območju Na
cionalnega inštituta za javno zdravje, Območna enota Kranj.   

Kandidate lahko predlagajo nevladne organizacije in društva, 
ki delujejo na področju zdravstva ali varstva potrošnikov, ob
močni sveti Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije in 
občinski sveti. Vabljeni k posredovanju predlogov. 

Jasna Paladin

Bled – Kot je na nedavni no-
vinarski konferenci predsta-
vil blejski župan Janez Faj-
far, sta te dni že v teku dva 
projekta, ki sta strateško po-
membna pri uresničevanju 
razvojne vizije Bleda. Zače-
la se je namreč obnova Reči-
ške ceste, ki bo do konca ju-
lija zaprta za promet, občina 
pa veliko pozornosti name-
nja tudi načrtom za obno-
vo jezerske promenade. Na-
tečajne rešitve za ureditev 
promenade, ki bodo bistve-
no prispevale k spremenje-
ni podobi Bleda in izboljša-
nju osrednje ponudbe, bodo 
v Festivalni dvorani na ogled 
še do 5. junija. »Prometna 
paraliziranost onemogo-
ča razvoj Bleda, zato cestno 
problematiko pospešeno re-
šujemo, ko pa bo urejena še 
promenada, bomo v nekaj 
letih z vidika infrastruktur-
ne opremljenosti lahko s po-
nosom trdili, da spadamo v 
krog izbranih alpskih leto-
višč. Ugotavljamo, da zgled 
občine pozitivno vpliva tudi 
na druge deležnike v kraju,« 
je povedal župan, ki se je do-
taknil tudi občinskega odlo-
ka, ki onemogoča poseda-
nje in poležavanje na travi 
ob promenadi (razen ob pri-
reditvah, ko narava služi kot 
amfiteater). »Osrednji del 
parka je varovano območje, 
ki ga moramo ščititi, zato tu 
preprosto ne bo več mogo-
če kampirati,« so odločni na 

občini, zato občinski redar-
ji obiskovalce Bleda, ki odlok 
kršijo, že opozarjajo.

Okusi Bleda tudi na 
jezerski gladini

Vseh omenjenih investicij 
so veseli na Turizmu Bled, 
kjer so se poletno sezono le-
tos odločili odpreti na neko-
liko drugačen način. »Od-
ločili smo se za otvoritveni 
dogodek Poletje na Bledu, 
ki bo na jezerski promena-
di potekal od petka, 20., do 
nedelje, 22. maja. Velik po-
udarek bomo namenili Oku-
som Bleda, v nedeljo pa prip-
ravljamo že 4. Srečanje har-
monikarjev,« je povedal di-
rektor Turizma Bled Jaka 
Ažman, ob tem pa pouda-
ril, da bodo letošnja novost 

tudi Okusi Bleda na gladini 
Blejskega jezera, ki jih bodo 
organizirali za posebne pri-
ložnosti. Lokalne kulina-
rične posebnosti bo mogo-
če poskusiti kar na pletni na 
gladini jezera. Osrednja le-
tošnja prireditev bodo zno-
va Blejski dnevi med 22. ju-
lijem in 7. avgustom, ki bodo 
letos podaljšani za teden dni 
vse do Festivala Okarina. Po 
Bledu bo letos vozil tudi av-
tobus hop on hop off, turisti 
pa bodo gotovo veseli tudi li-
nijskega prevoza na Blejski 
otok z električno pletno, ki 
ga pletnarji že zagotavljajo.

Nadaljujejo se tudi obno-
vitvena dela na Blejskem 
gradu, kjer se Zavod za kul-
turo Bled pripravlja tudi na 
prenovo še zadnje izmed do-
stopnih poti, in v Festivalni 

dvorani, kjer so prenovili ko-
tlovnico in pridobili gradbe-
no dovoljenje za prenovo, ki 
jo bodo nadaljevali jeseni.

Ta konec tedna svoja vra-
ta odpira tudi Grajsko ko-
pališče. »Vse betonske dele 
smo obložili z macesnovim 
lesom, letos pa uvajamo tudi 
animacijo za otroke in mla-
de popotnike, ki bodo ob ko-
pališču dobili svoj kotiček,« 
pravi Janez Resman z Infra-
strukture Bled, ki med dru-
gim skrbi tudi za Stražo in 
Športno dvorano Bled. V sle-
dnji so namestili novo zašči-
tno ogrado ob ledeni ploskvi, 
zaradi katere bodo na pripra-
vah lahko gostili še več igral-
cev, na Straži pa je novost 
skakalna blazina, ki omogo-
ča varne skoke z višine treh 
ali šestih metrov.

V poletje z vrsto novosti
Ta konec tedna se bo na Bledu z otvoritvenim dogodkom Poletje na Bledu začela poletna turistična 
sezona, ki prinaša več infrastrukturnih in prireditvenih novosti. 

Poletje na Bledu se z otvoritvenim dogodkom uradno začenja ta konec tedna. / Foto: Gorazd Kavčič

Andraž Sodja

Stara Fužina – »Ko smo leta 
2007 prvič organizirali ta fe-
stival, nihče od nas ni verjel, 
da se bomo lahko čez deset 
let z njim tako kitili, saj je 
Bohinj zaradi Mednarodne-
ga festivala alpskega cvetja 
postal prepoznaven kot ob-
močje trajnostnega in so-
naravnega razvoja,« je na 
predstavitvi 10. festivala po-
vedal Klemen Langus, di-
rektor Turizma Bohinj. Fe-
stival bo letos od 21. maja do 
5. junija ponudil več kot 80 
delavnic, vodenj, razstav in 
drugih dogodkov, eden naj-
pomembnejših pa bo pra-
vljični konec tedna U konc' 
sveta so pravljice doma, ki 
bo potekal 21. in 22. maja v 
Ukancu. Osnovna ideja za 

festival je zrasla doma, klju-
čen pri tem je bil Ivan Ve-
ber, velik poznavalec narave 
in zgodovine, njegova ideja 
je tudi, da so letošnji festi-
val posvetili divjim orhide-
jam. V Bohinju jih je namreč 
moč najti kar okoli 40 vrst 
in podvrst oziroma polovico 
vrst, ki uspevajo v Sloveniji; 
na ogled bo tudi fotografska 
razstava Petra Strgarja o od-
kritih orhidejah. Obiskoval-
ci festivala so predvsem zah-
tevnejši gostje, ki jih zanima 
narava; tisto, kar jih zanima, 
pa so pripravljeni tudi plača-
ti. V času festivala so doslej v 
Bohinju ustvarili več kot šest 
tisoč nočitev, še zlasti veliko 
gostov je iz Anglije.

Festival je tudi po oce-
nah javnega zavoda Trigla-
vski narodni park (TNP) 

edinstven primer v Julijskih 
Alpah, ki udejanja idejo iz-
obraževanja in osveščanja o 
vlogi zavarovanih območij, 
pravi Majda Odar iz javnega 
zavoda TNP, ki tudi sodelu-
je pri festivalu. Med drugim 
bo v Bohinju potekal tudi del 
dogajanja ob sedmem dne-
vu alpske konvencije. Na fe-
stivalu se bo zvrstila vrsta 
kulturnih prireditev, pove-
zanih s cvetličnimi temami, 
od likovnih razstav do glas-
benih večerov in celo kon-
certa v gozdu na Pokljuki. 
Obiskovalcem bodo na vo-
ljo številne delavnice in 
predstavitve ter vodeni izle-
ti pod vodstvom vodnikov in 
botaničnih strokovnjakov. 
Kot je zaključila Andreja 
Jensterle iz Vrtca Bohinj, ki 
s sodelavkami in sodelavci 

letos že sedmič pripravlja 
eno najboljših družinskih 
prireditev na Slovenskem, 
U konc' sveta so pravljice 
doma, so lani prekoračili 
mejnik v številu obiskoval-
cev – več kot šest tisoč. Z obi-
skom so se že približali ma-
ksimumu, ki ga lahko sprej-
me prizorišče v Ukancu in 
sodelujoči, zato letos poseb-
nih novosti ne pripravlja-
jo. Zlatorogova pravljična 
dežela se sicer širi in dobi-
va novo točko na Voglu, kjer 
ravno tako želijo predsta-
viti eno od bohinjskih pra-
vljic. V načrtu je tudi širitev 
na območje informacijske-
ga središča TNP v Stari Fu-
žini in v Bohinjsko Bistrico, 
kjer želijo dati poudarek bo-
gati zgodovini bohinjske že-
lezniške proge.

Deset let festivala alpskega cvetja
Od 21. maja do 5. junija bo v Bohinju potekal jubilejni, deseti Mednarodni festival alpskega cvetja, s 
katerim Bohinj postaja vse bolj prepoznavna destinacija trajnostnega in sonaravnega razvoja.

Urša Peternel

Jesenice – Eden naših naju-
spešnejših orodnih telovad-
cev Mitja Petkovšek je prvi 
preizkusil novi zunanji po-
ligon za rekreativno vadbo, 
ki so ga postavili v Športnem 
parku Podmežakla na Jese-
nicah in v petek slovesno 
predali namenu. Poligon so 
izdelali v jeseniškem podje-
tju Acroni, katerega geslo je 
»jeklena volja«, po besedah 
glavnega direktorja Blaža 
Jasniča pa bodo z uporabo 
novega orodja mladi lahko 
razvijali tudi »jekleno telo«. 
Odprtja se je udeležil tudi 
predsednik uprave SIJ – Slo-
venska industrija jekla An-
ton Chernykh, ki je – v slo-
venščini – izpostavil druž-
beno odgovornost in skrb 

podjetja za aktivno, zdravo 
preživljanje prostega časa. 
Še letos naj bi takšni poli-
goni zaživeli tudi v Ljublja-
ni, Kopru in Murski Sobo-
ti, do leta 2018 pa naj bi bilo 
zgrajenih enajst tovrstnih 
poligonov. Po besedah Ja-
neza Sodržnika iz Olimpij-
skega komiteja Slovenije na 
ta način želijo spodbujati 
vadbo vseh, ki se s športom 
ukvarjajo na rekreativni rav-
ni. Zadovoljstvo, da je špor-
tni poligon obogatil Športni 
park Podmežakla, je izrazil 
tudi jeseniški župan Tomaž 
Tom Mencinger. 

Za Mitjo Petkovškom sta 
poligon preizkusila še Jan 
Ribnikar, ki je prikazal vaje 
za moč, in odličen mladi je-
seniški smučar paraplegik 
Jernej Slivnik.

Poligon za vadbo
V Športnem parku Podmežakla so odprli poligon 
za rekreativno vadbo na prostem. Prvi ga je 
preizkusil Mitja Petkovšek.

Eden naših najuspešnejših orodnih telovadcev Mitja 
Petkovšek je prikazal nekaj vaj na novem poligonu 
za rekreativno vadbo na prostem v Športnem parku 
Podmežakla. / Foto: Gorazd Kavčič

Tržič – Tema že četrtega kreativnega podjetniškega večera, ki 
ga ta četrtek pripravlja Občina Tržič v sodelovanju z Ljudsko 
univerzo Tržič, bo les. Iskali bodo odgovor na vprašanje: Kam 
z vsem tem kakovostnim slovenskim lesom? kajti če želimo 
dvigniti ceno slovenskemu lesu, ga moramo primerno obdela-
ti, predstaviti in mu vdahniti sodobno zgodbo. V goste prihaja 
Matej Rodela, direktor podjetja Tok tok les, ki je najbolj znan 
po svojem lesenem produktu Trobla. Brezplačen podjetniški 
večer se bo začel ob 19.30 v Kavarni Stara godba v Tržiču. 
Vabijo tako uveljavljene podjetnike kot tiste, ki se na to pot 
pripravljate. Vabljeni tudi tisti, ki razmišljate, da bi svoje ideje 
predstavili na Kickstarterju ali na kateri od drugih platform, 
ki omogočajo množično financiranje. Pogovor bo tekel tudi 
o tem, kako se lotiti tovrstnih kampanj. Udeležbo je treba 
predhodno prijaviti na prijava@trzicpodjeten.si ali 031 330 
404 ali 04 592 55 51.

Na podjetniškem večeru bodo govorili o lesu
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Alenka Brun

Bled – Ob 20-letnici VSŠGT 
Bled so na šoli izdali tudi 
zbornik, kjer se lahko z be-
sedo in sliko sprehodimo 
skozi preteklih dvajset let 
šole, seznanimo s številka-
mi in imeni. Vse se je začelo 
marca 1996, ko je Strokov-
ni svet RS za poklicno izo-
braževanje potrdil študijski 
program gostinstvo in turi-
zem. Najprej je šola delova-
la v Radovljici, od leta 2000 
pa domuje v sedanjih pro-
storih na Bledu. Zgodba se 
je nadaljevala s prevzemom 
upravljanja hotela Astoria in 
kasnejšima obnovama, nato 
je sledila prevetritev progra-
mov tudi z novimi – računo-
vodja, ekonomist in velnes. 
Vzporedno pa so se izobra-
ževale generacije študentov, 
ki so ime šole ponesli tudi v 
svet. Dvajset let, dvajset ge-
neracij, 1363 študentov. 

Za uvodni nagovor in 
končnih nekaj besed na slav-
nostni akademiji je poskr-
bel sedanji direktor šole Ja-
nez Damjan. Zahvalil se je 
vsem, ki so pred njim na ka-
kršen koli način pripomogli, 
da so ustvarili to, kar danes 
šola predstavlja, in obljubil, 
da se bodo trudili, da osta-
ne takšna oziroma posta-
ne še boljša. Nekaj uvodnih 

besed je delila s prisotnimi 
tudi Darja Radić, predsedni-
ca Sveta zavoda višje šole, 
dolgoletna predavateljica in 
nekdanja ministrica za go-
spodarstvo, ki je ravno tako 
kot direktor šole poudarila 
pomen praktičnega izobra-
ževanja. Direktorica Direk-
torata za srednje in višje šol-
stvo ter izobraževanje Elvi-
ra Šušmelj je sicer pri tovr-
stnih praznovanjih navaje-
na višjih številk, kar pa po-
meni zgolj to, »da je višje 

strokovno šolstvo v družbi 
eminentnih institucij z dol-
goletno tradicijo najmlajša 
pridobitev« in so nanj zelo 
ponosni. Osrednja govorni-
ca slavnostne akademije pa 
je bila dr. Justina Erčulj, ki 
je predstavila nekatere mej-
nike v razvoju višjega šol-
stva v Sloveniji in spregovo-
rila o pomembnosti in pred-
nostnih znanja.

Najslavnejši trenutek aka-
demije pa je zagotovo pred-
stavljal trenutek, ko so 

podelili nagrade najbolj za-
služnim posameznikom za 
ustanovitev in razvoj šole. 
Poleg že omenjene dr. Ju-
stine Erčulj so kovance tako 
prejeli še prvi in dolgoletni 
direktor ter ravnatelj šole Ja-
nez Šolar, dolgoletna pomoč-
nica ravnatelja in kasneje di-
rektorica zavoda Jana Špec, 
nagrada pa je bila presene-
čenje za Melito Brešan, vod-
jo referata, ki z nasmehom in 
prijaznostjo na šoli sprejema 
že dvajseto generacijo. 

Dvajset šolskih generacij
V četrtek je Višja strokovna šola za gostinstvo in turizem (VSŠGT) Bled praznovala dvajseti rojstni dan. 
Po zaključku slavnostne akademije, na kateri so podelili tudi nagrade za življenjsko delo, se je druženje 
nadaljevalo na šolskem vrtu v obliki srečanja diplomantov ter nekdanjih in sedanjih študentov šole, 
zaposlenih in drugih povabljenih. 

Nagrajenci dr. Justina Erčulj, Janez Šolar, Jana Špec in Melita Brešan v družbi sedanjega 
direktorja VSŠGT Bled Janeza Damjana (skrajno levi) / Foto: Tina Dokl

Šenčur – To soboto bo znova 
zaživela mini tržnica v Šen-
čurju. Na stojnicah bodo od 
8. do 14. ure ponujali pridelke 
s kmetij in druge domače iz-
delke, društvo ljubiteljev vina 
bo postreglo z bogračem.   

Mini tržnica v Šenčurju

»Rad bi poudaril, da je 
bila prenova centra v veli-
ki meri rezultat slovenske-
ga znanja,« je tudi poudaril 
Luskovec.

Vrednost pogodbe naba-
ve in implementacije distri-
bucijskega centra je znašala 
1,2 milijona evrov, slovesne-
ga odprtja pa se je udeleži-
la tudi Evropska komisarka 
za mobilnost in promet Vi-
oleta Bulc. 

»Gre za velik in izjemno 
pomemben dosežek, po-
memben tudi v luči prihod-
njega razvoja,« je poudarila 
slavnostna govornica in do-
dala, da je ena izmed pred-
nostnih nalog Evropske ko-
misije vzpostavitev trdne 
evropske energetske uni-
je s trajnostno naravna-
no podnebno politiko. »Pri 
tem zasledujemo dve ključ-
ni nalogi: energetsko neod-
visnost Evropske unije in 

večjo raznolikost v preskr-
bi s poudarkom na obno-
vljivih virih. Pri tem igra po-
membno vlogo elektrifikaci-
ja prometa. Zato se področje 
prometa vse tesneje povezu-
je z energetskimi viri. Rešit-
ve za shranjevanje energije, 
pametna omrežja in učinko-
vito upravljanje z energijo so 
ključne teme povezovanja,« 
je povedala Bulčeva in doda-
la, da zelo ceni razvoj, za ka-
terega skrbi Elektro Gorenj-
ska. »Nov distribucijski cen-
ter omogoča varnejšo, čistej-
šo in zanesljivejšo oskrbo z 
električno energijo. Zagota-
vlja tudi učinkovito poslova-
nje in pogoje za rast, ustvar-
janje novih delovnih mest in 
omogoča horizontalno pove-
zovanje z drugimi sektorji,« 
je še povedala Violeta Bulc, 
ki je nato skupaj s predsedni-
kom uprave Elektra Gorenj-
ska prerezala trak novega di-
stribucijskega centra in si ga 
z zanimanjem ogledala. 

Imajo novo srce in 
možgane podjetja
31. stran

Andraž Sodja

Bohinjska Bistrica – Na zad-
nji seji občinskega sveta v 
Bohinju so se občinski sve-
tniki odločili za spremembo 
odloka o plovbnem režimu 
na Bohinjskem jezeru, in si-
cer so v odlok zaradi potreb 
prebivalcev v naselju Ukanc 
dodali novo vstopno-izsto-
pno mesto v Ukancu in tako 
število vstopno-izstopnih 
mest na jezeru s sedem po-
večali na osem. Kljub protes-
tom veslačev pa zaračunava-
nje uporabe vstopno-izsto-
pnih mest ostaja, zato so re-
kreativni veslači že napove-
dali nov protest v Bohinju. 
Protest preko spletnih druž-
benih omrežij organizira 
skupnost Slovenski veslači, 
ki udeležencem sporoča, da 
mora biti javno dobro dosto-
pno vsem in brezplačno. »S 

februarskim protestom smo 
pokazali, da nam je mar in 
da smo se pripravljeni bori-
ti za skupnost in proti zara-
čunavanju državne lastnine. 
Ker bohinjski občinski sve-
tniki vztrajajo pri zaračuna-
vanju veslanja po jezeru, se 
bomo znova zbrali in nada-
ljevali z uporom.« Izdali so 
tudi navodila, naj vsak veslač 
pripelje še dva somišljenika. 
Pripravljeni naj bodo na glo-
be občinskih redarjev zara-
di vstopa na jezero brez do-
volilnice s kaznijo sto evrov, 
ki jo obravnavajo kot nalož-
bo, ki jo bodo dobili nazaj po 
sodni poti. Predviden zbor je 
v nedeljo, 22. maja, ob 9. uri 
pri glavnem križišču pri Mo-
stu svetega Janeza Krstnika. 
Napovedujejo tudi prote-
stno hojo prek prehoda za 
pešce in neorganizirano ve-
slanje na jezeru, za katerega 

pa poudarjajo, da ni del pro-
testa. Pogled občinskih sve-
tnikov Občine Bohinj, ki 
vztrajajo pri zaračunava-
nju veslanja, pa je to v tele-
vizijskem soočenju podprl 
tudi Jadran Klinec, direktor 
uprave za pomorstvo. Vse-
bine odloka sicer ni želel 
komentirati, povedal pa je, 
da ima upravljavec, ki ure-
di vstopno-izstopna mes-
ta, pravico določiti pristoj-
bine za vzdrževanje te infra-
strukture, ki je namenjena 
predvsem varnosti. »Pozd-
ravljam to ureditev in dej-
stvo, da se o tem govori. Vi-
dim, da so ljudje spoznali in 
spoznavajo pomen rekreaci-
je na rekah in jezerih. Pred 
tremi leti smo poostreno za-
čeli nadzirati te vodotoke in 
šele danes se pogovarjamo o 
tem, čeprav je zakon v velja-
vi že od leta 2001.«

Veslači napovedali nov protest
Občinski svetniki v Bohinju so na zadnji redni seji spremenili odlok o 
plovbnem režimu in dodali novo vstopno-izstopno mesto v Ukancu. Veslači 
zaračunavanju plovbe še vedno nasprotujejo in napovedujejo nov protest.

Kamnik – V petek, 20. maja, ob 17. uri se bo na naravnem ple-
zališču na Perovem odvijala tradicionalna tekma v hitrostnem 
športnem plezanju Perovo Speed 2016, ki jo organizirajo čla-
ni športno-plezalnega in alpinističnega odseka Planinskega 
društva Kamnik. Tekmovanje je namenjeno vsem ljubiteljem 
plezanja, ki bi se radi preizkusili na kamniški prečki (plezanje 
z ene strani stene na drugo in nazaj). Zaradi varnosti je ple-
zanje v višino omejeno, časovna omejitev je 10 minut. Prijave 
zbirajo 15 minut pred tekmo. Tekmovalce in navijače po koncu 
tekmovanja čaka še druženje ob večernem ognju.

Tekma v hitrostnem športnem plezanju

Spodnje Duplje – Kulturno-turistično društvo Pod Krivo jelko 
Duplje vabi na odprtje fotografske razstave Sandijeva pot iz 
sence v četrtek ob 18. uri v Graščini Duplje. Pred kratkim je 
naš slepi maratonec Sandi Novak na maratonu v Dohi izpolnil 
normo za nastop na paraolimpiskih igrah in je kandidat za na-
stop v Riu de Janeiru 2016. Njegova izjemna volja in človeška 
toplina bosta predstavljeni na malce drugačen način, saj je 
Sandi moči združil z uspešnim mladim fotografom Nejcem 
Balantičem, ki skozi fotografijo prikaže, kako malo je včasih 
treba, da v temi prižgemo luč in vanjo vdahnemo svetlobo.

Odprtje razstave Sandijeva pot iz sence
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Tržič – Listino o pobratenju 
sta 8. maja 1966 v Sainte-
-Marie-aux-Minesu in 29. 
maja 1966 v Tržiču podpi-
sala takratna župana Paul 
Baumann in Tine Toma-
zin. Mesti je združilo trplje-
nje ljudi v času druge svetov-
ne vojne. V obeh občinah sta 
bili namreč koncentracijski 
taborišči, v tržiški Ljubelj, 
podružnica Mauthausna, v 
Sainte-Marie-aux-Minesu 
pa podružnica taborišča Na-
tzweiller-Strutthof. Ujetniki 
obeh taborišč so gradili pre-
dor. V francoskem je bilo za-
prtih veliko Slovencev, na 
Ljubelju so bili najštevilnej-
ši Francozi. Na teh teme-
ljih se je leta 1966 rodila že-
lja po povezovanju, sodelo-
vanju in pobratenju. »S po-
bratenjem smo postavili živ 
spomenik v usodnih dneh 
okupacije izpričani solidar-
nosti, samozavesti, pogu-
mu v odporu proti okupa-
torju, humanizmu, skratka 
vrednotam, ki so bile tudi 
sestavine slovenskega parti-
zanstva. Tržičani pa smo si s 

pobratenjem odprli okno in 
vrata v svet. Od nas je odvis-
no, samo od nas, kaj hočemo 
videti oz. kaj smo sposobni 
videti,« je ob podpisu prise-
ge dejal Tine Tomazin, tudi 
častni občan mest Sainte-
-Marie-aux-Mines in Tržič.

Mesti, ki ju loči 577 km 
zračne razdalje in več kot 
800 kilometrov, imata šte-
vilne podobnosti. Obe ležita 
v dolini in sta obdani s hribi, 
v obeh je bila razvita tekstil-
na industrija, razvoj mest pa 
je v zgodovini temeljil na ru-
darstvu. »Ko se v daljni Al-
zaciji v tišini pokloniš žrt-
vam pred slovenskim spo-
menikom, sprehodiš skozi 
tržiški portal, ustaviš pred 
tamkajšnjim predorom, ki 
je povezoval in ločeval kot 
ljubeljski, ko srečaš do sedaj 
neznane ljudi, ki vedo veliko 
o Sloveniji, Gorenjski, Trži-
ču, takrat, šele takrat se te do-
taknejo sporočila in čustva, 
kako mogočna zgodba prija-
teljstva je stkana,« je povedal 
sedanji župan Občine Tržič 
Borut Sajovic. 

Ob 50. obletnici pobra-
tenja občinska Komisija za 

mednarodno sodelovanje v 
Tržiču pripravlja več dogod-
kov z uvodnim odprtjem 
razstave Odkrit pogled in 
čvrst stisk roke v četrtek ob 
18. uri, v galeriji Atrij Obči-
ne Tržič. Od 9. do 12. junija 
bodo osrednji dogodki s pri-
sotnostjo francoskih prijate-
ljev z odprtjem razstave v Pa-
viljonu NOB, slavnostnim 
mimohodom, slavnostno 
akademijo v Dvorani tržiških 

olimpijcev in spominsko slo-
vesnostjo na Ljubelju z osre-
dnjim govornikom Borisom 
Pahorjem. Izšla bo tudi knji-
ga dr. Bojana Knifica z nas-
lovom Mogočna zgodba pri-
jateljstva je stkana. Od 13. do 
16. julija bodo Tržičani sode-
lovali na praznovanju v Sa-
inte-Marie-aux-Mines. Ča-
stno pokroviteljstvo nad pra-
znovanjem jubileja je prevzel 
predsednik Borut Pahor. 

Prijateljstvo, ki traja
Mesti Tržič in Sainte-Marie-aux-Mines sta pobrateni že pol stoletja. V Tržiču pripravljajo več dogodkov, 
prvi bo že v četrtek z odprtjem razstave Odkrit pogled in čvrst stisk roke. Častno pokroviteljstvo nad 
praznovanjem jubileja je prevzel slovenski predsednik Borut Pahor. 

Podpisovanje listine o pobratenju v Tržiču leta 1966

Aleš Senožetnik

Križ – Ob sedemnajstem ob-
činskem prazniku so se v Ko-
mendi spomnili projektov, 
ki so jih zaposlovali v zad-
njem letu. »Država nam na-
menja vse manjša sredstva 
iz naslova primerne porabe, 
a istočasno nam nalaga nove 
in nove obveznosti in dolž-
nosti,« se je komendski žu-
pan dotaknil tudi aktualne 
teme zniževanja povprečni-
ne, zaradi katere so si vlada 
in župani v zadnjem obdob-
ju že večkrat prišli navzkriž. 

Kljub temu je po Poglaj-
novih besedah občini uspe-
lo realizirati nekaj pomemb-
nih projektov, med katerimi 
velja poudariti nedavno za-
ključeno prenovo državne 
ceste Moste–Vodice. Med 
najbolj perečimi izzivi pa je 
komendski župan omenil 
prostorski problem, s kate-
rim se sooča vrtec Mehurč-
ki, ki ga v Komendi ureja-
jo z ureditvijo podstrešja na 
Osnovni šoli Komenda Mo-
ste. Ker dela ne bodo dokon-
čana do začetka prihodnjega 

šolskega leta, mora vrtec ne-
kaj prosilcev za varstvo otrok 
zavrniti. 

Velik izziv za občino je še 
vedno izgradnja kanalizacij-
skega omrežja. Kljub temu 
da še niso dobili povrnjenih 
vloženih lastnih sredstev v 
kohezijski projekt, so pred 
kratkim začeli z deli tudi v 
Mostah in Suhadolah.

Ob praznovanju občin-
skega praznika so v Komen-
di podelili tudi občinska pri-
znanja. Za športne dosežke 
so jih prejeli Žan Ravnikar 
in Zala Zavrl iz Orientacij-
skega kluba Komenda, atle-
tinja Agata Zupin, mladi ša-
hist Jan Šubelj ter ekipa čla-
nic Šahovskega kluba Ko-
menda.

Zlato priznanje je za iz-
redno prostovoljno delo 
v gasilstvu prejel Marjan 
Koncilija. Srebrno je pripa-
dlo dobrodelni Ustanovi Pe-
tra Pavla Glavarja, bronas-
to pa Edu Grmšku za zas-
luge pri odkritjih nahajali-
šč fosilov in dolgoletno vo-
denje geološkega krožka na 
osnovni šoli.

Praznik Občine Komenda
V nedeljo je v Domu krajanov Antona Breznika na Križu potekala slavnostna seja v počastitev 
občinskega praznika Občine Komenda, na kateri so podelili tudi občinska in športna priznanja.

Dobitniki priznanj: Edo Grmšek, predsednica Ustanove Petra Pavla Glavarja Marta Ciraj in 
Marjan Koncilija Foto: Aleš Senožetnik

Urša Peternel

Žirovnica – Potem ko so v ži-
rovniški občini v sklopu pro-
jekta GORKI uredili kanali-
zacijsko omrežje v pretež-
nem delu občine, morajo ka-
nalizacijo urediti le še v nase-
lju Breg in v delu Most. Ob-
čina Žirovnica je že prejela 
gradbeni dovoljenji za grad-
njo, a se je v naselju Breg za-
pletlo zaradi pritožbe enega 
od občanov. Tako so bili na 
občini prisiljeni spremeniti 
načrte in bodo zdaj najprej 
začeli graditi kanalizaci-
jo v Mostah, v naselju Breg 
pa šele po razrešitvi spora, 
predvidoma prihodnje leto.

Kot je povedala Marija 
Lužnik z Občine Žirovnica, 
je projekt gradnje kanaliza-
cije v naselju Breg po projek-
tantski oceni vreden 1,3 mili-
jona evrov, ob kanalizaciji pa 
bodo uredili še ostalo infra-
strukturo, zlasti del vodovo-
da, javne razsvetljave, odva-
janje meteorne vode in ceste. 
Načrtovali so, da bodo z grad-
njo začeli še letos, a je eden 
od vaščanov Brega vložil tož-
bo na gradbeno dovoljenje 
na upravno sodišče. Tako 
naj bi se z deli začeli šele po 

razrešitvi spora, predvidoma 
prihodnje leto. 

»Ker zaradi tožbe ne mo-
remo začeti z gradnjo kana-
lizacije Breg, bo danes obja-
vljeno javno naročilo za iz-
biro izvajalca za kanalizaci-
jo Moste, za katero smo pri-
dobili pravnomočno grad-
beno dovoljenje,« je poveda-
la Lužnikova. Graditi naj bi 
začeli 1. julija, zaključili pa 
1. septembra. V večini Most 
je kanalizacija že zgrajena, 
urediti morajo le še omrežje 
v delu naselja, ki leži na obeh 
bregovih potoka Završnice 
in ob cesti v dolino Završni-
ce. »Pod to cesto je bil kanal 
ob rekonstrukciji ceste že 
zgrajen, vendar še nima po-
vezave na preostali kanaliza-
cijski sistem. Projekt kanali-
zacije v tem delu skupaj z ob-
novo cest, vodovoda, uredi-
tve meteorne kanalizacije in 
javne razsvetljave je po pro-
jektantski oceni vreden 1,2 
milijona evrov,« je pojasni-
la Lužnikova. Kot je dodala, 
pa bo izvedba projekta mo-
žna le, če bo občinski svet na 
majski seji sprejel drugi re-
balans proračuna, s katerim 
bodo sredstva, doslej name-
njena za začetek gradnje ka-
nalizacije na Bregu, sedaj 
namenili za gradnjo kanali-
zacije v Mostah. Za sofinan-
ciranje v višini 40 tisoč evrov 
pa bodo zaprosili tudi drža-
vo v skladu z zakonom o fi-
nanciranju občin. 

Zaradi tožbe  
zamik gradnje
Zaradi tožbe enega od vaščanov na upravno 
sodišče zoper gradbeno dovoljenje v naselju Breg 
še ne morejo začeti graditi kanalizacije. Zato bodo 
kanalizacijo najprej dobili v Mostah.

Gradnja kanalizacijskega 
omrežja v vasi Breg bi 
bila letošnja največja 
občinska investicija. 
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KUHINJA URBANA

V mansardi bosta v pri-
hodnje svoje domovanje do-
bila še Muzej Vlastje Simon-
čiča in krajevna enota škof-
jeloške knjižnice Ivana Tav-
čarja Gorenja vas.

»Pred začetkom obnove so 
bila mnenja zelo deljena, kaj 
s to zgradbo, ki je bila tudi 
statično nevarna, čeprav je 
bilo v njej ogromno priredi-
tev. Mnogi so bili prepričani, 
da bi jo bilo najbolje podre-
ti,« je v nagovoru pojasnil 
župan Milan Čadež in dodal, 
da sam čuti ogromno odgo-
vornost do prednikov, ki so 
to zgradili. Zato so se odlo-
čili, da stavbi nadenejo ena-
ko podobo, kot jo je imela ob 
odprtju pred 93 leti. »Če bi 
jo namreč podrli, bi uničili 
njeno dušo, ki jo danes po-
novno oživljamo,« je vzne-
seno poudaril Čadež. V pre-
teklost so se vrnili ne samo 
z novo podobo Sokolskega 
doma, ampak tudi priredi-
tvijo, ki je potekala po sko-
raj enakem scenariju kot ob 
odprtju doma leta 1923. Za-
čeli so na Visokem s krajšim 
kulturnim programom pred 
Tavčarjevim dvorcem in ob 
Tavčarjevi grobnici, kjer je 
župan položil venec. Zbrani 
v povorki so nato krenili do 
Hotovlje in se ponovno usta-
vili pred Šarovčevo hišo, kjer 
je z odlomkom iz Tavčarjeve 
črtice Šarovčeva sliva nasto-
pila amaterska igralka Ani-
ca Berčič. Naslednji posta-
nek je bil pred Šubičevo hišo 
v Poljanah, kjer so uradno 
odprli novourejeno ploščad 
pred njo in varno cestno po-
vezavo od Vidma do Osnov-
ne šole Poljane. Ogledati si 
je bilo mogoče tudi Šubiče-
vo hišo, v kateri je tega dne 
prvič zaživela trgovinica, v 
kateri so na voljo predvsem 

izdelki nekaterih poljanskih 
ustvarjalcev. Povorka je po-
tem krenila po stari cesti ob 
Sori skozi Žabjo vas do Dole-
nje Dobrave in skozi Mihevk 
do Osnovne šole Ivana Tav-
čarja Gorenja vas, od koder 
so se s Pihalnim orkestrom 
Alples Železniki podali do 
zadnje postaje tega dne, So-
kolskega doma. 

Na sklepni prireditvi v So-
kolskem domu je zbrane na-
govoril tudi starosta Sokol-
ske zveze Dejan Crnek, ki 
je obnovo Sokolskega doma 
označil za veliko dejanje. S 
tem po njegovih besedah 
oživljajo tradicijo sokolstva, 
ki je prineslo veliko dobre-
ga. »Vsi, ki so vstopili med 
sokole, so postali bratje in 
sestre, vsi so bili enaki. Za-
nje je bila značilna medse-
bojna pomoč, spoštovanje in 
ustvarjalna energija in to je 
potrebno tudi danes,« je po-
udaril Crnek, ki verjame, da 
bodo v občini znali še naprej 
držati skupaj.

Želja po gradnji »doma 
prosvete« je začela tleti leta 
1919, ko so v Gorenji vasi us-
tanovili Narodno čitalnico, v 
domu pa bi prostore zagoto-
vili tudi snujočemu se So-
kolu. Leta 1921 so ustano-
vili društvo Sokol in istega 
leta se je začela tudi gradnja 
doma, ki so jo končali dve 
leti kasneje. Čitalnica in So-
kol naj bi skrbela za dušev-
no in telesno kulturo prebi-
valcev Poljanske doline. Leta 
1951 so Društvo Sokol prei-
menovali v Telesnovzgoj-
no društvo Partizan Gore-
nja vas, dom pa je prešel v 
njihovo upravljanje. Od leta 
1994 so imeli v domu svoje 
prostore Občina Gorenja vas 
- Poljane, Krajevna skupnost 
Gorenja vas in Krajevni urad 
Gorenja vas. Lastnica doma 
je od leta 2001 občina.

Sokolski dom v 
novi preobleki
31. stran

Maja Bertoncelj

Medvode – V Smledniku so 
pred slabimi štirimi leti od-
prli nov vrtec s petimi od-
delki, in sicer z enoletno za-
mudo pri gradnji. Nalož-
ba je bila vredna 1,4 milijo-
na evrov. Pod drobnogled jo 
je vzel nadzorni odbor Obči-
ne Medvode in na zadnji seji 
občinskega sveta so ugoto-
vitve predstavili tudi svetni-
kom.

»Vrtec Smlednik je pri-
mer, kako se ne sme izvaja-
ti tehnološko zahtevnih inve-
sticij na standarden način,« 
je poudaril predsednik nad-
zornega odbora Mitja Star-
man. Poročilo poleg ugoto-
vitvenega dela vsebuje tudi 
priporočila. Občini so pripo-
ročili, da se pri naslednjih in-
vesticijskih odločitvah odlo-
ča za tehnološko manj tve-
gane rešitve, da projekt prip-
ravi z vso skrbnostjo in ga v 
času gradnje ne spreminja, 
da razpis za investicijo prip-
ravi na način, da bo lahko iz-
brala zanesljivega in kvali-
tetnega izvajalca z referen-
cami pri izbrani tehnologi-
ji gradnje in da spremlja in-
vesticijo ter nemudoma upo-
števa priporočila in opozorila 
nadzornikov. Kljub temu, da 

je vrtec nov, so morali izves-
ti že kar nekaj popravil. »Že v 
času same gradnje je nasto-
pilo kar nekaj težav, tudi rok 
za zaključek del se je močno 
podaljšal. Izvajalec del, pod-
jetje Tehnik, je šlo vmes v 
stečaj. Posledica vsega tega 
so bila tudi nekatera dela, ki 
so bila izvedena z vprašljivo 
kakovostjo. Kmalu po odpr-
tju so se pokazale velike te-
žave s streho, z zelenim de-
lom, s pregrevanjem, delno 
tudi s sanitarnimi vodami. 
Streha je bila popravljena 
že večkrat. Zadnja sanacija 
kaže, da uspešno. Določeni 

posegi so bili na fekalnih in 
sanitarnih vodih, v lanskem 
letu je bilo treba v celoti za-
menjati zunanje deske. Stre-
ho bo treba še ozeleniti. Uve-
ljavljala se je bančna garan-
cija v skupni vrednosti sto ti-
soč evrov, ki se počasi porab-
lja. Ostalo je še šestdeset ti-
soč evrov,« je pojasnil župan 
Medvod Nejc Smole. 

Vrtec so zgradili tik ob sta-
rem, ki še vedno obratuje. 
»Pogoj za izdajo gradbene-
ga dovoljenja za nov vrtec je 
bila rušitev starega. Zaradi 
izjemne prostorske stiske se 
to še ni zgodilo. Ko bo število 

otrok manjše, bomo objekt 
porušili in tam najverjetne-
je postavili dodatna otroška 
igrala in uredili parkirišče,« 
je še pojasnil župan.

Nadzorni odbor je v pro-
gram dela za leto 2015 vklju-
čil tri nadzore, zaključil pa 
dva, poleg vrtca v Smledni-
ku še zaključni račun obči-
ne za leto 2014. Letos bodo 
pod drobnogled vzeli razpo-
laganje s premičnim in ne-
premičnim premoženjem 
občine v letu 2015, zaključni 
račun proračuna občine za 
leto 2015 in izvajanje javnih 
gospodarskih služb v občini.

Novi vrtec že popravljali
Jeseni 2012 je novi vrtec v Smledniku sprejel otroke v petih oddelkih. Že kmalu po odprtju pa so se 
pokazale težave, tudi s streho, ki je bila v tem času že večkrat popravljena. 

Vrtec v Smledniku je prvi nizkoenergetski javni objekt v občini, ki pa je bil od odprtja 
deležen že kar nekaj popravil.

Železniki – Lokalna akcijska skupina za preprečevanje zasvo-
jenosti Občine Železniki vabi na brezplačno predavanje za 
starše z naslovom Kako otroku postavljati zdrave meje, ki bo 
danes, v torek, ob 19. uri v sejni sobi Zdravstvenega doma 
Železniki. Predavala bo Marija Marenk, specialistka družinske 
sistemske terapije.

Kako otroku postavljati zdrave meje

Tržič – Vodniški odsek Planinskega društva Tržič in GUC Ze-
lenica organizirata tečaj gorništva, namenjen vsem članom 
PZS z nekaj izkušnjami na zahtevnih poteh, ki bi radi pridobili 
dodatna znanja za varno hojo po brezpotjih in zavarovanih 
plezalnih poteh (feratah). Tečaj bo 21. in 22. maja v Domu 
na Zelenici. Prijave in informacije: guc.zelenica@gmail.com.  

Tečaj letnega gorništva za zahtevnejše ture

Aleš Senožetnik

Vodice – Celotno investicijo 
dobrega kilometra odseka lo-
kalne ceste v vrednosti 669 ti-
soč evrov je financirala Obči-
na Vodice. Gradbena dela, ki 
so večinoma potekala lani in 
predlani, je izvajala Gorenjska 
gradbena družba s podizvajal-
cem Javna razsvetljava. Ces-
ta skupaj z robnima pasovo-
ma namenjenima predvsem 
pešcem in kolesarjem, meri 
sedem metrov. Sočasno s pro-
jektom sanacije in nadgradnje 
ceste je Telekom Slovenije na 
celotnem odseku zgradil ka-
belsko kanalizacijo za nadgra-
dnjo telekomunikacijskega 

omrežja, Javno podjetje Ko-
munala Vodice pa je že pred 
tem obnovilo vodovodno 
omrežje ter vse hišne vodo-
vodne priključke, so poveda-
li na Občini Vodice. Ob ces-
tišču je urejena javna razsvet-
ljava, izvedeno dreniranje vo-
zišča ter utrjeni vkopi in ureje-
ne obcestne brežine. K umir-
janju prometa prispeva šest 
blagih grbin. Občina je pred 
kratkim prejela tudi odločbo 
Geodetske uprave o parcela-
ciji in evidentiranju urejene 
meje, ki je osnova za odku-
pe obcestnih pasov in celovi-
to ureditev zemljiškoknjižnih 
razmer, ki je predvidena za le-
tošnje in prihodnje leto.

Saniran odsek lokalne 
ceste Martink–Habe
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Kranj – Praznovanja okrog-
lih obletnic so vselej prijetni 
dogodki, saj se tisti, ki pra-
znuje, takrat ozre v pretek-
lost in si iz spomina prikli-
če najprijetnejše trenutke. 
Ko gre za pevski zbor z dol-
goletno tradicijo, je spomin 
na preteklo delovanje še po-
sebno prijeten, saj ga pevke 
in pevci obarvajo tako, kot 
najbolje znajo – s pesmijo. 
Mešani pevski zbor Musica 
viva sodi med gorenjske pev-
ske sestave z najdaljšim sta-
žem, saj neprekinjeno delu-
je od 1. januarja 1946, ko so 
se prvi pevci pod vodstvom 
Julke Mandeljc zbrali v okvi-
ru Kulturnega društva Prim-
skovo. V društvu so imeli tri 
zbore: ženskega, moške-
ga in mešanega, kasneje pa 
se je uveljavil predvsem sle-
dnji, ki si je leta 1992 nadel 
ime Musica viva, po katerem 
zbor poznamo tudi danes.

Mandeljčeva je za zbo-
rovsko petje na Primskovem 
skrbela kar 38 let, za leto je 
pevcem prišel na pomoč Ja-
nez Močnik, za njim pa so 
nekaj največjih uspehov do-
živeli z Nado Kos. V zadnjih 
dvajsetih letih je sledilo še 

nekaj zborovodij, ki so zbor 
vodili od ene do nekaj sezon, 
sedmo leto pa je njihov diri-
gent Aleš Gorjanc. »Tako kot 
najbrž vsak zbor je tudi naš 
imel v svoji zgodovini boljša 
in slabša obdobja, a tudi ko 
kdaj kratek čas ni bilo zbo-
rovodje, so se pevke in pev-
ci dobivali na vajah v pevski 
sobi in vadili,« je na vztraj-
nost Musice vive ponosna 
Tanja Jamnik, zadnji dve leti 
predsednica zbora. Staro-
stno povprečje zbora se je si-
cer v vseh teh letih nekoliko 
dvignilo, ampak pevci v du-
hovitem tonu radi poudarijo, 
da so zato bolj zreli v svojem 
pevskem izrazu.

Za slavnostni koncert so v 
Musici vivi pripravili zelo za-
nimiv pevski program, saj 
bodo izvajali tako sloven-
ske kot tuje ljudske pesmi, 
na sporedu bodo sakralne in 
umetne pesmi, ne bodo pa 
manjkale tudi priredbe do-
mačih in tujih popevk. »Gre 
za presek zadnjih desetih let, 
z dirigentom pa smo izbra-
li pesmi, ki so bile v teh letih 
naše najljubše in smo jih naj-
raje izvajali – pa tudi publi-
ka je bila najbolj navdušena 
nad njimi,« program pred-
stavlja Jamnikova in dodaja, 

da radi prepevajo tudi starej-
še skladbe iz svojega reper-
toarja in jih skupaj z novimi 
člani obnavljajo, prav tako pa 
jih vsakič znova veseli študij 
kakšne skladbe iz sodobnej-
še zborovske literature. Vsa-
ko leto pripravijo nov pro-
gram v skladu z željami pev-
cev, zborovodje in tudi nji-
hovimi aktualnimi nastopi 
na tekmovanjih in podobno.

Vsaki dve leti se zbor 
odpravi na pevsko tekmova-
nje v tujino, v zadnjih letih se 
je tako predstavil na tekmo-
vanjih v Pragi, Bratislavi, Ve-
roni in Olomucu. Letos juni-
ja se odpravljajo v Bratisla-
vo na mednarodno tekmo-
vanje pevskih zborov Musi-
ca sacra, spotoma pa se bodo 
ustavili tudi na Dunaju, kjer 
bodo zapeli v cerkvi Srca Je-
zusovega, kjer je vsako nede-
ljo slovenska maša. Letos je-
seni se bodo na povabilo zbo-
ra Voice of the people poda-
li tudi v mesto Bridgewater v 
Veliko Britanijo. Musica viva 
vsako leto pripravi tudi letni 
koncert, letos bo to jubilejni 
koncert, ki ga bodo v začet-
ku junija ponovili doma na 
Primskovem, kasneje še na 
gradu Tuštanj in, kot rečeno, 
na Dunaju. Vedno pripravijo 

tudi božični koncert, nekaj 
posebnega pa je tradicional-
ni nastop v galeriji pri Ovse-
nikovih, saj Alojz Ovsenik z 
družino že dvajset let zboru 
in pevcem kot podpornik sto-
ji ob strani.

Na koncertu, v zboru tre-
nutno prepeva 37 pevk in 
pevcev, se bo s skladbo na 
klavirju predstavil častni 
član zbora dr. Arne Mav-
čič, slišali pa bomo tudi se-
stri Jelko in Brigito iz druži-
ne Plevelovih, ki je v zboru 
imela kar nekaj pevk in pev-
cev. In mimogrede: glede na 
to, da po besedah Jamniko-
ve na Primskovem ni pri-
merne oglasne table, bodo 
poslušalce na koncert pova-
bili tudi z mlajem. »Lahko 
smo ponosni, da ima zbor 
tako tradicijo, da so odnosi v 
njem zelo dobri. Seveda nas 
družita pesem in veselje do 
petja, pevci in pevke pa smo 
prijatelji tudi izven vaj. Ni ga 
izleta, kjer ne bi zapeli, in ko 
se po kakšnem nastopu odp-
ravljamo domov, gremo ved-
no težko narazen,« še v du-
hovitem tonu doda Tanja 
Jamnik in vse vabi na slav-
nostni koncert Musice vive 
na Primskovo v petek, 20. 
maja, ob 20. uri.

Najlepše rožice Musice vive
Mešani pevski zbor Musica viva bo ta petek v Domu krajanov Primskovo s slavnostnim koncertom 
obeležil visok jubilej – sedemdeset let neprekinjenega delovanja. Naslov koncerta Vse najlepše rožice 
nam govori o bogati zborovski tradiciji na Primskovem in nam hkrati da vedeti, da ta tudi v prihodnje 
ne bo usahnila.

Dolgoletno tradicijo Mešanega pevskega zbora Musica viva nadaljuje sedemintrideset pevk in pevcev pod vodstvom Aleša 
Gorjanca. / Foto: Boštjan Gunčar

Igor Kavčič

Kranj – Po lanski prvi 
predstavitvi grafik avtorjev 
iz mednarodnega prostora 
so v Likovnem društvu Kranj 
pripravili še drugo tovrstno 
razstavo. Kot je povedal po-
budnik razstave in pred-
sednik umetniškega sveta 
društva, akademski slikar 
Klavdij Tutta, gre za mnoga 
znana imena, bodisi še da-
nes aktivnih umetnikov bo-
disi že pokojnih avtorjev, ki 
so imeli močan vpliv tudi na 
profesorje ljubljanske aka-
demije, ki so po drugi sve-
tovni vojni izobraževali sli-
karje, kiparje in grafike, ki 
so danes v svojem ustvarjal-
nem vrhuncu. Za razstavo 
so jih tokrat odstopili štirje 
zasebni lastniki, na ogled pa 
so dela avtorjev, kot so: Vale-
rio Adami, Jiri Anderle, Edu-
ardo Chillida, Corneille, Ra-
oul Dufy, Karen Dugas, Ar-
man Fernandez, Ernst Fu-
chs, Hermann Heintschel, 
Franz Hitzler, Tadeusz La-
pinski, Tim Long, Maria 
Isabel Otalora Lopez, An-
ton Zoran Mušič, Hermann 

Nitsch, Rainer Plum, Walter 
Valentini, Franko Vecchiet, 
Emilio Vedova in Vladimir 
Veličković.

Avtorje v katalogu k raz-
stavi predstavlja slikar in 
grafik ter muzejski svetnik 
Boge Dimovski, ki dodaja 
tudi razlage za nekaj najbolj 
znanih grafičnih tehnik, kot 
so jedkanica, akvatinta, suha 
igla, litografija, sitotisk, ko-
lagrafija, reliefni tisk in ko-
laž. Razstavo je odprla di-
rektorica kranjske območ-
ne enote Zavarovalnice Tri-
glav Janka Planinc, ki je med 
drugim poudarila: »Vesela 
sem, da smo nekaj letih pre-
mora sodelovanje z Likov-
nim društvom Kranj ponov-
no osvežili. Pri tem mislim 
tudi na strokovno podpo-
ro s strani društva pri orga-
niziranju razstav v naši po-
slovni stavbi. Od leta 1994, 
ko smo med drugim uredi-
li tudi razstavne prostore, 
smo tako pripravili že sede-
mintrideset razstav, sodelo-
vali pa smo tudi na veliko po-
membnih kulturnih dogod-
kih v Kranju.« Razstava bo 
na ogled mesec dni.

Na ogled vrhunske 
grafike
V Mali galeriji Likovnega društva Kranj je na 
ogled razstava Presežki mednarodne grafike, 
predstavljena pa so dela dvajsetih avtorjev.

Na odprtju razstave (z leve): slikar Klavdij Tutta in 
umetnostna zgodovinarka Melita Ažman, Janka Planinc in 
kranjski podžupan Boris Vehovec / Foto: Igor Kavčič

Domžale – Danes, v torek, 17. maja, ob 19. uri bodo v muzejski 
hiši Menačnkova domačija v Domžalah odprli stalno razsta-
vo Kipar France Adam (1919–1989). Ob tej priložnosti bo na 
ogled tudi spremljajoča razstava o življenju in delu umetnika, 
ki bo na ogled do 18. junija. Domžalčan, ki je večji del življenja 
živel v Argentini, je Občini Domžale zapustil neprecenljivo 
zbirko kiparskih del, katere del je že razstavljen v Kulturnem 
domu Franca Bernika Domžale. Njegova ustvarjalnost, ki se 
sedaj predstavlja na podstrešju njegove rojstne hiše – mu-
zejske hiše Menačenkova domačija, se z razstavljenimi deli v 
Kulturnem domu Franca Bernika Domžale povezuje v celoto. 
Razstavo sta postavila Katarina Rus Krušelj in Roman Kos, o 
umetniku pa bo spregovorila dr. Irene Mislej. 

Stalna razstava kiparja Franceta Ahčina

Kranj – Naslov majskega stripovskega večera Samira Kentrić 
– slovenska Frida Kahlo je izjemno zgovoren. Jutri, v sredo, 
18. maja, ob 19. uri namreč v Mestno knjižnico Kranj prihaja 
angažirana ustvarjalka, ki z mešanjem različnih medijev (tudi 
stripa) in izraznih sredstev upodablja resničnost svojega časa. 
Pri tem je prav po žensko pronicljiva, poetična, čustvena, iz-
razna, kritična in boleče iskrena. Poznamo jo po časopisnih 
ilustracijah, briljantni osebnoizpovedni slikanici za odrasle 
Balkanalije in še toplem grafičnem romanu Pismo Adni, kjer 
je spregovorila o aktualnem problemu – beguncih. Tema, ki 
se vsekakor dotika tudi Gorenjcev. V besedo ji bo skakal prav 
tako avtor in poznavalec stripa Zoran Smiljanić, sporočajo iz 
Mestne knjižnice Kranj.

Strip Samire Kentrić

Kranj – Jutri, v sredo, 18. maja, ob 17. uri bo v Galeriji Mestne 
občine Kranj odprtje razstave del Fotografskega društva Ja-
nez Puhar Kranj. Za letošnjo razstavo fotografij je prispevalo 
svoja avtorska dela enaintrideset članic in članov društva. Za 
letošnjo temo so si izbrali urbano fotografijo. Urbana fotogra-
fija je za marsikaterega fotografa ena težjih preizkušenj in tudi 
velik izziv. Na tokratni razstavi si bomo lahko ogledali, kako 
so se z izzivom spopadli: Alen Lacijan, Aleš Komovec, Simon 
Krejan, Vasja Doberlet, Andreja Peklaj, Andreja Teran, Anuška 
Vončina, Biserka Komac, Boštjan Sever, Boštjan Snoj, Brane 
Dežman, Damir Gizdavčić, Dragica Kurillo, Izidor Gašperlin, 
Jože Cimperman, Jurij Kurillo, Ludvik Mekuč, Luka Kompare, 
Milan Gramc, Mirko Toporiš, Niko Sladič, Rok Godec, Uroš 
Florjančič, Uroš Frelih, Valerija Jenko, Rude Florjančič, Vitomir 
Pretnar, Vladimir Kraljič, Alojz Vogel, Tine Založnik in Maja 
Krejan. Razstava bo na ogled preko poletja tja do 30. avgusta.

Kranjski fotografi na občini

Kranj – V četrtek, 19. maja, ob 20. uri bo v Stolpu Škrlovec 
vizualno-literarni večer Maruše Štibelj in Jasmina B. Freliha 
ob njunem skupnem projektu z naslovom Alice in Wonderself.

Alice in Wonderself



9Gorenjski glas
torek, 17. maja 2016

maja.bertoncelj@g-glas.si

Maja Bertoncelj

Šenčur, Škofja Loka – V ko-
šarkarski Ligi Nova KBM 
se bliža drugi del končni-
ce. Znana sta dva polfinali-
sta, še dva bosta dali današ-
nji odločilni tretji četrtfinal-
ni tekmi. Od boja za naslov 
sta se poslovili dve gorenj-
ski ekipi: Šenčur Gorenjska 
gradbena družba in škofjelo-
ški LTH Castings.

Šenčurjani so z uvrstitvi-
jo v četrtfinale dosegli zgo-
dovinski uspeh in bili pro-
ti Krki blizu presenečenju, 
tako na prvi kot na drugi tek-
mi. V soboto so pred doma-
čimi navijači izgubili s 74 : 
81 (19 : 19, 19 : 22, 21 : 21, 15 
: 19). Gostje so tekmo v svo-
jo korist odločili šele v zadnji 
četrtini. »Zaključili smo se-
zono. Po koncu ostaja malo 
grenkega priokusa, da nis-
mo izkoristili ene od prilož-
nosti, ki smo ju imeli proti 
Novomeščanom. Realno je 
Krka sicer ena boljših – če ne 
celo najboljša ekipa v Slove-
niji. Pokazali smo, da se lah-
ko tudi z njo enakovredno 
kosamo. Lahko smo zado-
voljni z nivojem, ki smo ga 
dosegli, in s prikazanim na-
predkom. Rad bi čestital fan-
tom za celotno sezono, prav 
tako pa čestital in se zahva-
lil vsem, ki so za nas skrbe-
li v klubu,« je povedal Ernest 

Novak, trener Šenčurja Go-
renjske gradbene družbe. 

Blizu presenečenju so bili 
v nedeljo tudi Škofjeločani, 
ki so za svojega nasprotnika 
v četrtfinalu imeli Zlatorog. 
Po porazu v Laškem so s 74 
: 77 (22 : 21, 15 : 22, 18 : 20, 
19 : 14) izgubili tudi v domači 
dvorani. Košarkarji LTH Ca-
stingsa so dobili prvo četrti-
no, Laščani so si zmago zago-
tovili v drugi in tretji, v četrti 
pa se jim je mlada ekipa Ško-
fje Loke znova približala in se 
borila za zmago. Na koncu se 
jim ni izšlo. Kljub vsemu so 

s sezono izredno zadovoljni, 
saj je bil cilj pred začetkom 
obstanek v ligi. »Pohvalil bi 
fante za novo dobro odigra-
no tekmo in odlično sezono. 
Želeli smo se prebiti v polfi-
nale, a je bila nasprotna ekipa 
premočna. Ponosen sem na 
celotno ekipo, ki je na obeh 
tekmah tako zelo namučila 
Laščane, da so ti morali po-
kazati največ, kar lahko. Za 
vsakega fanta posebej sem 
vesel, saj je prav vsak v tej se-
zoni napravil velik napredek. 
Zahvalil bi se tudi sponzor-
jem in upravi kluba, ki nam 

je omogočila nemoteno de-
lovanje skozi celotno sezo-
no. Posebna zahvala tudi po-
močniku Jaki Hladniku,« je 
dejal Aleksander Sekulić, tre-
ner LTH Castingsa. 

Od gorenjskih predstavni-
kov je v igri za naslov prva-
ka ostal še domžalski Helios 
Suns, ki bo odločilno tretjo 
tekmo z Rogaško odigral da-
nes v domači dvorani. Začela 
se bo ob 20. uri. Tretjo tekmo 
bosta danes odigrala tudi Uni-
on Olimpija in Tajfun. Zma-
govalca se bosta v polfinalu 
pridružila Krki in Zlatorogu.

Gorenjci blizu presenečenju
Košarkarji Šenčurja Gorenjske gradbene družbe in LTH Castingsa so uspešno sezono končali v 
četrtfinalu, Domžalčani pa bodo odločilno, tretjo tekmo za polfinale odigrali danes.

Košarkarji LTH Castingsa (v belih dresih) so bili v četrtfinalu dostojen nasprotnik Zlatorogu 
in se pred domačimi gledalci poslovili od uspešne sezone. /Foto: Tina Dokl

Jože Marinček

Kranj – V slovenski nogome-
tni javnosti najbolj odmeva 
osvojitev naslova državnega 
prvaka ljubljanske Olimpije. 
V predzadnjem krogu ga je 
potrdila z zmago v Velenju. 
Manj uspešni so bili nogome-
taši Domžal, ki so doma z 0 : 
3 izgubili s Celjem. Na lestvi-
ci ostajajo na tretjem mestu.

Krog pred koncem je znan 
tudi že zmagovalec druge 
lige. Med slovensko nogome-
tno elito se vrača Kalcer Ra-
domlje. V soboto so gostova-
li v Kranju in domači Triglav 
premagali z 0 : 2. Kranjčani 
so na lestvici na četrtem mes-
tu. »Na igrišču nismo mog-
li pokazati tistega, kar zna-
mo. Igrali smo na dolge žoge 
in enkrat je iz take priložnos-
ti Matej Poplatnik zadel preč-
ko. Nočem govoriti o soje-
nju, a na tej tekmi je bilo pra-
va katastrofa. Borili smo se, 
od sebe smo dali vse, da bi si 

izborili vsaj kvalifikacije za 
prvo ligo,« je po tekmi pove-
dal eden najboljših v vrstah 
Triglava Vlado Šmit. Nogo-
metaši Zarice Kranj so gosto-
vali pri Rolteku Dob in zma-
gali s kar 1 : 4 ter se obdržali 
v drugi ligi. Nogometaši Šen-
čurja so gostovali na Ptuju in 
izgubili s 6 : 4. Na lestvici so 
na zadnjem mestu in bodo 
izpadli iz druge lige. Konec 

tedna so bile odigrane tudi 
tekme 24. kroga v tretji ligi 
center. Rezultati gorenjskih 
ekip: Bled Hirter – Žiri 2 : 0, 
Jezero Medvode – Rudar 1 : 5, 
Jesenice – Šobec Lesce 1 : 2, 
Kolpa – Sava Kranj 2 : 1, Ili-
rija 1911 – Komenda 3 : 0. Na 
lestvici vodi AŠK Bravo. Jut-
ri bodo nogometaši odigra-
li tri zaostale tekme 16. kro-
ga. Ob 17.30 bodo tekmo na 

nogometnem igrišču v Stra-
žišču začeli nogometaši Save 
Kranj in Ilirije 1911, ob 18. uri 
pa se bodo začele še tekme Šo-
bec Lesce – Zagorje in Rudar 
Trbovlje – Bled Hirter. Jut-
ri bo znan tudi pokalni zma-
govalec MNZG. Nogometaši 
Triglava in Žirov bodo tekmo 
v Kranju začeli ob 18. uri.

V gorenjski nogometni ligi 
so bile odigrane le štiri tek-
me 18. kroga, saj se nogome-
taši FC Podbrezja niso mog-
li zbrati, tekmo v Škofji Loki 
pa je odplaknil dež. Rezulta-
ti tekem od prvega do šeste-
ga mesta: Niko Železniki – 
JuRentA Bitnje 1 : 1, Naklo – 
Velesovo 0 : 4. Vodi Veleso-
vo. Rezultati tekem od sed-
mega do dvanajstega mesta: 
Jecom Sport DLN – Britof 2 : 
2 in Bohinj – Kondor polet 3 
: 1. Vodi Bohinj. Dve prelože-
ni tekmi bodo odigrali jutri 
z začetkom ob 17.30. Srečali 
se bodo Preddvor – Bohinj in 
Ločan Škofja Loka – Naklo. 

Kalcer Radomlje novi prvoligaš
Nogometaši iz Radomelj so na derbiju druge lige v Kranju premagali Triglav in le še potrdili vrnitev med 
elito. Zarica Kranj ostaja v drugi ligi, Šenčur pa bo izpadel.

Nogometaši Radomelj (v rumenih dresih) so v soboto na 
razmočenem igrišču v Kranju premagali Triglav in se že 
lahko veselijo vrnitve v prvo ligo. / Foto: Tina Dokl

Maja Bertoncelj

Medvode – V Športni dvora-
ni Medvode je od četrtka do 
nedelje potekal mednaro-
dni badmintonski turnir FZ 
FORZA International, ki je 
štel za svetovno jakostno le-
stvico. Prevladovali so Dan-
ci, ki so bili najboljši med po-
sameznicami in v mešanih 
dvojicah, med posamezni-
ki je zmagal Škot, pri žen-
skih dvojicah Angležinji, pri 
moških dvojicah pa Irca. Tri 
uvrstitve v četrtfinale so us-
pele tudi Slovencem. 

Najlepše je presenetil 
Miha Ivanič, še ne 18-letni 
igralec domačega Badmin-
ton kluba Medvode. Prvič 
v karieri se mu je na član-
skih turnirjih uspelo uvr-
stiti med najboljšo osmeri-
co. »Domači turnir je ved-
no eden izmed vrhuncev se-
zone. Velikih pričakovanj 
nisem imel. Cilj je bil pre-
boj iz kvalifikacij, kar mi je 
tudi uspelo. Nato sem uspel 
premagati Finca Koljonena, 

tretjega nosilca turnirja, po 
zmagi nad Čehom Mendre-
kom pa sem se uvrstil celo v 
četrtfinale, v katerem doslej 
še nisem igral. Prejšnji te-
den sem v Grčiji prvič pri-
šel v glavni del tekmovanja 
– in to je bil v članski kon-
kurenci do Medvod moj naj-
večji uspeh. V četrtfinalu je 
bil boljši Indonezijec Pra-
tama, ki je na koncu osvojil 
drugo mesto,« je bil zadovo-
ljen Miha Ivanič iz Preske 
pri Medvodah. Lani je na 
tem turnirju izpadel v kva-
lifikacijskem delu in od tak-
rat veliko napredoval. »Ves 
december sem bil na trenin-
gu na Danskem, ki je evrop-
ska velesila v tem športu, in 
to se mi pozna. Druga polo-
vica sezone je bila zame zelo 
uspešna. Največji napredek 
je bil viden po novem letu,« 
je pojasnil. 

Do četrtfinala je Ivanič pri-
šel tudi v paru z Andražem 
Krapežem, tretji slovenski 
četrtfinalist pa je bil med po-
samezniki Alen Roj.

Največji uspeh Ivaniča
Mladi Medvoščan je bil najlepše presenečenje 
domačega mednarodnega turnirja v badmintonu.

Miha Ivanič se je prvič na članskem turnirju uvrstil v 
četrtfinale in bil najmlajši med najboljšimi.

Rokomet – Rokometaši so v končnici za prvaka odigrali tek-
me šestega kroga. Ekipa Urbanscape Loka je gostila Maribor 
Branik in izgubila z 21 : 24. Pri domačih je bil z osmimi goli 
najboljši strelec Tim Jenko Bogdanič, pri gostih pa reprezen-
tant Darko Cingesar, sicer Škofjeločan, ki je bil proti matične-
mu klubu uspešen devetkrat. Ločani so na lestvici na šestem 
mestu, v prihodnjem krogu, ki bo odigran jutri, 18. maja, pa 
jih čaka gostovanje pri Gorenju. 
Cestno kolesarstvo – Slovenski kolesarji so dosegli nov ve-
lik uspeh. Na Giru, kjer nastopajo tudi trije Gorenjci: Luka 
Mezgec, Grega Bole in Matej Mohorič, je gorski kronometer 
dobil Primož Roglič. Pretekli konec tedna pa so bili uspeš-
ni tudi kolesarji kranjske Save. Nik Čemažar je dobil etapno 
dirko v Komendi za starejše mladince, član Žiga Grošelj pa 
je na kategorizirani dirki v Italiji z 8. mestom prišel do novih 
treh UCI-točk. Ana Ahačič je v Gabrju med deklicami A znova 
osvojila naslov državne prvakinje na cestni dirki, podprvakinje 
pa so postale Eva Prevc pri deklicah B, Neja Kalan pri deklicah 
C in Katja Jenko pri mlajših mladinkah. Mlade savčanke so 
bile uspešne tudi v Komendi. V svoji kategoriji sta zmagali 
Ahačičeva in Kalanova, Prevčeva je bila druga.
Skvoš – Članski ekipi Squash kluba Škofja Loka sta tako v moš-
ki kot v ženski konkurenci osvojili naslov državnih prvakov. 
Pri ženskah so vrh krojile gorenjske ekipe, saj so bile druge 
članice Squash kluba Bled – ASP Lesce in tretje Squash kluba 
Bled – ASP Jesenice. Pri moških je v konkurenci desetih ekip 
Škofja Loka osvojila celo prvo in tretje mesto. Pri ženskah so za 
Škofjo Loko nastopile Nina Kustec, Sara Hafner in Sara Rojnik, 
pri moških pa so v zmagovalni ekipi igrali Andraž Demšar, 
Aljaž Peternelj, Mark Hafner in Goran Vučkovič.

ŠPORT NA KRATKO
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Kako ostati mladosten G i b a j t e  s e  z  n a m i  ( 7 )

Barbara Tavčar,  
master body inštruktor, 
PBS center športne 
odličnosti

Se strinjate, da smo stari 
toliko, kolikor se starega po-
čuti naše telo? Koledarska 
starost je tista, ki pove, ko-
liko let trenutno štejete, in 
se lahko občutno razlikuje 
od biološke starosti. Za sle-
dnjo se zgolj na prvi pogled 
zdi, da je le odraz naše rado-
vednosti, v resnici pa govori 
o kvaliteti našega vsakdana. 
Seveda se vsi staramo, sto-
pnja in hitrost staranja pa 
sta popolnoma v naših ro-
kah. Za ugotovitev dejanske 
starosti se v praksi najpogo-
steje uporabljajo samooce-
njevalni vprašalniki o zdra-
vstvenih težavah, krvnem 
tlaku, maščobi v krvi, kaje-
nju, uživanju alkohola, te-
lesni teži, življenjskih nava-
dah, stresu … 

Lahko pa uporabimo sila 
preprosto metodo, s katero 
ugotovimo, ali se procesom 
staranja dobro »upiramo« – 
opazovanje telesne drže. Na 
naš organizem v vsakem tre-
nutku deluje nevidna sila, a 
čisto vsaka struktura našega 

organizma jo dobro občuti 
– to je sila gravitacije. Ta se 
razlikuje glede na položaj, 
v katerem je naše telo (npr. 
največja je v položajih sede-
nja – še zlasti če je napačno). 
Telesna drža o posamezni-
ku pove veliko več kot zgolj 
neko okvirno sliko mišično-
-skeletnega sistema. Govori 
o posameznikovem psihič-
nem, čustvenem, celo hor-
monalnem stanju. Vsako-
dnevno delo, stresne situ-
acije, čustveni odzivi, naše 
misli in podobno vplivajo na 
naš organizem in njegove 
odzive. Od sozvočja delova-
nja vseh naših sistemov v te-
lesu pa bo odvisno, ali bomo 
mi tej nevidni sili gravitacije 
kljubovali ali ji bomo dopus-
tili, da prehitro zmaga. 

Kako s telesno aktivnostjo 
kljubovati sili gravitacije in 
ostati biološko mlajši?

Vsaka fizična aktivnost, 
kjer boste pogledali na ka-
kovostno izvedbo in prila-
gojenost vašemu trenutne-
mu stanju, bo dobrodošla. S 

posebno metodo inverzne-
ga treninga na gravity nihalu 
pa boste vplivali tudi na mla-
dostnejši videz. Učinki vad-
be na nihalu so izvrstni pri 
zmanjševanju stresa, upo-
časnjevanju staranja, krepit-
vi vezi, zmanjševanju bole-
čin v hrbtenici in tudi vrača-
nju optimizma. Imate radi 
pecivo? Zamislite si torto, ki 
vsebuje vaš najljubši mehki 
nadev. Če niste previdni, se 
nadev hitro iztisne. Podobno 
je z vašimi vretenci in drugi-
mi sklepi po letih obremenje-
vanja, slabe drže, predolgega 
sedenja, porušene funkcio-
nalnosti. Inverzni položaji 
bodo pripomogli k dodatni 
'mazljivosti' sklepov, skupaj 
z nihanjem delovali kot pra-
va poživitev vašega celične-
ga delovanja in s tem na upo-
časnitev procesov staranja. 
Tudi če ste v zrelejšem ži-
vljenjskem obdobju, bo pri-
lagojeno nihanje v inverziji 
izboljšalo kvaliteto vsakdana, 
delovalo na notranje organe, 
vene, možgane, zmanjšanje 

mišičnih bolečin in še bi lah-
ko naštevali. 

Torej, naredite vse, kar je v 
vaši moči, da bo vaša telesna 

drža čim pravilnejša, mislite 
pozitivno, bodite veseli in si 
občasno privoščite prilago-
jene inverzne terapije.

Jelena Justin

Če se z vrha Porezna za-
zremo proti jugovzhodu, je 
pred nami vidnih kar nekaj 
hribčkov in grebenčkov; na-
počil je čas, da enega od gre-
benov prehodimo in obišče-
mo Kopo. 

Zapeljemo se v Škofjo 
Loko, kjer nadaljujemo proti 
Železnikom oz. Selški dolini. 
Skozi Železnike nadaljuje-
mo skozi Zali Rovt in kmalu 
opazimo smerokaz za Dav-
čo. Zavijemo levo proti Davči 
in sledimo oznakam za Smu-
čarski center Cerkno. Ko pri-
peljemo do smučišča, pelje-
mo še naprej, kjer višje dose-
žemo parkirišče Tuškov grič. 

Zavijemo ostro desno na 
ožjo asfaltirano cesto, ki pe-
lje proti Apartmaju Marjet-
ka. Asfaltirana cesta se zmer-
no vzpne, nato položi in sča-
soma postane makadamska. 
Kmalu dosežemo križišče na 
Razpotju (1068 m), kjer je ob 
ekološkem otoku na levi stra-
ni tudi manjše parkirišče z 
informativnimi tablami. 

S parkirišča se usmerimo 
na kolovoz, kjer je na začet-
ku ličen smerokaz za Kopo 
in Porezen. Nadaljujemo po 
kolovozu čez travnato pobo-
čje, s katerega se nam odpre 
pogled na greben Cimprov-
ke; skrajno levo, tista ska-
la, ki jo vidimo, je naš vrh, 
Kopa, 1360 m. Pot se celo 

malce spusti, nato pa pre-
ide v gozd. Prečimo goz-
dni studenček, nato pa pot 
zagrize v strmino in se moč-
no vzpne. Markacije na poti 
so nekaj posebnega: lesene 
tablice z vžgano lok-smuč-
ko, ki je značilna za te kraje, 
predvsem za Novake. Pot se 
strmo vzpenja. Sledimo ko-
lovozu, pot višje malce za-
vije desno in se še strmeje 
povzpne. Na vrhu doseže-
mo sedlo med Prvičem in 
Črtovim robom. Nadaljuje-
mo levo, na kar nas usmeri 
tudi smerokaz Kopa in Po-
rezen. Še vedno hodimo po 
kolovozu, ki se strmo vzpe-
nja. Malce višje s kolovoza 
levo zavije še en kolovoz, a 
mi sledimo kar naravnost. 
Kmalu se nam na desni stra-
ni pokaže Porezen. Doseže-
mo razgledne travnike, ko se 
kolovoz spremeni v uživaš-
ko, razgledno planinsko ste-
zico. Prečimo travnik in se 
povzpnemo še na eno sedel-
ce, s katerega zavijemo des-
no v gozd. Smo na grebenu 
Cimprovke. Pot poteka pov-
sem po robu. Kmalu smo na 
razpotju: levo Kopa, desno 
Vrše in Porezen. Pot se str-
mo spusti in strmina je oja-
čana s stopnicami, kar nare-
di sestop lažji, saj bi bilo si-
cer po dežju nevarno za zdrs. 
Sledi še zaključni vzpon in 

že smo pri razgledni klop-
ci; razgledni, če imamo sre-
čo z vremenom. Ob mojem 
vzponu razgleda ni bilo; si-
cer pa vidimo Cerkno in vasi 
pod Cimprovko, Ratitovec, 
Trnovski gozd. Če je vreme 

res lepo, se pokažejo celo 
Kamniško-Savinjske Alpe. 

Sestopimo po poti vzpo-
na, lahko pa si vzpon malce 
podaljšamo in na sedlo pod 
Prvičem zagrizemo še na 
Prvič ter na njegovi vzhodni 

strani sestopimo do jeklene-
ga konjička. 

Nadmorska višina: 1360 m
Višinska razlika: 350 m
Trajanje: 2 uri
Zahtevnost: 

Planinski izlet: Kopa (1360 m)

Izrazita skala
V soseščini Porezna. Neznani, nizek greben, ki, če imamo srečo z 
vremenom, ponudi fantastičen razgled na vse strani neba.

Megla in sonce; na levi strani pa slabo vidna skala, Kopa, naš vrh / Foto: Jelena Justin

Steza, po kateri smo prišli, in Porezen na naši desni strani / Foto: Jelena Justin

Vrh Kope s klopjo. Ko sem prišla do vrha, sem komaj videla 
klop. / Foto: Jelena Justin



11Gorenjski glas
torek, 17. maja 2016 REKREACIJA maja.bertoncelj@g-glas.si

Maja Bertoncelj

Kranj – Tek je med Sloven-
ci še vedno zelo priljublje-
na oblika rekreacije. Tečete 
lahko sami ali pa se priklju-
čite kateri od številnih teka-
ških skupin. Brezplačni tre-
ningi teka od 19. aprila do 
30. junija potekajo v okviru 
projekta Pospeši ritem, kjer 
se udeleženci pravilne teka-
ške tehnike učijo v družbi 
profesionalnih tekaških tre-
nerjev in z njihovo pomoč-
jo dosegajo optimalno teka-
ško formo. Treningi poteka-
jo vsak torek in četrtek v raz-
ličnih krajih po Sloveniji, na 
Gorenjskem v Kranju in na 
Bledu. Obiskali smo tekače 
v Kranju, ki se dobivajo na 
Brdu, njihova trenerka pa 
je tudi nekdanja vrhunska 
atletinja in olimpijka Brigi-
ta Langerholc Žager.

Odziv je izjemen. »Prija-
vilo se je skoraj sto ljudi. Na 
trening jih pride med 60 in 
75, tako da smo jih po meri-
lu pripravljenosti razdelili v 
tri skupine. Jaz imam sre-
dnjo, najbolje pripravljene 
vodi Klemen Boštar, prvo 
skupino pa ima Nastja Knez. 

Med pripravljenostjo teka-
čev je kar velika razlika. Na 
Gorenjskem ta projekt po-
teka prvič in presenečeni 
smo bili nad tem, da se nam 
je pridružilo okrog dvajset 
super tekačev,« je poveda-
la Brigita. Prijave sprejema-
jo na spletni strani projek-
ta. Mesta za Kranj so zapol-
njena, prijavite se lahko v ča-
kalno vrsto. So pa prijave od-
prte za Bled. »Pri projektu 

Pospeši ritem je velik pou-
darek na preventivi pred po-
škodbami. Zelo si želim, da 
bi rekreativci večji poudarek 
namenjali raztezanju, sploh 
moški, kot opažam, so zelo 
negibljivi. Zelo radi in veli-
ko tečejo, za raztezanje pa si 
ne vzamejo časa. Upam, da 
jih bomo v teh desetih tednih 
navadili, da bodo vsaj nekate-
ri te vaje izvajali redno,« pra-
vi. Trening začnejo z lahkot-
nim tekom za ogrevanje, sle-
dijo vaje od glave do peta, iz-
menično vadba stabilizaci-
je za trup, tekaška menjava 
ritma, vaje gibljivosti, vklju-
čila bo tudi jogo. »Udeležen-
ci pridobijo veliko znanja. 
Tek v nasprotju s prepriča-
njem večine ni najlažji šport. 
Ni le to, da obuješ copate in 
greš. Naučili se bodo veliko 
vaj za gibljivost in za splošno 
moč. Tudi boljši tekači priz-
najo, da je veliko novega. V 
trening vnašam tudi novosti, 
ki so priljubljene v Združe-
nih državah Amerike. Zelo 

poudarjam funkcionalno 
gibljivost, ki vključuje veli-
ko različnih vaj, kot na pri-
mer počepi, hoja v počepu 
... To se mi zdi pomembno 
tudi zato, ker razum in zdra-
vstvena statistika pravita, da 
bo vedno več ljudi z bolečina-
mi spodnjega dela hrbteni-
ce, vratu in ramen, sploh ker 
je toliko sedečega dela. Je že 
dobro, če se lotimo teka, a naj 
ne bo naš edini šport. Vadba 
naj bo raznolika,« pove Ško-
fjeločanka, ki poudarja tudi 
pomen joge. Vadbo izvaja 
po podjetjih in v vrtcih. »Moj 
moto je ljudem povečati gib-
ljivost,« je dodala. 

Brezplačni treningi bodo 
potekali še do 30. junija, 
Brigita in Klemen pa si že-
lita z vadbo nadaljevati in jo 
nadgraditi. »Bo pa plačlji-
va do jesenskega dela, ko je 
možno, da podjetje Coca-
-Cola podaljša projekt Po-
speši ritem še za kakšen me-
sec brezplačne vadbe, kot je 
bilo to lani,« je zaključila.

Pospeši ritem
Brezplačni tekaški treningi v sklopu projekta Pospeši ritem potekajo na devetih krajih po Sloveniji 
dvakrat tedensko od 19. aprila do 30. junija. Obiskali smo jih v Kranju, kjer na trening pride tudi po 
osemdeset tekačev, vodi pa jih nekdanja vrhunska atletinja Brigita Langerholc Žager.

Odziv na brezplačne treninge je izjemen. V Kranju jih obiskuje tudi po 75 tekačev. V 
ospredju levo trenerka Brigita Langerholc Žager. 

Trening se začne z lahkotnim tekom. 

Hotavlje – Športno društvo Marmor Hotavlje je organizator 
izziva KBK, gorskega teka iz Kopačnice na Blegoš in nazaj, ki 
hkrati šteje tudi za Pokal primorskih gorskih tekov in Pušeljc 
gorskih tekov. Potekal bo v soboto, 21. maja, z začetkom ob 
9. uri. Letošnja, sedma izvedba bo nekoliko drugačna. Teka-
čem-pohodnikom se bodo pridružili še pravi pohodniki, ki 
bodo startali že uro pred tekači (ob 8. uri) in prav tako šli po 
poti KBK-ja. 

Iz Kopačnice na Blegoš letos tudi pohodniki

Maja Bertoncelj

Kranj – Športno humanitar-
no društvo Vztrajaj – Never 
Give Up bo od 20. do 29. 
maja šesto leto zapored or-
ganiziralo tradicionalni pro-
jekt 10 krogov za 10 nasme-
hov. V 10 dneh bodo v 10 raz-
ličnih mestih vsak dan od 
16. do 20. ure odtekli mara-
ton na lokalnih stadionih iz-
branih mest. 

Pridružijo se jim lahko 
vsi, ki želijo preživeti prijet-
no in aktivno popoldne ter 
prispevati svoj del k zbira-
nju sredstev za deset soci-
alno ogroženih družin. Ma-
tej Markovič, predsednik 
društva in organizator pro-
jekta pojasnjuje: »Deset 
krogov je metafora za deset 
krajev, ki jih obiščemo vsa-
ko leto. Nekateri razberejo 
iz naslova, da morajo prete-
či 10 krogov. Daleč od tega, 

saj ni nujno teči in ne nujno 
10 krogov. Šteje že to, da nas 
počastite s svojim obiskom 
in naredite vsaj en krog na 
poljuben način. Bo pa v 
vsakem kraju član našega 
društva pretekel 42 km. Ne-
kateri izmed tekačev vidijo 
izziv v tem, da se mu prid-
ružijo v tem podvigu, neka-
teri mu nudijo samo podpo-
ro, drugi pa enostavno na-
redijo svoj trening. Najlep-
še od vsega pa je, da tako po-
magamo tudi tistim, ki ni-
majo takšne sreče, kot mi. 
10 nasmehov je namreč me-
tafora za 10 družin, ki jim 
vsako leto namenimo zbra-
na sredstva.« Tekli boste 
lahko tudi v dveh krajih na 
Gorenjskem: v soboto, 21. 
maja, na stadionu OŠ A. T. 
Linharta Radovljica in v po-
nedeljek, 23. maja, na sta-
dionu za OŠ Škofja Loka - 
Mesto v Škofji Loki.

10 krogov za 10 nasmehov
Športno-humanitarni projekt se bo ustavil tudi v 
Radovljici in Škofji Loki.

Klara Eichlerova, Čehinja, 
ki živi v Škofji Loki: »Biti 
del skupine je spodbuda, da 
začneš teči, da narediš ne-
kaj zase. Vmes nekaj časa 
nisem tekla in sedaj imam 
znova motivacijo. Sicer tre-
niram karate, rada hodim v 
hribe in kolesarim. Dobro je 
tudi, ker spoznaš nove ljudi. 
Družimo se in se naučimo 
veliko novega.« 

Andreja Kamin, Komen-
da: »Tečem že kar dolgo. Je 
pa razlika, če tečeš sam ali v 
skupini. Ko tečem sama, je 
to bolj v coni udobja, v sku-
pini pa že v glavi narediš ne-
kakšen preskok. Vidiš, da 
si sposoben več, kot mis-
liš. Hitreje tudi napreduješ 
in napredek je že sedaj opa-
zen. Poleg tega spoznaš lju-
di z enakimi interesi.«

Primož Mohorič, Kranj: 
»Prihajam iz športne dru-
žine in takšen je tudi način 
mojega življenja. Tek mi ve-
liko pomeni. Rad se rekrei-
ram in rad sem v dobri druž-
bi. Na treningih projekta po-
speši ritem mi je všeč, da se 
le dela resno in da ni preveč 
klepetanja. Sicer pa pri teku 
z veseljem spremljam tudi 
slepe in slabovidne.«

Duša Jazbec, Sebenje: 
»Rada imam šport in rada 
tečem, sem tudi športni pe-
dagog. V skupini je bolj-
ša motivacija in hitrejši na-
predek, pomembno je tudi 
druženje. Če se takšen na-
čin dela nadaljuje, je rezul-
tat napredek tako v hitrosti 
kot v vzdržljivosti. Pri hitro-
sti sem že precej pridobila. 
Ni mi žal, da sem prišla.«

Kranj – Udeleženci Medicinskega teka okoli Brda so v soboto 
deset kilometrov pretekli za zdravje in veselje. Kot so dejali 
– brez tekmovalnega stresa, čeprav so dosežene čase merili. 
»Razmere so bile idealne in med tekom je rosil rahel dež. 
To je omogočilo zelo dobre rezultate. Celo najstarejša teka-
čica, 76- letna prim. dr. Tatjana Dolenc Veličković (na sliki), 
je dosegla šest minut boljši rezultat, kot ga ima običajno,« 
je za zanimiv podatek poskrbel dr. Milivoj Veličković Perat iz 
Triatlon kluba Kranj.

Športni utrinek

Žirovnica – Tek pod svobodnim soncem v duhu romana lite-
rata Frana Saleškega Finžgarja z naslovom Pod svobodnim 
soncem je v soboto znova povezal rekreacijo in kulturo. V 
organizaciji Zavoda za turizem in kulturo Žirovnica je pote-
kal petič, trasa pa je bila speljana po Poti kulturne dediščine 
Žirovnica, ki povezuje pet kulturnih spomenikov v občini: Pre-
šernovo rojstno hišo, Čopovo rojstno hišo, Janšev čebelnjak, 
Finžgarjevo rojstno hišo in Jalnovo rojstno hišo. Otroci so 
tekli na netekmovalnem teku, za njimi pa so startali odrasli. 
V moški konkurenci so bili najhitrejši Janez Mulej (AK Rado-
vljica), Miha Dolar (TSK Bled) in Rok Grilc (KK Završnica), 
pri ženskah pa Petra Race, Lara Mihevc in Maja Kerštajn (ND 
Rateče - Planica). 

Tekači v Žirovnici na teku kulture
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Vilma Stanovnik

Škofja Loka – V soboto ne-
kaj pred 16. uro popoldne je 
območje Škofje Loke zajelo 
neurje z močnimi nalivi in 
vetrom, ponekod pa je pada-
la tudi sodra. Gasilci iz PGD 
Škofja Loka, ki so se prip-
ravljali na parado ob 140-le-
tnici gasilstva na Škofjelo-
škem, so namesto na para-
do odšli na posredovanje pri 
črpanju meteorne vode. Ak-
tivirani so bili tudi drugi ga-
silci PGD Trata, Stara Loka 
in Virmaše - Sveti Duh, ki 
so črpali meteorne vode iz 
kletnih, poslovnih in dru-
gih prostorov. Veliko dela so 
imeli tudi v Stari Loki, kjer 
je zalilo trgovino in stano-
vanjsko hišo.

»Odkar so pred slabima 
dvema letoma pri nas na 
novo gradili kanalizacijo in 
cesto, se je stanje z odvaja-
njem vode v Stari Loki še pos-
labšalo. Že ob manjših pada-
vinah nam poplavlja dvori-
šče in klet, ker pa so na novo 
zgradili robnike pa tudi le-
žečo oviro na cesti, je vse še 
slabše. Voda je tokrat drla 
z vseh strani in prepričani 
smo, da se to ne bi zgodilo, 
če bi bila izvedba drugačna. 
Na to smo opozarjali že med 
gradnjo, vendar so delavci 
povedali, da gradijo po načr-
tih. Sedaj ugotavljamo, da bo 
treba manj kot dve leti po za-
ključku gradnje spet kopati 
in stvari urediti, kot je treba,« 

je povedala Mira Bergant, ki 
s strahom čaka vsakega no-
vega deževja. »K sreči so zelo 
hitro prišli gasilci in začeli čr-
pati vodo. Res si zaslužijo po-
hvalo, saj so posredovali hit-
ro in strokovno, » je še doda-
la Bergantova.

Sicer pa so loški gasil-
ci v soboto popoldne posre-
dovali na kar dvajsetih lo-
kacijah, kjer je zalilo objek-
te, poleg tega se je v Puštalu 
sprožil tudi plaz, ki je ogro-
žal hišo, s strehe enega od 
objektov pa so odstranili tudi 
sodro. Hkrati so v križišču pri 
Podlubniku posredovali tudi 
pri prometni nesreči osebne-
ga vozila in motorista.

Črpali vodo in kidali sodro
V soboto popoldne se je nad Škofjo Loko razbesnelo neurje z močnim vetrom, nalivi in sodro, gasilci 
pa so imeli veliko dela s črpanjem vode iz kleti, poslovnih in drugih prostorov.

Ob neurju je padala tudi sodra, tako da so jo nekateri 
kasneje z dvorišč odstranjevali kar z lopatami, precej pa se 
je je nabralo tudi na avtobusni postaji. / Foto: Andrej Tarfila

V Stari Loki je voda zalila trgovino in klet stanovanjske stavbe, k sreči pa so hitro prišli 
gasilci in vodo odstranili. / Foto: Andrej Tarfila

Andraž Sodja

Kranj – Na okrožnem sodi-
šču v Kranju, se je minuli pe-
tek na predobravnavnem na-
roku zvrstilo 16 obtoženih 
za kazniva dejanja proizvo-
dnje in preprodaje prepo-
vedane droge, ki so jih v do-
mnevni hudodelski združ-
bi razkrinkali oktobra lani. 
Šesterica je krivdo prizna-
la, dva sta zaprosila za odlog 
predobravnavnega naloga 
in nadaljevanje pogovorov 
s tožilstvom, preostali, med 
drugim tudi domnevni or-
ganizatorji trgovine s kono-
pljo, pa krivdo zanikajo. 

Dva obtoženca sta krivdo 
na ločenih predobravnavnih 
narokih že priznala, tako je 
Milan Simič dobil dve leti 
t. i. vikend zapora, Jasmina 

April pa pogojno kazen štirih 
mesecev zapora. Podobne 
kazni se na predloge tožilke 
Nadje Gasser obetajo tudi tis-
tim, ki so krivdo priznali na 
tokratnem naroku. Tožilstvo 
za Aleša Blažka predlaga po-
gojno kazen leta in petih me-
secev zapora, za Sonjo Križ-
nar leto in štiri mesece zapor-
ne kazni, za Tino Šubic Boh-
nec leto in dva meseca pogoj-
ne, leto in dva meseca vikend 
zapora pa je Gasserjeva pre-
dlagala za Roberta Humarja. 
Za Anžeta Janeza Kalana in 
Boštjana Žgajnarja, ki sta se 
ravno tako odločila za prizna-
nje, tožilka ni imela priprav-
ljenega kaznovalnega pre-
dloga, kazni jim bo v prihod-
njih tednih na narokih za iz-
rek kazenske sankcije izrekla 
sodnica Milena Turuk.

Proti drugim, štirje med 
njimi so v priporu, se bo za-
čelo sojenje na glavni obrav-
navi. Poleg prvoobtoženega 
Martina Bohneca so v pripo-
ru še Peter Križnar, Danijel 
Oset in Matjaž Smolinsky, 
Anes Dukić je v hišnem pri-
poru, Ugo Grbec, Maks Pi-
vec in Tine Dobrilovič pa se 
branijo s prostosti. Bohnec 
je na predobravnavnem na-
roku posebej poudaril, da 
krivde ne priznava, in zani-
kal, da bi bil kakršen koli or-
ganizator trgovine z droga-
mi.

Storilci, ki so stari med 
26 in 68 let, so večinoma 
stari znanci policistov, sku-
paj pa jim očitajo 159 kazni-
vih dejanj, povezanih z dro-
go. V času kriminalistične 
preiskave naj bi skupina, 

ki naj bi jo vodilo pet oseb, 
preprodala več kot deset ki-
logramov konoplje, več kot 
tisoč sto sadik, približno ki-
logram hašiša in liter in pol 
hašiševega olja. S preproda-
jo drog naj bi se ukvarjali več 
let, med odjemalci pa so bili 
tudi domnevni uporabniki 
za medicinske namene, kot 
smo poročali že prejšnji te-
den.

Šesterica je priznala krivdo
Na kranjskem okrožnem sodišču se je minuli petek zvrstilo šestnajst 
obtoženih za kazniva dejanja proizvodnje in preprodaje prepovedane 
konoplje in hudodelskega združevanja.

Četverico obtoženih na čelu 
s prvoobtoženim Martinom 
Bohnecem so na sodišče 
pripeljali iz pripora.

Vilma Stanovnik

Kranj, Škofja Loka – V petek 
dopoldne je mopedist v Kra-
nju trčil v vozilo, ki je pripe-
ljalo nasproti, padel ter se 
poškodoval. V soboto popol-
dne je voznik osebnega avto-
mobila zaradi neupošteva-
nja pravil o prednosti v Ško-
fji Loki trčil z motoristom, ki 
je prav tako padel in se teles-
no poškodoval.

»Prihaja obdobje, ko bo na 
cestah vedno več motoristov, 
v naseljih pa predvsem mope-
distov. Oboji se v nesrečah 
pojavljajo v vlogi žrtev in tudi 
povzročiteljev nesreč, sodi-
jo pa v skupino ranljivejših 

udeležencev v prometu. Naj-
pogosteje so žrtve prehitrih 
voznikov, nepravilnega pre-
hitevanja, izsiljevanj pred-
nosti in nepravilne strani vo-
žnje voznikov, sami pa nes-
reče najpogosteje povzroča-
jo predvsem z neprilagojeno 
hitrostjo in nepravilno stra-
njo vožnje. V nekaterih pri-
merih vsem tem vzrokom 
botruje tudi alkohol. Zato 
motoristi in mopedisti vo-
zite predvsem previdno in s 
prilagojeno hi trostjo znotraj 
omejitev hitrosti, drugi voz-
niki pa v prometu bodite po-
zorni, zbrani in jih ne ogro-
žajte,« znova svetujejo poli-
cisti.

Nesreči motoristov

Andraž Sodja

Mojstrana – V prometni ne-
sreči, ki se je v četrtek zve-
čer zgodila pri Mojstrani, so 
bila udeležena tri osebna vo-
zila, v katerih se je poškodo-
valo vseh šest udeležencev. 
Policisti vzrok in okoliščine 
nesreče še preiskujejo, za-
radi odstranjevanja posle-
dic nesreče pa je bila regio-
nalna cesta Jesenice–Kranj-
ska Gora več ur zaprta, pro-
met pa so preusmerili po ko-
lesarski stezi. 

Kot so sporočili s Policij-
ske uprave Kranj, je prišlo 
do trčenja med vozilom, ki 
ga je voznik pelja iz smeri 
Jesenic proti Kranjski Gori, 

ter dvema avtomobiloma, ki 
sta vozila v nasprotni sme-
ri. Okoli 19.30 je med vsemi 
tremi vozili prišlo do moč-
nega trčenja, zaradi katere-
ga so po informacijah cen-
tra za obveščanje uprave za 
zaščito in reševanje v vozilih 
ostale ukleščene štiri osebe.

 Posredovali so poklicni 
gasilci Gars Jesenice in pro-
stovoljni gasilci z Dovjega, ki 
so s tehničnim posegom re-
šili ukleščene in nudili po-
moč reševalcem nujne me-
dicinske pomoči. Po naših 
neuradnih informacijah so 
med poškodovanimi vsaj tri-
je huje poškodovani. Vzrok 
in okoliščine nesreče poli-
cisti še preiskujejo.

Vzroke hudega trčenja pri 
Mojstrani še preiskujejo
V četrtek zvečer se je pri Mojstrani nedaleč od 
nekdanjega počivališča Topolino zgodila huda 
prometna nesreča, v kateri se je šest udeležencev 
poškodovalo.

Medno – Ljubljansko okrožno sodišče je štiri leta po hudi 
prometni nesreči, v kateri je umrl voznik osebnega avtomo-
bila, poškodovana pa je bila njegova hči, zaradi povzročitve 
prometne nesreče iz malomarnosti na pet let zapora obsodilo 
74-letnega Karla Kregarja. Kregar eno leto po pravnomočnosti 
ne bo smel voziti avtomobila, poravnati bo moral stroške ka-
zenskega postopka, na podlagi premoženjskega zahtevka, ki 
ga je vložil pooblaščenec hčerke umrlega, pa bo moral plačati 
še 13 tisoč evrov. S tem je sodnica le delno ugodila premoženj-
skopravnemu zahtevku, za preostalih 30 tisoč evrov in dobrih 
1100 evrov mesečne rente do dekličinega 26. leta starosti pa 
je družino napotila na pravdo.

Pet let zapora za povzročitelja nesreče

Kranj – Gorenjski policisti so ob koncu tedna voznikom zasegli 
štiri vozila. V petek zvečer so avtomobil zasegli v Kranju, v 
soboto na Hotavljah, zvečer pa še v Selcih. Četrti avtomobil 
so policisti v Radovljici zasegli v nedeljo ponoči. Voznik, ki je 
bil zaradi vožnje brez veljavnega vozniškega dovoljenja obrav-
navan na Hotavljah, je bil še močno pod vplivom alkohola. Re-
zultat preizkusa pri njem je pokazal 1,02 miligramov alkohola 
na liter izdihanega zraka. Pod vplivom alkohola (0,90 mg/l) je 
vozil tudi voznik, ki je na Brniku trčil v prometno signalizacijo 
in po nesreči pobegnil, drugi voznik z 0,53 mg/l pa je zaradi 
nepravilnega prehitevanja trčil v drug avto in prav tako povzro-
čil prometno nesrečo. Še več pijanih pa so policisti iz prometa 
izločili, še preden bi ti morda povzročili prometno nesrečo. 

Vozili brez vozniških dovoljenj in pijani
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Včasih je bilo spremljanje 
izbora za Pesem Evrovi-
zije družinski dogodek. 

Nanj smo čakali s pričakova-
njem, se ga veselili in večer pre-
sedeli pred malimi zasloni ter 
navijali za najljubšo pesem. 

Tokrat je Slovence zadnji 
teden pred finalom v Stockhol-
mu bolj zanimal nogomet (in 
kakšna druga pereča tema), 
čeprav je večina vedela, da 
naša predstavnica nastopa 
v drugem predizboru. Neka-
teri celo, da bo nastopila kot 
enajsta. Realnost je največkrat 
taka, da ljudje zadevo sprem-
ljajo – vsaj z enim očesom, 
a radi rečejo, da 'to jih pa ne 
zanima'. Podobno kot pri res-
ničnostnih šovih. 

Ko se nismo uvrstili v finale, 
je večina skomignila z rameni, 
sem ter tja je kdo pokomentiral, 
da bi morali poslati na tokrat-
ni izbor Raiven, superfina-
listko, ki se je na letošnji Emi 
skupaj z ManuEllo potegovala 
za nastop v Stockholmu. Rai-
ven je na Emi sploh pritegnila 
pozornost s svojim divjim vijo-
ličnim odtenkom barve las in 
rahlo drugačnim videzom. To, 
da je harfistka, je bil le bonus. 

Četrtek je bil mimo in vse 
potihnilo. Sobotni finalni 
izbor je spet razvnel strasti – 
predvsem na spletnih omrežjih 
– a ne za dolgo. Glasovanje je 
tokrat potekalo malce druga-
če: glasovalo je vseh 42 držav, 
vendar so predstavniki nacio-
nalnih strokovnih žirij javno 
povedali le, komu so dodelili 
največje število točk, tako da 
je končno glasovanje minilo 
precej hitreje, kot smo bili vaje-
ni. Veliki finale letošnjega tek-
movanja za Pesem Evrovizije 
so poleg 42 držav udeleženk 
prenašali tudi na Kitajskem, 
Novi Zelandiji, v Kazahstanu 
in prvič tudi v ZDA. Na odru 
smo spremljali nastop ameri-
škega pop zvezdnika Justina 
Timberlaka. Publika navdu-
šenja ni skrivala. Letos je na 
tekmovanju ponovno sodelova-

la Avstralija, ki se je na koncu 
uvrstila med najboljše tri, celo 
na drugo mesto. 

Glasovanje so razdelili v 
dva sklopa. Najprej so strokov-
ne žirije – kot smo že omeni-
li – podelile svoje točke, kar je 
dalo petdeset odstotkov glasov, 
preostalih petdeset pa jih je 
predstavljalo telefonsko glaso-
vanje. Največkrat so dvanajst 
točk namenili ukrajinski pes-
mi, potem avstralski ter ruski 
in po prvem delu je bila prva 
Avstralija, druga Ukrajina, 
tretja Francija. S telefonskim 
glasovanjem pa se je končni 
vrstni premešal in na tretjem 
mestu je Francijo zamenjala 
Rusija, ki se je z Ukrajino celo 
potegovala za prvo mesto, a ko 
so spremenili glasove v točke, je 
bil rezultat naslednji: tretja je 
bila Rusija s 491 glasovi, druga 
Avstralija s 511 glasovi in le z 
dobrimi 23 točkami več je prvo 
mesto osvojila 32-letna Susa-
na Jamaladinova oziroma 
Jamala s pesmijo 1944. Tudi 
naša strokovna žirija ji je dala 
največ glasov, s telefonskim 
glasovanjem pa smo Slovenci 
največ točk namenili Srbiji. 
Rusi naj bi s svojim Sergejem 
Lazarovom glede na napovedi 
zmagali, a odrski boj je moči 
prerazporedil. V bistvu danes 
ne vemo čisto točno, kaj lah-
ko na evrovizijskem odru pri-
čakujemo, kakšen bo končni 
rezultat. Z gotovostjo lahko 
trdimo le, da lahko pričakuje-
mo nepričakovano. 

Kristalni mikrofon je tako 
odšel v Ukrajino, ki lani zaradi 
krize v državi na Eurosongu 
ni sodelovala, je pa že gostila 
Eurosong, saj je leta 2004 Rus-
lana prepričala z Wild dances. 

ManuElla se je v Slovenijo 
vrnila v nedeljo zvečer. Že 
ko je odhajala na Švedsko, 
je dejala, da bo na odru dala 
vse od sebe, in pravi, da je to 
tudi storila, tako da je na svoj 
nastop ponosna. 

Danes je nov dan in ... življe-
nje teče dalje.

Rusija in Ukrajina – in 
dvanajst točk gre Ukrajini

KOMENTAR
Alenka Brun

Samo Lesjak

R
evijo otroških 
in mladinskih 
zasedb je orga
niziral Učiteljski 
pevski zbor OŠ 

Šenčur. V polni dvorani so 
poleg mladih pevk in pevcev 
iz Šenčurja nastopili – vsak 
izmed njih se je predstavil z 
dvema pesmima – tudi zbori 
z Olševka, iz Vogelj, Vokle
ga in z Luž. Da se za priho
dnost zborovskega petja v 
občini ni treba bati, z mno
go truda skrbijo tudi zboro
vodje Mojca Gabrijel, Ivan
ka Lipar, Andrej Cej, Dane 
Selan, Alenka Kern in Pe
tra Maček Zarnik, najmlajše 
Cicipevčke, ki so zapeli Mar
sovsko in ljudsko Pridni štu
dent, pa vodita Irena Križnar 
in Vida Gerkman. Ob koncu 
so vsi zbori združno zapeli 
Srečo na vrvici.

Jubilejno revijo posvetili 
Emilu Adamiču

Občinsko revijo odraslih 
pevskih zborov ter vokal
nih zasedb sta organizirala 

KD Utrip Šenčur ter Cer
kveni mešani pevski zbor 
Vse za Jur’ja župnije Šen
čur. Jubilejno zborovsko 
srečanje so letos posveti
li Emilu Adamiču (1877–
1936), glasbeniku, sklada
telju, učitelju in zborovo
dju, ki velja za enega naj
pomembnejših sloven
skih skladateljev z začetka 
20. stoletja. Bil je zelo plo
dovit ustvarjalec – njegov 
skladateljski opus šteje več 
kot tisoč del. Vsak izmed 
osmih nastopajočih zborov 

– Učiteljski pevski zbor OŠ 
Šenčur, Trbojske ljudske 
pevke, MePZ Šenčurski 
zvon, Moški komorni zbor 
Šenčur, MPZ Društva upo
kojencev Šenčur, MeMLPZ 
Sidro, CeMePZ Sveti Miha
el Olševek ter CeMePZ Vse 
za Jur’ja župnije Šenčur – 
se je tako predstavil tudi z 
izbrano Adamičevo pesmi
jo, ob koncu pa so vsi zbo
ri skupaj zapeli pesem Pre
ljubo veselje in vsem nav
zočim z zapetimi pesmimi 
napolnili srca.

PRELJUBO VESELJE ZBOROV
V Domu krajanov v Šenčurju sta jubilejno, že dvajsetič, potekali občinska revija otroških in mladinskih 
glasbenih zasedb ter občinska revija odraslih pevskih zborov ter vokalnih zasedb.

Sreča na vrvici: otroška pevska revija je navdušila vse 
generacije. / Foto: Matic Zorman

Cerkveni mešani pevski zbor Vse za Jur'ja župnije Šenčur, ki je bil tudi soorganizator 
jubilejne pevske revije, z zborovodkinjo Evo Čeh / Foto: Franci Brezar

V počastitev skladatelju Emilu Adamiču so zbori skupaj zapeli njegovo pesem Preljubo 
veselje. / Foto: Franci Brezar
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POTOVANJA        VINO        HRANA        DOGODIVŠČINE        MOŠKI        ŽENSKE         POTOVANJA        VINO        HRANA       ŽENSKE  

Suzana P. Kovačič

N
a Osnovni šoli 
(OŠ) Naklo že 
vrsto let uspe-
šno deluje ple-
sna skupina 

Skokice, ki jo vodi Nataša 
Zaletelj. Za letošnjo spomla-
dansko osvežitev so pripra-
vili šestminutni plesni nas-
top po predlogi muzikala in 
filmske uspešnice Briljanti-
na. Res, da je bila Briljantina 
popularna v nekem drugem 
času, a je tudi sedanja gene-
racija mladih povedala, da 
jim je (še vedno) všeč. Kore-
ografijo na skladbi Summer 
nights in Grease je sestavi-
la Zaleteljeva, plesnih kora-
kov so se učili kar med gla-
vnimi odmori in mentorica 
je lahko le pohvalila zavze-
tost sodelujočih: »Na vajah 
smo se tudi nasmejali, učen-
ci so dobili kak bombonček 
za nagrado.« V plesni toč-
ki sodelujejo Skokice, učen-
ke 2. a, ki so k sodelovanju 

povabile še preostale sošol-
ce in nekaj vrstnikov iz 2. b. 
Skokica Ela je povedala, dru-
gi pa pritrdili, da zelo radi 
plešejo. Glavni vlogi imata 
tudi v tej priredbi lika Sandy 
in Danny, ki sta ju original-
no odigrala Olivia Newton 
John in John Travolta, ker pa 
je bilo tudi med nakelskimi 
plesalci največ zanimanja za 
ti vlogi, so se skupaj z men-
torico odločili, da se bodo 
v vlogah Sandy in Dannya 
večkrat zamenjali. O tem, 

kako so si izbirali soplesal-
ko, soplesalca, pa nastopajo-
či niso veliko govorili, so se 
ob tem vprašanju raje samo 
nasmehnili. 

Z Briljantino so se pred-
stavili na šolski priredit-
vi ob materinskem dnevu 
in ko so imeli na šoli drža-
vno tekmovanje v Vese-
li šoli, nastopili bodo za 
predsednika Boruta Pahor-
ja, ki so ga Skokice že spo-
znale na svojem nastopu 
s točko Moja Slovenija na 

spominski slovesnosti v 
Dražgošah. Z Briljantino 
bodo spomine obudili babi-
cam in dedkom, ko jih bodo 
že tradicionalno povabili v 
šolo, zaplesali bodo na zak-
ljučnem pikniku s starši pa 
tudi kurentom ob bližnjem 
izletu na Ptuj. Starši in sta-
ri starši niso le občudovalci 
svoj otrok in vnukov, ampak 
je mamica, frizerka Neža, 
poskrbela za kakšno frizu-
ro nastopajočih, babi Irena 
je sešila oblačila za Sandy ... 

ŠE SE PLEŠE
»Radi plešemo in radi se imamo lepo.« Takole prepričljivo so povedali mladi z Osnovne šole Naklo, ki 
nastopajo v plesni točki Briljantina.  
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Alenka Brun

O
rganizator-
ji letošnje-
ga nemškega 
sejma GTM 
so tudi letos 

pripravili dva sprejema. Naj-
prej večerno slovesnost ob 
odprtju sejma v hotelu Mari-
tim v središču Magdeburga, 
od koder smo se potem pova-
bljeni peš odpravili na večer-
no druženje v šotoru, na trgu 
pred magdeburško kated-
ralo. Kdor je želel, si je lah-
ko kasneje ogledal tudi nje-
no notranjost, od zunaj pa so 
katedralo osvetlili z reflektor-
skimi snopi različnih barv, 
tako da je cerkvena zgrad-
ba v noči zasijala v vsem svo-
jem ponosu. Drugo druže-
nje udeležencev sejma pa 
je predstavljal večerni dogo-
dek na Festung Mark, kjer se 
sreča zgodovina s sedanjos-
tjo, kjer organizirajo različ-
ne kulturne dogodke, spre-
jeme, koncerte, tudi boži-
čni sejem. Festung Mark v 

Magdeburgu je eden zad-
njih ostankov največje prus-
ke utrdbe. Stoji v samem srcu 
mesta, poleg reke Labe. Nas 
je prostor prevzel, dogajan-
je navdušilo, za zaključek pa 
očaral še ognjeni šov.

Pa tudi sprejem ob odprt-
ju je bil po svoje zanimiv, le 
da je imel še uradni del, na 
katerem so prisotne nagovo-
rila nekatera imena nemške-
ga turizma, med njimi tudi 
Petra Hedorfer, predsedni-
ca Nemške turistične organi-
zacije, in predstavniki mesta, 
med njimi seveda tudi župan 
dr. Lutz Trümper. V urad-
nem delu smo se tako spre-
hodili skozi zgodovino Mag-
deburga s pomočjo dveh naj-
pomembnejših likov mes-
ta – obeh Ottov. V angleš-
kem jeziku sta nam predsta-
vila najbolj značilne zname-
nitosti mesta, med katerimi 
je zagotovo zanimiv tudi to, 
da iz mesta izhaja glasbena 
zasedba Tokio Hotel, da je 
znano po lutkah in muzeju 
lutk, arhitekturi, največjem 
rečnem kanalu, v oči pa vam 
pade tudi 'zelena citadela', 
kot so v Magdeburgu poime-
novali enega zadnjih projek-
tov Friedensreicha Hunder-
twasserja. Seveda brez glas-
be, petja in plesa ter kulinari-
čnih sladkorčkov ni šlo.

Magdeburg (2)

OGNJENI ŠOV

Na poti do trga magdeburške katedrale so nas pospremile 
tri hostese, ki so spominjale na stebre Hundertwasserjeve 
hiše. / Foto: A.B.

Tvoja roka je moja,
prilega se
v mojo dlan.

Tvoja rama je moja,
naslonim se nanjo,
kadar padam.

Tvoje srce je moje,
pomaga mi,
kadar sem na tleh.

Tvoja ljubezen je moja,
danes, ko jočem,
in jutri, ko se smejem.

In jaz, jaz sem vedno
tako zelo veliko,
veliko samo tvoja.

Špela

Midva

PESMI MLADIH

Maj je mesec ljubezni. Pravijo, da ko je človek zaljubljen, 
ima leto dve pomladi ali pa dva meseca maja. Želim vam 
veliko sončka. Meta

Pes mi po šlji te na elek tron ski na slov 
pes mi.mla dih@gma il.com ali pis no na na slov:  
Go renj ski glas, Ble i we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. 

Pričakovali smo ognjemet, dobili ognjeni dež. / Foto: A.B.

Festung Mark / Foto: A.B.
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Andraž Sodja

V 
Planini pod 
Golico, kjer se 
maja razcvetijo 
ključavnice, kot 
belim narcisam 

pravijo v teh krajih, se je 
minuli konec tedna odvijal 
tradicionalni Praznik nar-
cis. Letos je organizatorjem 
resno zagodlo vreme, tako 
se je popoldne nad osred-
njim prizoriščem razbes-
nelo pravo neurje z obilnim 
dežjem, ki pa ni skalilo pra-
zničnega dogajanja, ki so ga 
popestrili godbeniki Mestne 
godbe Novo mesto, čarodej 
Jole Cole in zvezde dneva, 
ansambel Biseri. Osrednje 
dogajanje dneva je bil tradi-
cionalni, letos že 52. izbor 
Miss narcis, za katero se je 
prijavilo sedem kandidatk, 
ki so pomerile v nekaj zaba-
vnih preizkušnjah, med 
drugim pikadom narcisa, 
kjer je bila namesto tarče sli-
ka narcise, in pravem mod-
nem nastopu. Med prijavlje-
nimi so bile kar štiri dekle-
ta z Dolenjskega, od koder se 
je prireditve udeležila velika 
skupina obiskovalcev, med 
njimi pa je najbolj blestela 

tudi končna zmagovalka 
izbora za miss narcis Moj-
ca Vidmar, ki je obiskovalce 
navdušila že med predstavi-
tvijo kandidatk, saj je samo-
zavestno zahtevala harmo-
niko in na frajtonarico zai-
grala skladbo V dolini tihi. S 
samozavestnim nastopom 
si je na koncu tudi prislužila 

lento enega od najstarejših 
izborov za miss v Sloveniji. 
Kot je po zaključenem izbo-
ru povedala Mojca Vidmar, 
je ponosna, da se je pridruži-
la tako bogati tradiciji: »Veli-
ko hodim v hribe, na Goli-
ci sem bila sicer prvič, ven-
dar obožujem hribe, igram 
harmoniko, pišem skladbe, 

Avsenik mi veliko pomeni, 
tako sem na neki način kar 
vesela in ponosna, da sem 
bila izbrana za miss narcis.« 

Zabava z ansamblom 
Biseri je kljub kislemu vre-
menu trajala pozno v noč, 
saj se gostje niso pustili pre-
gnati vremenu, tako so bili 
na koncu zadovoljni tudi 
organizatorji iz Turistične-
ga društva Golica, kjer prire-
ditev organizirajo že več kot 
pol stoletja in zagotavljajo, 
da bodo pri tem vztrajali tudi 
v prihodnje. Pred prireditvi-
jo se je odvijal tudi gorski tek 
za 6. ur Španovega vrha, ki 
se ga je udeležilo 35 tekačev, 
ki so zabeležili 164 vzponov 
na Španov vrh.

Sobotno dogajanje so 
dopolnili še z nedeljskim 
koncertom ansambla Kdr 
voč, ki je na narcisne polja-
ne pod Golico skupaj s poho-
dom po stari rudni poti pri-
vabil lepo število obiskoval-
cev. Narcise oziroma klju-
čavnice so v nizkih plani-
nah v polnem razcvetu, viš-
je pa se bodo razcvetele šele 
konec maja oziroma v začet-
ku junija, zato vabljeni v pla-
nine v okolici Golice, kate-
re slavo je po svetu raznesel 
Slavko Avsenik.

NAJLEPŠE NARCISE 
V Planini pod Golico se je minuli konec tedna odvijal tradicionalni Praznik narcis, v sklopu katerega so 
izbrali že dvainpetdeseto miss narcis, ki je letos postala Novomeščanka Mojca Vidmar.

Letošnja miss narcis je Mojca Vidmar iz Novega mesta.

Smlednik – V dvorani KUD Smlednik se je na spomladan-
skem koncertu predstavil Mešani pevski zbor Smleški 
žarek z zborovodjem Tomažem Grajzarjem. Zapeli so slo-
venske ljudske pesmi. Program je potekal v okviru Tedna 
ljubiteljske kulture. Po koncertu so si obiskovalci lahko 
ogledali razstavo ročnih del Smleških kljekljaric. 

Zapel je Smleški žarek

Smleški žarek sestavljajo upokojenci, prihodnje leto 
bodo praznovali pet let skupnega prepevanja.

Škofja Loka – S koncertom znanega raperja Eda Maajke 
v Loškem pubu se je zaključil festival In Memoriam prof. 
Peter Hafner, ki je od 5. maja skrbel za glasbeno-kultur-
no-družabni utrip v Škofji Loki. Tudi osma izvedba festi-
vala je dokazala, da gre za obsežen kulturni projekt, ki 
s svojim pristopom, vizijo in izvedbo sega onkraj meja 
klasičnega glasbeno-zabavnega festivala.

Edo Maajka sklenil Hafnerjev memorial

No sikiriki ...: Edo Maajka v Loškem Pubu / Foto: Andrej Tarfila
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Kranj – Festival Teden mladih se ne pusti zmesti kislemu 
vremenu – tako za koncerte kot tudi za kulturne dogodke 
so organizatorji, Klub študentov Kranj, našli nadomestne 
prostore (Trainstation SubArt, Bazen ...), športne prireditve 
(kolesarski vzpon na Jošt, košarkarski turnir Marka Miliča 
...) pa so prestavili na soboto, 21. maja. Festival je do sedaj 
med drugim postregel z galerijo na prostem, lutkovnimi 
predstavami za najmlajše, folklornim festivalom, ustvarjal-
nimi delavnicami, modno revijo, filmskimi projekcijami in 
seveda koncerti. Spored Tedna mladih pa bo razgiban vse 
do sobote, ko bo devetdnevno dogajanje sklenil koncert 
zasedb Mi2 in Jardier na Bazenu. Tako bosta že danes, 17. 
maja, v Gaju potekala turnirja v odbojki in malem nogometu, 
v Khislsteinu pa zabavni stand-up večer s Klemenom Buča-
nom in Tinom Vodopivcem. V sredo bo poleg enega izmed 
glasbenih vrhuncev festivala, koncerta pevke Gaby Moreno 

Teden mladih uspešno kljubuje dežju

Energija Tedna mladih: Red Five Point Star na odru 
Trainstation SubArta / Foto: Primož Pičulin

Ljubljana – Vse gorenjske ljubitelje elektronskih glasbenih 
ritmov bo v soboto, 21. maja, od 22. ure naprej zaneslo v 
ljubljanski Channel Zero na Metelkovo, kjer bo ob koncu 
letošnje klubske sezone ekipa Bojler poskrbela za veliko 
vrnitev dveh mojstrov sodobne klubske elektronike: veli-
častna, svetovno uveljavljena DJ-ka Maja Medvešek alias 
Nightwave ter veliki Don Big Dope P.

Elektronski zaključek sezone z Nightwave

Nightwave v akciji / Foto: Blaž Turk

na odru Khisla, moč prisluhniti mladim skupinam v Down 
Townu, na Pungertu pa učencem domače Glasbene šole. 
Festival ne bo pozabil na ljubitelje džeza, metala, roka, indie 
glasbe in elektro ritmov – več o bogatem koncertnem pro-
gramu, svežih novicah in dogajanju na spletni strani tm16.
ksk.si. Teden mladih kot vedno ostaja festival z dobrodel-
no noto: vseskozi poteka dobrodelna akcija, v kateri zbirajo 
finančna sredstva za pomoč Zavodu VID in deklici Neži. 
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TANJIN KOTIČEK

TANJA ODGOVARJA

tanja.70@hotmail.com

Lahko se udeležite tečaja vedeževanja. 
Naročniki Gorenjskega glasa, izkoristite popust  
v višini 10 %.  Za več informacij čim prej pokličite  
Tanjo na tel. št.:  040 514 975w
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Suzana P. Kovačič

N
a leto 1966 in 
tudi še kakšno 
leto nazaj ima-
jo lepe spomi-
ne, so poveda-

li udeleženci srečanja v Bole-
ru v Naklem. Petdeset let je 
minilo, odkar je 19 učenk in 
učencev dalo slovo tedanji 
Osnovni šoli Duplje, mnogi 
med njimi se vsa ta leta vmes 
niso videli, zato je bilo četrt-
kovo jubilejno srečanje še 
toliko bolj iskrivo. Pobudnika 
zanj sta bila Marija Rozman 
in Jožef Perne. »Z Marijo sva 
se srečala na neki prireditvi in 
nisva se takoj prepoznala. V 
pogovoru sva šele odkrila, da 
sva nekdanja sošolca, in sva 
rekla, če se midva nisva pre-
poznala, le kako je z drugimi. 
Po fotografiji iz leta 1966 sva 
začela poizvedovati in zbirati 

naslove sošolcev,« je povedal 
Perne. Eden tistih, ki večine 
sošolcev že dolgo niso videli, 
je tudi Janez Rakovec. Nekda-
nji sošolci so se zelo razveselili 

družbe njihove razredničar-
ke Mare Črnilec, ki je imela 
o tem razredu same pohvalne 
besede. Spomini so se kresa-
li, to so bili spomini na valeto 

pa na zaključni izlet v Biograd 
na Moru in na vlak, ko je še 
vozil skozi te kraje ... in razšli 
so se z obljubo, da se ponov-
no snidejo. 

NAZDRAVILI ŠOLSKIM LETOMJanez Ciperle iz Dvorij je sicer rojstni dan praznoval 28. 
aprila, vendar so v Gostilni pod Krvavcem njegovih petde-
set let proslavili prvo soboto v maju. Janeza večina pozna 
kot strastnega kolesarja, saj sta mu blizu tako cestno kot 
gorsko kolo. Zadnja leta ga kar redno srečamo tudi na 
kolesarskem Dalamcija Touru, ki ga organizira ŠD BAM.
Bi. Na fotografiji je v družbi najbližjih in moškega pred-
stavništva gostinske družine Rezer 'spod Krvavca'.

Abrahamovec Janez
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Tretjega maja pred 36 leti sta usodni 'da' dahnila Dino 
in Nataša Bešter, ki ju poznamo tudi iz oddaje Štiri tačke. 
Zakonca sta se pred kratkim preselila v Škofjo Loko, kjer je 
Nataša odraščala. Maja pa tudi njuna oddaja praznuje, le da v 
tem primeru dvajsetletnico delovanja na medijski sceni slavi 
pravzaprav celotna družina Bešter. Tu se namreč staršema 
pridruži še hči Ana. V teh letih je ekipa naredila približno 350 
oddaj, vsaka stota pa je doživela posebno praznovanje. Upa-
jo, da bo štiristota doživela še večjega. Trenutno Štiri tačke 
lahko spremljate na TV3, vodi jih Ana. Sploh je pa družina 
znana po svojih hišnih ljubljenčkih: najprej je bil kuža Jaka pa 
muca Čenča, nato psička Yuki in Tisa, ki je bila kar deset let 
maskota oddaje, in enajstletna jorkica Zoya ter petletna ber-
nka Bajka, ki pa se vedno sproti razveselita tudi najmlajših 
dveh članov 'Beštrovega krdela', vnučkov Davida in Dana.

Beštrovi maja praznujejo dve obletnici

Minuli teden smo na Gorenjskem dobili 31 novih prebivalcev.
V Kranju se je rodilo 16 dečkov in 10 deklic, med novorojen-
čki sta bila tudi bratec in sestrica. Najtežji je bil deček s 4120 
grami, najlažji deklici pa je tehtnica pokazala 2180 gramov.
Na Jesenicah je prvič zajokalo 5 dečkov in 10 deklic. Najla-
žji je bil deček, ki je ob rojstvu tehtal 2510 gramov, najtežji 
deklici pa se je kazalec na tehtnici ustavil pri 3700 gramih.

Novorojenčki

V soboto, 7. maja 2016, so se poročili: v Škofji Loki Aleš 
Dolenc in Janja Sitar, na Gorenji Dobravi Simon Pintar 
in Tjaša Boštic, v Kranju pa Mitja Bajželj in Maja Plešec, 
Matevž Štular in Špela Toporiš, Shkodran Nimani in Alfri-
na Gashi, Gentrit Xhekaj in Aleksandra Borenović ter 
Matic Zore in Urša Srečnik.

Mladoporočenci

»Metulj 5«

Vedno z veseljem preberem 
vašo rubriko v časopisu, tokrat 
pa se tudi jaz obračam na vas. 
Zanima me glede zaposlitve. Že 
kar nekaj časa sem brez službe 
in počasi izgubljam upanje, da 
bom kdaj dobila zaposlitev na 
svojem področju. Razmišljam 
tudi o dodatnem izobraževa-
nju, vendar nisem prepričana, 
ali mi bo potem kaj lažje. Delo, 
ki ga trenutno opravljam, je 
bolj moj hobi in me zanima, ali 
obstaja možnost, da se razvije v 
kaj bolj resnega in stalnega.
Dodatna izobrazba ali šolanje 
nikoli nista odveč, a jaz vam 
ne vidim potrebe po tem, niti 
ne, da bi zaradi tega potem 
kasneje dobili delo, vsaj ne 
tako na dolgi rok in da bi vas 
veselilo. Moj nasvet je, da vso 
energijo usmerite v svoj hobi 

in ga spremenite v delo in 
samozaposlitev. To v bistvu je 
že sedaj, vendar imate preveč 
strahov in dvomov. Vse to ni 
potrebno, saj vidim, da ste v 
tem več kot zelo dobri. V roku 
leta dni boste tudi sami dobili 
potrditev o tem. Se pravi, zavi-
hajte rokave, začnite verjeti 
sami vase in s tem v svoje spo-
sobnosti in spremenite hobi v 
službo. Srečno in lep pozdrav!

»Pikapolonica«

V Gorenjskem glasu že dlje 
časa prebiram vašo rubriko. 
Odločila sem se, da vam tudi 
sama zastavim kakšno vpra-
šanje. Ker se je pojavil nekak-
šen temen oblak nad mano, 
sem se odločila, da se obrnem 
na vas, da mi malo pogledate 
v prihodnost. Imam polno skr-
bi, pa sploh ne vem, zakaj se 

mi to dogaja, ali je to sploh še 
normalo. Zanima me, ali se mi 
bo izšlo vse skupaj glede var-
stva in usklajevanje s službo. 
Materialno mi nič ne manjka, 
vendar me kar naprej skrbi za 
oblačila, zakaj sem polna dvo-
mov in skrbi? Ali bom vse sku-
paj sploh zmogla in prenesla, 
ker trenutno sem brez moči in 
se mi zdi, da mi vse uhaja iz 
rok in obstaja en velik 'zakaj 
se mi to dogaja?' Zanima me 
tudi, ali naj menjam službo ali 
naj v tej ostanem, ali je vredno 
še vztrajati? Pa zanima me, 
ali se bom poročila.
Včasih pride tako, da se vse 
zgrne nad glavo, in potem 
ko se prikaže še temni oblak, 
smo prepričani, da ne bo 
nikoli drugače, da bo vedno 
le še težje. Vendar ne bo. 
Oblak se kmalu odstrani in 
s tem da prostor soncu, ki 

vas bo ogrelo s svojimi topli-
mi žarki, da boste spet polni 
energije. Malo ste izgubili 
upanje in volje po življenju, 
a to so le trenutni občutki, ki 
bodo kmalu minili. Vse se bo 
lepo uredilo – tako, da bo za 
vse prav, od varstva, oblačil 
in drugih dobrin ter usklaje-
vanja s službo. Odsvetujem 
vam menjavo službe – vsaj 
še eno leto, ker bi bilo tisto, 
kar bi v tem času dobili, slab-
še in nestabilno. Je vredno 
vztrajati kar pri tej, ki jo ima-
te. Boste se poročili. Meseci 
junij, julij in avgust vam pri-
našajo same lepe in dobre 
spremembe. Po karakterju 
ste borec, nikoli se kar ne 
predate na prvo žogo, tudi 
zelo ste pozitivno usmerje-
ni, zato, draga moja, samo 
glavo pokonci, saj bo vse v 
redu. Srečno!

Bralka pod šifro Tulipan piše: 
»Rada preberem vašo rubri-
ko in vas prosim za odgovor. 
Sanjala sem, da me je napa-
del pes, grizel me je v desno 
roko, z roko sem se ga otepa-
la, vendar ni nič pomagalo, še 
naprej so  njegovi beli zobje 
grizli mojo roko. Potegnila 
sem pet kart, kaj bi to pome-
nilo, vendar ne najdem reši-
tve: Mislec, Nenadna  sreča, 
Sreča, Izguba, Veselje. Na 
vprašanje, kaj me čaka v 
prihodnje, so se mi odprle 
naslednje karte: Mislec, Sre-
ča, Zakon, Nesreča, Obisk, 
Božje oko, Težava.« 
Pes, tudi kadar gledamo pri-
hodnost iz kavne usedline, 
predstavlja prijatelja ali zves-
tobo nekoga. Leva stran so po 
navadi čustva in desna stran 
materialnost. Zobje niso 
vedno slabo, še posebno ne, 
če so lepi in beli. Sanje vam 
sporočajo, da se zelo razda-
jate ljudem, ki jih imate radi, 
včasih tudi v svojo škodo – in 
to čustveno ali pa finančno. 
Tudi izbrane karte vam pove-
jo enako. Težko se boste spre-

menili, saj takšni ste. Dobri, 
pošteni in vedno pripravljeni 
pomagati. Izbrane karte za 
prihodnost vam prinašajo 
lepe spremembe. Imate neki 
načrt, ki ga boste izpeljali toč-
no tako, kot ste si tudi zami-
slili. Ob nekem pogovoru vas 
čaka prijetno presenečenje. 
Nekomu pomenite veliko več, 
kot si mislite, in iz tega naslo-
va dobite veliko pomoči. Vsa 
razočaranja vam bo uspelo 
spremeniti v dobro zase. 
Vprašanje in karte za sina 
bomo pogledali naslednji 
teden. Na naslov tanja.70@
hotmail.com ali na Gorenjski 
glas s pripisom 'šola vedeže-
vanja' in svojo šifro pošljite tri 
poljubne karte ali pa za druge 
sisteme, ki ste jih že do sedaj 
spoznali.
Srečno! Vedeževalka Tanja

ŠOLA VEDEŽEVANJA IZ 
CIGANSKIH KART
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Brez pasjih prijateljev pri zakoncih Bešter ne gre. 
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POČITNICE / KRF / OD 8. DO 15. JUNIJA 2016

Informacije in prijave:  
Intelekta PE Kranj, Prešernova ulica 1, 4000 Kranj 
Tel.: 04 236 85 55, (od ponedeljka do petka od 9. do 16. ure)

Lepo vabljeni
since
1989

Organizator

Lanske počitnice na grškem otoku Hios so bile po besedah potnikov nepozabne, zato vam 
letos ponujamo drugo, a prav tako privlačno destinacijo. Odpravljamo se na grški otok  
Krf v prijeten hotel, ki se nahaja le 500 m od vasice z lokali trgovinami. Nastanjeni boste v 
hotelu s tremi zvezdicami s ponudbo vse ključeno (all inclusive).  V hotelskem kompleksu 
je več teras s senčniki in ležalniki,  trije bazeni (eden s toboganom) in dva otroška bazena, 
bar ob bazenu, brezplačen internet. V hotelu vam bodo ponudili zajtrk kosilo in večerjo. 

Termin: od 8. junija do 15. junija 2016 
(temperature bodo idealne)

Cena: 437 € /osebo 
Ne spreglejte: en otrok, star od 2 do 12 let, v spremstvu dveh odraslih potuje brezplačno!
Vse cene so za bralce Gorenjskega glasa nižje od redne ponudbe!

Nastanitev:  Messonghi  Beach + ***  (vse vključeno v ceno) 
Cena vključuje:  nastanitev v hotelu, ameriški bife zajtrk, bife kosilo in večerja, polet  
Ljub ljana–Krf–Ljubljana, letališke in turistične takse,  prigrizek in pijačo na letalu, prevoz 
20 kg prtljage, asistenco na letališču, avtobus do hotela in nazaj, polpenzion, nezgodno 
zavarovanje Triglav, možnost odpovedi rezervacije do 45 dni pred odhodom brez stro škov 
odpovedi. Za vsako odpoved rezervacije vam bomo v skladu z zgoraj opisanimi pogoji  
zaračunali samo administrativne stroške 21 € na prijavnico. 

Na počitnice po zelo ugodni ceni in v dobri družbi

Nagrade: 3-krat knjiga Velike posodovke

Re šit ve kri žan ke (ges lo, se stav lje no iz črk z ošte vil če nih polj in  
vpi sa no v ku pon iz kri žan ke) po šlji te do srede, 1. junija 2016, na 
Go renj ski glas, Ble i  we i so va ce sta 4, 4000 Kranj. Rešitve lah ko  
od da te tudi v na bi ral nik Go renj ske ga gla sa pred po slov no stav bo 
na Ble i we i so vi ce sti 4.
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Igralka Kaley Cuoco (30), ki jo večina pozna 
po vlogi Penny v nanizanki Veliki pokovci, 
ločitev od moža, tenisača Ryana Sweetin-
ga (28) ni drago stala. Ker sta pred poroko 
podpisala predporočno pogodbo, vseh 72 
milijonov dolarjev, ki jih je dobila za vlogo 

v humoristični seriji, pripada njej. Tudi njun skupni dom v 
Kaliforniji in počitniška hiša v Santa Barbari je njena last. 
Sweetingu pripada le 165 tisoč dolarjev, igralka pa bo pokri-
la tudi stroške njegovega trenerja v višini 195 tisoč dolar-
jev. Par je bil poročen enaindvajset mesecev.

Kaley se je zavarovala s predporočno pogodbo

»Kylie Jenner (18) in Tyga (26) sta se raz-
šla veliko pred dogodkom Met Ball,« je 
za ameriški tabloid TMZ potrdil vir blizu 
nekdanjemu paru. Skupaj sta bila manj 
kot dve leti. Par je že večkrat napovedal 
razhod, pa sta se vedno znova pobotala, 

tokrat pa naj bi bila njuna odločitev dokončna. Kaj je raz-
log za razhod, ni znano, raper pa je na Met Ball že prišel 
z novo spremljevalko.

Kylie in Tyga sta se razšla

Lea Michele (29) ima novega moške-
ga. Igralka serije Scream Queens je 
ljubezen našla v petintridesetletnem 
igralcu Robertu Buckleyju. »Všeč sta 
si, vendar se šele spoznavata,« je za 
People potrdil vir blizu igralki. Buc-
kley je najbolj poznan po vlogah v fil-

mih One Tree Hill, Lipstick Jungle ter Zombie. Michelova 
je februarja končala zvezo z Matthewom Paetzem, ki je 
bil njen prvi partner po smrti Coryja Monteitha, s katerim 
sta bila par dve leti.

Lea Michele spet zaljubljena

Courteney Cox (52) in Johnny McDaid 
(39), ki sta novembra lani preklicala zaro-
ko in se razšla, sta obnovila svojo ljube-
zen in sta zopet par. »Ljubiva se in skupaj 
sva srečna,« je potrdila igralka. »Nobene 
ženske še nisem tako ljubil, kot ljubim 
njo, in kot kaže, je to dovolj,« je na vpra-

šanje, kaj je ključ za srečno zvezo, odgovoril glasbenik 
zasedbe Snow Petrol.

Courteney in Johnny sta zopet par

VRTIMO GLOBUS

Alenka Brun

F
OS Predoslje, Kranj 
2016 je trajal od 
13. do 15. maja. Na 
njem so nastopile 
folklorne, glasbe-

ne, vokalne, pevske in tam-
buraške skupine iz Slovaš-
ke, Srbije in Slovenije.

Leto 2016 je mednarodno 
leto vesolja in tema tokrat-
nega festivala je bila Rimska 
cesta. Glavni organizator 
festivala je bila KD FS Iskra-
emeco Kranj v sodelovan-
ju z JSKD OI Kranj, OŠ Pre-
doslje Kranj, Klubom štu-
dentov Kranj in Zavodom 
za turizem in kulturo Kranj. 

Častni pokrovitelj festiva-
la je bil kranjski župan Boš-
tjan Triler, povezovalni del 
pa so zaupali Sebastjanu 
Sajovicu. 

Kot vsako leto je imel tudi 
letos festival zanimiv spre-
mljevalni program in med 
drugimi je za glasbeni del 
spremljevalnega programa 
poskrbel Pučov trio. 

Kranjsko letno gledališče 
Khislstein je bilo tisto, kjer 
so se v petek vrstili folklor-
ni nastopi, skozi mesto pa se 
je vila tudi povorka skupin. 
Sobotni del se je odvijal na 
Glavnem trgu v Kranju, sku-
pine so se v povorki ponovno 
sprehodile skozi mesto, zak-
ljuček festivala pa je gostila 

dvorana Kulturnega doma 
Predoslje. 

Poleg otroških skupin so 
nastopile tudi nekatere sta-
rejše otroške, srednje in 
mladinske zasedbe folklor-
nih ansamblov. 

V petek ste tako lahko 
spremljali deset nastopov, 
med njimi tudi tamburaško 
in vokalno skupino gostite-
lja, Kulturnega društva Fol-
klorne skupine Iskraemeco 
Kranj. Luka Jenko je nasto-
pil samostojno. Otroška fol-
klorna skupina Maguračik 
je prišla na gostovanje iz Slo-
vaške, Kulturno umetniško 
društvo Sloboda Rumenka 
pa iz Srbije. V soboto neka-
tere skupine niso sodelovale 

v programu, so pa zato pro-
gram dopolnile druge, pono-
vno pa so se predstavili tudi 
Slovaki in Srbi.

Na Bledu pa je bilo sobot-
no razpoloženje ravno tako 
folklorno. Potekalo je nam-
reč regijsko srečanje otro-
ških in odraslih skupin. V 
Festivalni dvorani so tako 
v dopoldanskih urah svoje 
glasbeno, plesno in folklor-
no znanje najprej predstavi-
le najboljše otroške folklor-
ne skupine, odrasli pa so 
nastopili zvečer. 

Program je povezovala 
Suzana Adžić, med otroški-
mi skupinami pa smo opa-
zili tudi take, katerih imena 
smo zasledili že v Kranju.

OTROŠKI PLES IN SMEH
Konec tedna je na Gorenjskem minil v znamenju ljudskega plesa, glasbe in petja. Kranj je gostil XIII. 
Mednarodni otroški folklorni festival FOS Predoslje, Kranj 2016, Bled pa regijsko srečanje otroških in 
odraslih folklornih skupin, osrednjo regijsko prireditev ob Tednu ljubiteljske kulture.

Pučov trio je skrbel za spremljevalni program. Fantje v 
narodnih nošah: Gašper, Luka in Jure. / Foto: Matic Zorman

Povorko sodelujočih folklornih skupin ste lahko v Kranju 
videli tako v petek kot soboto. / Foto: Matic Zorman

V Kranju je nastopila tudi starejša otroška FS Preddvor KD 
Preddvor. Na fotografiji so Aljaž Pirc, Petra in Blaž Logonder. 

Odrasla FS Zala TD Žirovski Vrh na odru Festivalne 
dvorane na Bledu / Foto: A. B.

Člani FS Mengeš KD Svoboda Simona Košak, Gregor Zarnik 
in Jana Lesica ter Andrej Košič, FS DU Naklo / Foto: A. B.

Ozarovci (mladinci) so na Bledu nastopili z odrsko 
postavitvijo Abraham. / Foto: A. B.

Na slavnostni akademiji ob dvajseti obletnici 
ustanovitve VSŠGT Bled je nastopila tudi Ida Begović. 
Dekle je ob zvokih kitare zapelo Ko boš prišla na Bled in 
Po jezeru bliz' Triglava. / Foto: Tina Dokl
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n JAZ, MIDVA IN MI
KU HAR SKI RE CEP TI
Za vas iz bi ra Da ni ca Do lenc

L a h k e  j e d i

Erika Jesenko

Beluši in holandska omaka
Beluši iz leta v leto posta-

jajo bolj popularni. Nekateri 
jih pripravljajo zaradi njiho-
vih zdravilnih učinkov (na-
ravni diuretiki, delujejo po-
mirjevalno, polni fosforja, 
betakarotena, kalija, folne 
kisline, vitaminov A in K ter 
vlaknin) ali pa zgolj zaradi 
njihovega prijetnega okusa. 
K belušem pogosto postre-
žemo holandsko omako; z 
njo lahko beluše samo pre-
lijemo ali jo uporabimo za 
pripravo narastka iz belušev.

Potrebujemo: 0,5 kg belu-
šev, 1 čajno žličko soli, šče-
pec sladkorja

Za omako: 150 g masla, 2 
rumenjaka, 1 žličko gorči-
ce, 2 žlici belega vina, 1 žli-
co limoninega soka, sol in 
poper, šopek drobnjaka za 
okras.

Priprava: Belušem odstra-
nimo spodnji oleseneli del 
in jih operemo. V loncu za-
vremo 1,5 litra vode, jo osoli-
mo, posladkamo in v njej ku-
hamo beluše 10 minut. S pe-
novko jih poberemo iz vode 
in odcedimo.

Priprava omake: Ru-
menjake in vino penasto 
umešamo nad vročo vod-
no kopeljo ter posodo ods-
tavimo. V ponvi raztopi-
mo maslo in ga med stal-
nim mešanjem dodajamo 
rumenjakom in vinu. Za-
činimo s soljo, poprom in 
gorčico. 

Na krožnik položimo ku-
hane beluše, ki jih prelijemo 
s holandsko omako ter okra-
simo s šopkom drobnjaka.

Nasvet: Nekateri pripo-
ročajo, da vodi, v kateri 

kuhamo beluše, dodamo 
košček masla.

Za pripravo narastka iz 
belušev s hrenovko in sirom 
potrebujemo: 800 g zele-
nih belušev, 200 g belih be-
lušev, 200 g hrenovk, 200 g 
naribanega sira, 2 dl holan-
dske omake, sol in poper, 
maslo za pekač. 

Belušem odstranimo 
olesenel del, jih operemo 

ter narežemo na 2 cm dol-
ge palčke. Vodo osolimo, 
zavremo in v njej 10 mi-
nut kuhamo beluše. Kuha-
ne odcedimo, splaknemo 
pod hladno vodo, ponovno 
odcedimo ter jih osušimo 
na kuhinjski brisači. Pe-
kač premažemo z maslom 
in po njem potresemo be-
luše. Po beluših razpore-
dimo na kolesa narezano 

hrenovko in tanke rezi-
ne sira. Prelijemo s holan-
dsko omako. Pečemo v pe-
čici, ogreti na 170 °C, 20–
30 minut.

Nasvet: Holandsko oma-
ko pripravimo po zgor-
njem receptu. Namesto 
hrenovke lahko uporabi-
mo pečeno šunko, kloba-
so, pečene piščančje prsi, 
koščke šunke …

Mojca Logar

Bližajo se počitnice in mla-
di bi radi zaslužili kakšen 
evro, dobili izkušnje, uporabili 
svoje znanje. Mnogi so prepri-
čani, da se dela ne da dobiti 
brez vez in poznanstev, da je 
že vse vnaprej dogovorjeno in 
da pač dela ni. Celo starši po-
nekod pravijo, naj bodo otroci 
raje doma, naj čistijo hišo, ku-
hajo in urejajo vrt, da se bodo 
oni malo oddahnili. Sama 
sem delala od sedmega razre-
da takratne osemletke in niko-
li niso zame na kakršna koli 
vrata trkali starši. Delo je bila 
vrednota. Kdor ne dela, naj ne 
je, tako so učili otroke po vojni 
in tako je odzvanjalo pri nas 
doma. Tudi meni se zdi prav, 
da otroci delajo. Tisti, ki dajejo 
delo in so v vlogi delodajalca, 
pravijo, otroka, ki sam pride 
prosti za delo, takoj vzamem. 
Kadar prosijo starši, ne vem, 
kdo bi raje delal, otroci ali bi 
starši otroka postavili v »pla-
čano počitniško varstvo«. To-
rej naj bodo mladi pogumni, 
naj vstopijo, se predstavijo in 
vprašajo. Vprašati za delo je 
vendar častno.

Prvič boš imel res morda 
srečo, potem je odvisno od tebe. 
Delodajalec takoj vidi, ali mla-
di posedajo, vidijo kakšno delo 
sami ali znajo prijeti za metlo, 
pomiti umazano posodo, so 
prijazni, pozdravijo in podob-
no. Ne moremo pričakovati, 
da bodo petnajstletniki dobili 
odgovorno in samostojno delo, 
lahko pa vidijo, ali imajo kaj 
delovnih navad ali ne. Sama 
vidim, kako pomembno je, da 
otroke v šoli naučimo pisati do-
pise in prošnje, evropas (evrop-

sko dogovorjen življenjepis), 
vadimo razgovor za službo, se 
pogovarjamo o govorici telesa, 
na primer rokovanju, sedenju, 
oblačenju. Kako osramočeno 
se lahko počuti mladostnica, 
ki bi pred delodajalcem sedela 
z velikim dekoltejem in zelo 
vpadljivo naličena. Mladim 
se to zdi včasih brez veze, pa 
ni. Sodelavka je dejala, prvo 
prošnjo za službo sem na-
pisala pred 30 leti. Potem je 
nikoli ni bilo več treba. Ko 
je sedaj pisala evropas, je za 
prvi poskus potrebovala kar 
precej časa. Marsikaj je danes 
drugače. Pet minut razgovora 
je lahko kratka doba, pa ven-
dar delodajalec takoj vidi, kaj 
ima pred seboj. Seveda se tudi 
zmoti, vendar lahko kaj kma-
lu začutiš, ali bi kandidat res 
rad delal ali to počne, ker ga 
v to silijo starši. Je priprav-
ljen storiti nekaj več ali takoj 
sprašuje o malici in prostem 
času, plači in nagradi, da ne 
rečem o pravicah. Ali bomo 
videli delo kot priložnost za 
nabiranje izkušenj ali bomo 
takoj pomislili na to, kako nas 
izkoriščajo. S svojimi dijaki 
počnem točno to, kar pripove-
dujem, pišem prošnje, evropas, 
vadim razgovor za službo … 
Moji trije gimnazijci takšnih 
izkušenj v šoli nimajo. Smo 
pač to storili doma. In pozitiv-
na izkušnja s preteklega leta 
je bila avtomatsko vstopnica 
za naslednje leto. Torej srečo 
imamo prvič, vsaka naslednja 
služba je že plod naših spret-
nosti, znanja in predvsem vo-
lje do dela.

Počitniško delo
Janez Logar

Veljajo že dolgo za ljudi, ki 
se imamo radi. Seveda jih nis-
mo začeli odkrivati šele sedaj. 
Od nekdaj so bile prisotne pri 
zakoncih, ki so se odločili ime-
ti lepo. So jih živeli in o njih 
malo govorili, saj to ni bilo v 
duhu takratnega časa. Tako je 
že leta 1886 Jane Wells zapisa-
la nekaj preprostih pravil, ki so 
prave smernice za dolgoročno 
srečo v zakonskem/partner-
skem odnosu.

1. Naj bo vaša ljubezen 
močnejša od sovraštva in jeze. 
Danes vemo vsaj še to, da se 
moramo za ljubezen zavestno 
potruditi in da jeza ni nič sla-
bega. Slabi so le naši neprimer-
ni (včasih celo kruti) načini 
izražanja jeze. Z jezo želimo 
le opozoriti, da se nam dogaja 
krivica. Prepoznavanje jeze in 
včasih pravega besa med nama 
je prvi korak k najinim globljim 
željam – slišanosti, spoštovanju, 
upoštevanju … Da pa bo ljube-
zen med nama lažje zrasla, je 
nujno o jezi in skritih željah 
spregovoriti. Besede umirjajo.

2. Naučite se modrosti med-
sebojnega usklajevanja. Bolje 
je malo popustiti v svojih zah-
tevah in željah, kot pa prekini-
ti stik s človekom, ki ga imamo 
radi. Nekako nam še uspeva, 
da se uskladimo in iščemo do-
govore pri velikih odločitvah: 
stanovanje, avto, dopusti … 
Res ni razloga, da ne bi imeli 
enake strategije pri majhnih 
vsakdanjostih: kdo bo govoril 
in kdo poslušal, odkrito izra-
žanje lastnega mnenja, ali po-
saditi več solate ali več krom-
pirja ali katere vrste krompirja 
na domačem vrtu, ali so boljši 

rezanci od Kralja nudelnov v 
Kranju ali od kmetice, ki jih 
prodaja na trgu … Kaj če bi se 
rajši nasmejali!

3. Verjemite v dobro, ne v 
slabo. Ljudje (tudi vaš zako-
nec) živijo po njihovih lastnih 
prepričanjih. In zaradi tega 
niso slabi in zlobni. Vsak po 
svoje vidimo sebe, druge, do-
godke okoli nas. To je najino 
bogastvo in naj ne bo vir pre-
pirov. Saj sva oba lahko dob-
ra človeka in dopuščava drug 
drugemu svobodo. 

4. Vedno upoštevajmo, da je 
iskreno prijateljstvo osnova za 
dolgoročni srečni odnos. Srečni 
zakonci pogosto povedo, da je 
njihov partner najboljši pri-
jatelj. Oseba, ki ste jo izbrali 
za celo življenje, je prva, ki ji 
dnevno podarjate vljudnost in 
prijaznost. Bolj kot njena pra-
vica je to moja dolžnost. Na 
ta način se jaz odločam, da v 
odnos prinašam najboljši del 
sebe. Če sva dva taka, je super. 
Če sem sam, še vedno lahko de-
lam enako (in postavim meje).

Ta preprosta štiri pravila po-
darjajte svojim otrokom in vnu-
kom. Tako se ne ustvarja le od-
lično vzdušje med zakoncema/
partnerjema, temveč mirno in 
srečno družinsko vzdušje, kjer 
se otroci počutijo varne, spreje-
te, ljubljene, hotene in zaželene. 

Za vse nam ni treba biti tera-
pevt, psiholog, učitelj, zdravnik 
… in ne potrebujemo fakultete. 
Potrebujemo le notranjo držo, 
da bomo sebi in najbližjim de-
lili najboljši del sebe.

Večne resnice o zakonu

Mojca Logar je profesorica  
geografije in zgodovine.

Janez Logar je terapevt  
v zakonskem in družinskem 
centru Toplina v Kranju.   
e-pošta: janez.logar@toplina.net

Tedenski jedilnik

Nedelja – kosilo: juha iz belušev z vlivanci, nadevana piščan-
čja bedra, njoki, zelena solata z drobnjakom, jagodna kupa 
z jogurtom; večerja: ostrigarji po pariško, toast, paradižnik 
Ponedeljek – kosilo: zelenjavna enolončnica, jetrni zrezki na 
žaru, pire krompir, gorčica s kislo smetano, berivka; večerja: 
široki rezanci z drobtinicami, jabolka z medom in smetano
Torek – kosilo: zdrobova juha s korenjem in jajcem, rižota z 
mlado govedino, rdeča pesa; večerja: ocvrta cvetača z majo-
nezno omako in pršutom, bige, jogurt
Sreda – kosilo: goveji golaž s teranom, polenta s parmezanom, 
radič s fižolom; večerja: na čebuli popečena polenta, bela kava 
ali jogurt, banane ali drobno pecivo
Četrtek – kosilo: piščančja obara, beli žganci z ocvirki, mešana 
solata; večerja: kuhan krompir v oblicah, skutni namaz z zelišči 
in smetano, vroče mleko
Petek – kosilo: česnova juha s kruhovimi kockami, šarenke 
po tržaško, krompir v koscih z dušeno blitvo, rdeče jagode; 
večerja: palačinke z marelično marmelado, bananino mleko
Sobota – kosilo: segedinski golaž, krompirjevi žganci, jabolčna 
pita; večerja: hrenovke s hrenovo bešamelno omako s kislo 
smetano, bige, domači prijatelj, sadni čaj

Ostrigarji po pariško

Potrebujemo: večje ostrigarje, moko, stepena jajca, olje za 
cvrtje, sol.

Ostrigarje povaljamo v moki, pomočimo v dobro osoljenem in 
razžvrkljanem jajcu in na vročem olju z obeh strani ocvremo. 
Enako lahko pripravimo tudi šampinjone.

Jabolka z medom in smetano

Potrebujemo: 8 kiselkastih jabolk, 2 žlici medu, 2 žlički masla, 
žličko sladkorja in po želji stepeno smetano.

Olupljenim jabolkom odstranimo peščišče tako, da dno os-
tane. Vsako jabolko napolnimo z medom, nato jih polagamo 
tesno drugega poleg drugega v z maslom pomaščeno posodo. 
Na vrh damo koščke masla in pečemo pri srednji temperaturi 
tako dolgo, da so mehka, vendar morajo ostati cela. Ohlajena 
jabolka potresemo s sladkorjem ali jih oblijemo z vaniljevo 
kremo ali pudingom. Lahko jih obložimo tudi s stepeno sme-
tano, ki se k tej sladici odlično poda.

Hrenova bešamelna omaka

Potrebujemo: 1 drobno nariban hren, 1 žlico masla, 1 žlico 
moke, 2,5 dl mleka, sol.

Na maslu svetlo prepražimo moko (ne sme porjaveti) in med 
neprestanim mešanjem počasi dolivamo mleko. Ko je masa 
gladka in zgoščena, solimo, dodamo nariban hren in še dobro 
povremo. Po želji dodamo še žlico kisle smetane.
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P l a n š a r s k a  k o č a  9

Franci Valant

Preskrba s hrano – osebna
Ponoči nihče ni spal v pi-

žami, ampak smo bili še bolj 
oblečeni kot čez dan in zaviti 
v vojaške »celtne« (šotorska 
krila) in »koce« (odeje). Noči 
so v gorah vedno le hladne. 
Pod seboj sem čutil trdo le-
žišče, toda utrujenost od ce-
lodnevnega pohajkovanja in 
dela je naredila svoje. Zaspa-
li smo kot na žimnicah.

Vso hrano, orodje in drob-
ni material so konji tedensko 
nosili na svojih hrbtih iz do-
line na planino. Običaj je bil, 
da se je delo zaključilo v so-
boto ob 12. uri in nadaljeva-
lo v ponedeljek zjutraj po pri-
hodu na planino. Konji so 
bili opasani s posebnimi »sa-
marji«, to je vojaški pripomo-
ček za prenos predmetov na 
hrbtu konja. »Samar« je bil z 

jermeni (»gurtnami«) pripet 
okrog konjevega trebuha (po-
dobno kot so sedla). Nanje so 
nato navezali vreče z materia-
li, predmete, orodja ter doda-
tne nahrbtnike. Vsak udele-
ženec je imel in nosil tudi svoj 
nahrbtnik ter v njem hrane za 
teden dni. Po potrebi je vsak 
teden eden od udeležencev 
v ponedeljek šel na planino 
z vprežnim vozom in peljal 
daljše predmete, na primer 
štirimetrske deske. Določene 
materiale so svojci udeležen-
cev pripeljali z vozovi tudi čez 
teden ter se nato s praznim 
vozom vrnili v dolino ali pa so 
naložili drva, »hmelovke« in 
prekle za fižol.

Jedlo se je trikrat na dan, 
zjutraj in zvečer je bil obrok 
topel, okrog 14. ure pa je bila 

mrzla malica. Ne, ni bilo ku-
hinje, vsak si je kuhal sam, 
kar je pač prinesel iz doli-
ne. Običajni jedilnik: zjutraj 

žganci (ajdovi ali koruzni) in 
mleko ali knajpova kava; zve-
čer kuhana klobasa, pogret 
golaž, pripravljen v nedeljo 

doma, ali pa pogrete različ-
ne konzerve iz »UNRA pa-
ketov«, ki smo jih dobili od 
zaveznikov (Američani, An-
gleži) kot tujo pomoč takra-
tni mladi državi. V teh pa-
ketih je bilo poleg mesnih 
predelanih in konzervira-
nih jedi tudi mleko v prahu, 
kakav, piškoti, čokolada in 
še kaj drugega. V nekaterih 
paketih so bile tudi cigarete 
znamke Camel.

Gozdarska kuhinja, kjer 
smo pripravljali jedi, je bilo 
ognjišče, postavljeno pred 
psom. Oskrba tega ognjišča 
z drvmi je bila v moji dome-
ni. Naložili so mi nalogo, 
da sem moral skrbeti, da je 
bil ogenj pravočasno zakur-
jen. Za dobro suha drva sem 
poskrbel že čez dan.

Take trikotne kožarice, imenovane psi, se na Pokljuki ali 
Jelovici še najdejo, imajo pa za razliko od naših sprednjo 
stran zaprto. Naši psi so bili odprti. / Foto: Marko Gašperin

Ana Šubic

Škofja Loka – Prostovoljno 
gasilsko društvo Škofja Loka 
je minulo soboto v počastitev 
140-letnice načrtovalo gasil-
sko parado po ulicah mesta, 
v kateri so pričakovali več kot 
400 udeležencev in 20 vozil, 
a jim je slabo vreme pokvari-
lo načrte. Še več – tudi prire-
ditev, ki je potekala pod šo-
torom na območju nekdanje 
vojašnice, je kar nekaj gasil-
cev zamudilo, saj so zaradi 
hudih nalivov morali posre-
dovati na številnih lokacijah, 
kjer je zalilo objekte.

Na prireditvi v družbi pra-
porščakov in članov števil-
nih gasilskih društev ter 
Mestnega pihalnega orke-
stra Škofja Loka, ki prav tako 
letos obeležuje 140 let delo-
vanja, je predsednik PGD 
Škofja Loka Domen Primo-
žič poudaril, da se je ob obu-
janju zgodovine društva tre-
ba spomniti tudi na pred-
nike, njihovo požrtvoval-
nost in srčnost: »Brez njih 
danes tukaj zagotovo ne bi 
stali v takem številu. Danes 

je tudi dan, ko je prav, da 
vsaj za trenutek pomislimo 
tudi na sedanjost, na to, da 
dostojno opravljamo svoje 
poslanstvo. To je predvsem 
pomagati sočloveku. To pos-
lanstvo združuje ljudi različ-
nih generacij, različnih raz-
mišljanj in navad.«

Leta 1876 ustanovlje-
no prostovoljno gasilsko 

društvo je najstarejše na 
Gorenjskem. Rojstni dan 
praznujejo na obletnico 
sprejema prvih pravil teda-
nje gasilske družbe in prve-
ga imenovanja načelnikov 
in njegovih namestnikov, 
sicer pa je bilo gasilstvo na 
Loškem prisotno že pred 
tem. »PGD Škofja Loka je 
tako na organizacijskem 

kot operativnem področju 
ves ta čas, še zlasti pa da-
nes, če gledamo Gorenjsko, 
prav gotovo nekje na vrhu. 
Prepričan sem, da bi bili 
vaši predniki na vas zelo po-
nosni,« pa je dejal član po-
veljstva Gasilske zveze Slo-
venije in poveljnik Gasil-
ske zveze Gorenjske Milan 
Dubravac.

Namesto parade intervencije
Sobotno praznovanje 140-letnice Prostovoljnega gasilskega društva Škofja Loka so namesto velike 
gasilske parade zaznamovale intervencije zaradi hudih nalivov.

Prireditev ob 140-letnici organiziranega gasilstva v Škofji Loki je spremljal močan naliv.

Jasna Paladin

Kamnik – Gre za edinstve-
no revijo starodobnikov pri 
nas, ki se je vsako leto ude-
leži več lastnikov desetletja 
starih lepotcev na štirih ali 
dveh kolesih.

Druženje udeležencev se 
bo začelo v petek, 20. maja, 
s sprejemom tujih udele-
žencev v Domu kulture Ka-
mnik in nadaljevala v sobo-
to ob 9. uri s startom prve 
kolone motoristov, kadila-
kov in druge kolone avtomo-
bilov starodobnikov. Kolo-
ni se bosta ustavili v središ-
ču Kamnika, kjer bosta revi-
jo ob 10.30 v družbi županov 
sodelujočih občin in drugih 
gostov odprla župan Marjan 
Šarec in predsednik društva 
Miroslav Vrhovnik. Koloni 
vozil bosta svojo pot ob 11. 
uri nadaljevali proti Škofji 
Loki, kjer si bo vozila mogo-
če ogledati med 12. in 15. uro, 
in Naklem, kjer bo program 
sledil ob 16. uri. Ob 19.30 bo 
v Hotelu Marinšek družabni 
večer s podelitvijo priznanj. 
Pot bodo starodobniki nada-
ljevali v nedeljo dopoldne, 
ko se bodo ob 9. uri odpra-
vili proti gradu Strmol, us-
tavili se bodo tudi v Šenčur-
ju, ob 13. uri pa sledi zaključ-
na prireditev v Arboretumu 

Volčji Potok, kjer bodo vozi-
la okrasili s cvetjem in bodo 
na ogled obiskovalcem par-
ka. Kot pravijo organizator-
ji, so udeleženci revije izbra-
ni po strogih kriterijih in v 
omejenem številu (na ogled 
bo štirideset avtomobilov in 
štirideset motorjev), spre-
mljali pa jih bodo tudi mo-
torji Harley Davidson in ka-
dilaki, ki bodo vozili pred-
stavnike občin, visoke gos-
te, predstavnike sponzorjev 
in donatorjev. Pri varovanju 
trase bodo sodelovali člani 
AMD Škofja Loka, Šenčur, 
Naklo in Cerklje.

Člani Društva starodob-
nih vozil Kamnik na tri-
dnevnem dogodku pričaku-
jejo kar dvajset tisoč obisko-
valcev.

Prireditev, ki vsako leto 
privabi več tujih udeležen-
cev, pa letos napoveduje tudi 
izid knjige Northon – Made 
in Birmingham II. – Pleni-
lec z Otoka avtorja Matije Ša-
leharja, ki so jo minuli teden 
predstavili v Knjižnici Fran-
ceta Balantiča Kamnik. Šale-
har je v knjigi predstavil sve-
tovno znano znamko, ki ji 
je posvetil svoje petdesetle-
tno raziskovalno delo, kar 
ga uvršča med najboljše po-
znavalce tovrstne tehnične 
dediščine pri nas.

Starodobniki po 
Gorenjskem
Društvo starodobnih vozil Kamnik bo od 20. 
do 22. maja organiziralo Mednarodno revijo 
starodobnikov DSV Kamnik z vozili do letnika 1945.
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Aleš Senožetnik

Mengeš – Člani Likovne-
ga društva Mengeš, ki le-
tos obeležujejo dvajseto leto 
delovanja, so v Kulturnem 
domu Mengeš pripravili li-
kovno-fotografsko razsta-
vo Mandala in ostale zgod-
be. Kot je povedala predse-
dnica društva Leonida Go-
ropevšek, je za mengeške 

likovnike to predstavljalo 
poseben izziv. Prvič so se na-
mreč poleg slikarskega plat-
na soočili tudi s fotografijo. 
Stene kulturnega doma tako 
poleg slik, ki spominjajo na 
vitraže, krasijo tudi zanimi-
vi portreti. Središče razstave 
pa je mandala, ki jo sestavlja 
25 kosov platen 18 sodelujo-
čih članov društva. Razstava 
je na ogled do 17. junija.

Zgodbe Likovnega društva Mengeš

Predsednica društva Leonida Goropevšek / Foto: Aleš Senožetnik

Kranj – Na Gimnaziji Franceta Prešerna bodo jutri ob 18. uri 
pripravili slovesnost ob sedemdesetletnici ekonomskega izo-
braževanja v Kranju in dvajsetletnici ekonomske gimnazije. V 
kulturno-zabavnem programu se bodo sprehodili skozi zgo-
dovino ekonomskega izobraževanja od začetkov do danes.

Jubilej ekonomskega izobraževanja v Kranju
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tedenski koledar
 vzhod zahod 

desetdnevna vremenska napoved

Torek
17. 5.

Sreda 
18. 5.

Četrtek
19. 5.

Petek
20. 5.

Sobota
21. 5.

6/16 °C 7/20 °C 11/18 °C 9/19 °C 10/21 °C

Nedelja 
22. 5.

Ponedeljek 
23. 5.

Torek
24. 5.

Sreda
25. 5.

Četrtek
26. 5.

9/20 °C 8/20 °C 7/21 °C 8/21 °C 9/22 °C

Navodilo za reševanje: v kvadrate vpišite števila od 1 do 9 tako, da 
se ne bo nobeno število ponovilo ne v vrstici, ne v koloni, ne v 
enem izmed odebeljenih devetih kvadratov. Pripravila P. F.                        

TEŽJI  
SUDOKU

Rešitev:

sudoku_LAZJI_16_39
NALOGA

7 8 1 9 2
9 3 5 1

3 8 4
8 7 6 1

9 7
1 3 2 9
6 2 5

8 4 6 3
1 7 3 4

sudoku_LAZJI_16_39

REŠITEV

7 6 8 1 4 9 2 5 3
4 9 2 3 6 5 8 1 7
3 1 5 2 8 7 6 9 4
8 7 4 5 9 2 3 6 1
2 5 9 6 3 1 7 4 8
1 3 6 8 7 4 5 2 9
6 4 3 9 2 8 1 7 5
5 8 7 4 1 6 9 3 2
9 2 1 7 5 3 4 8 6

sudoku_LAZJI_16_39
NALOGA

78192
9351

384
8761

97
1329
625

8463
1734

sudoku_LAZJI_16_39

REŠITEV

768149253
492365817
315287694
874592361
259631748
136874529
643928175
587416932
921753486

sudoku_TEZJI_16_39
NALOGA

3 5 7 9
5 6 7

1 9 4 5
4 3 8

8 9
9 2 3

7 3 1 6
1 8 5

4 1 5

sudoku_TEZJI_16_39

REŠITEV

3 8 6 5 1 7 2 9 4
5 2 4 3 9 6 7 8 1
7 1 9 2 4 8 5 3 6
4 3 2 7 5 9 6 1 8
1 6 8 4 2 3 9 5 7
9 7 5 6 8 1 4 2 3
8 5 7 9 3 4 1 6 2
6 9 1 8 7 2 3 4 5
2 4 3 1 6 5 8 7 9

sudoku_TEZJI_16_39
NALOGA

3579
567

1945
438

89
923

7316
185

415

sudoku_TEZJI_16_39
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LAŽJI 
SUDOKU

17. 5. tor. Jošt 5.27 20.30

18. 5. sre. Erik 5.26 20.31

19. 5. čet. Ivo 5.25 20.33

20. 5. pet. Bernard 5.24 20.34

21. 5. sob. Feliks 5.23 20.35

22. 5. ned. Milan 5.22 20.36

23. 5. pon. Željko 5.21 20.37

PREŠERNOVO GLEDALIŠČE KRANJ

Torek, 17. maja, sreda, 18. maja, in četrtek, 19. maja
10.00 Vinko Moedrndorfer: JAZ, BATMAN (dvorana PGK)

Sreda, 18. maja
18.00 Slovesna podelitev diplom Višje strokovne šole ŠC Kranj (dvorana PGK)

GLEDALIŠKI SPORED

KOLOSEJ DE LUXE, KRANJ (CENTER) 

Torek, 17. 5., in sreda, 18. 5.
19.40, 21.30 ANGRY BIRDS
16.00, 17.50 ANGRY BIRDS, sinhro.
15.05, 21.00 SOSEDI 2
19.20 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!
16.45 STOTNIK AMERIKA:  
DRŽAVLJANSKA VOJNA
15.50, 18.15, 20.40 PLANET SAMSKIH

CINEPLEXX, TUŠ, KRANJ

Torek, 17. 5., in sreda, 18. 5.
19.20 ANGRY BIRDS
15.25, 17.25 ANGRY BIRDS, sinhro.
16.30, 18.30 ANGRY BIRDS, 3D, sinhro.
16.10, 21.20 IZDAJALEC PO NAŠI MERI
15.50, 18.20, 20.30 SOSEDI 2
18.10 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!
20.40 STOTNIK AMERIKA:  
DRŽAVLJANSKA VOJNA
17.50 STOTNIK AMERIKA:  
DRŽAVLJANSKA VOJNA, 3D
20.20 MATERINSKI DAN

16.00 NADZOR Z NEBA
20.00 PLANET SAMSKIH

LINHARTOVA DVORANA , RADOVLJICA

Sreda, 18. 5.
21.00 GOSPOD SODNIK

Četrtek, 19. 5.
21.00 SICARIO: ONKRAJ ZAKONA

Petek, 20. 5.
19.00 IZDAJALEC PO NAŠI MERI
21.00 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!

Sobota, 21. 5.
17.00 ANGRY BIRDS, 3D, sinhro.
19.00 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!
21.00 PSI BREZČASJA

Nedelja, 22. 5.
17.00 ANGRY BIRDS, 3D, sinhro.
19.00 IZDAJALEC PO NAŠI MERI
21.00 HOUSTON, IMAMO PROBLEM!

Organizatorji filmskih predstav si pridržu-
jejo pravico do spremembe programa.

KINO SPORED

RADIO SORA, D.O.O., KAPUCINSKI TRG 4, ŠKOFJA LOKA

HALO-HALO GORENJSKI GLAS
telefon: 04 201 42 00

Na ro či la za ob ja vo spre je ma mo po te le fo nu 04/201-42-00, fak su 04/201-42-13  
ali oseb no na Bleiweisovi cesti 4 v Kra nju oz. po poš ti – od po ne delj ka do  
če tr tka do 11. ure! Cene ogla sov in po nudb v ru bri ki so iz red no ugod ne. 

Obvestila o dogodkih objavljamo v rubriki glasov Kažipot 
brezplačno samo enkrat, pošljete jih lahko na e-poštni na-
slov kazipot@g-glas.si.

PRIREDITVE

Fitkov dan
Šenčur – Društvo prijateljev mladine Šenčur organizi-
ra športno zabavno prireditev za otroke in starše Fitkov  
dan, ki bo v soboto, 21. maja, od 9.30 do 13. ure v Športni dvorani 
v Šenčurju. Ob 12.30 bo za mlajše in starejše otroke Fitkov tek. 
Starši se bodo lahko udeležili delavnic. Na stojnicah bodo nudili 
zdrave prigrizke, seznanili pa se boste tudi z drugimi zanimivostmi 
s področja zdravega življenjskega sloga. Zaradi lažje organizacije 
so zaželene predčasne prijave: www.salon-bellis.si. Informacije:  
fitkov.dan@gmail.com.

Striparski večer
Kranj – Samira Kentrić – slovenska Frida Kahlo je pozna-
na po časopisnih ilustracijah, osebnoizpovedni slikanici za 
odrasle Balkanalije in še toplem grafičnem romanu Pismo 
Adni, kjer je spregovorila o aktualnem problemu – beguncih. 
Z njo se bo v Mestni knjižnici Kranj jutri, v sredo, 18. maja, 
ob 19. uri pogovarjal Zoran Smiljanič.

Filmski večer
Kranj – Večkrat nagrajeni in za oskarja nominirani filmski 
prvenec mlade turške režiserke Deniz Gamze Ergüven Mu-
stang je navdihujoča zgodba o petih odraščajočih sestrah 
in njihovem uporu zoper patriarhalne družbene norme, ki 
vladajo na podeželju sodobne Turčije. O filmu se boste v 
četrtek, 19. maja, ob 19. uri lahko v Mestni knjižnici Kranj 
pogovarjali z Ano Šturm.

Radi pišemo z roko 
Kranj – V Mestni knjižnici Kranj so se priključili pobudi Radi 
pišemo z roko, ki pod okriljem družbe Grafologika od 3. do 
19. maja v okviru Tedna vseživljenjskega učenja poteka v 2. 
nadstropju knjižnice. Sodelujete lahko tako, da na letak akci-
je s pisanimi črkami napišete kratko besedilo in se podpiše-
te. Ob koncu akcije bodo izžrebali tri nagrade. Na otroškem 
oddelku pa bo v okviru delavnice Čarobni prsti potekalo pi-
sanje in risanje s peresi.

Angleška delavnica za otroke
Kranj – Danes, v torek, 17. maja, bo ob 17. uri v Mestni knji-
žnici Kranj angleška delavnica za otroke z naslovom Read To 
Me, ki jo organizira Slovensko društvo učiteljev angleškega 
jezika IATEFL Slovenia. Delavnica je primerne za otroke, sta-
re od štiri do sedem let.

Slavkov memorial
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk vabi čla-
ne in smučarje na Slavkov memorial – veleslalom pod Špikom, 
ki bo v soboto, 21. maja, ob 10.30. Prijavite se lahko na dan 
tekmovanja ob 10. uri pri bivaku. Smučarji se bodo pomerili na 
srednji čas. V primeru slabega vremena tekmovanje odpade.

Na kolo, da nam dolgčas ne bo
Sovodenj – Učenci turističnega podmladka Podružnične 
šole Sovodenj vabijo v soboto, 21. maja, od 8.45 do 13.40 na 

družinsko kolesarjenje z razgledom, spretnostmi in zabavo 
s prelaza Kladje do koče na Ermanovcu. Starši in otroci kole-
sarijo na lastno odgovornost. Obvezna je čelada in ustrezno 
opremljeno kolo. Prijave in informacije: Podružnična šola 
Sovodenj, tel.: 04 519 50 09.

Zaključek bralne značke za odrasle
Tržič – Danes, v torek, 17. maja, bo ob 19. uri v prostorih 
Knjižnice dr. Toneta Pretnarja zaključek bralne značke za od-
rasle. V goste so povabili pisateljico, igralko, publicistko in 
televizijsko voditeljico Deso Muck.

Slovesnost v spomin na Antona Janšo
Breznica – Čebelarsko društvo Anton Janša Breznica bo na 
predvečer rojstnega dne Antona Janše pripravilo krajšo slo-
vesnost v spomin na njegovo rojstvo. Slovesnost bo v četr-
tek, 19. maja, ob 18. uri ob Janševem čebelnjaku na Breznici.

Za otroke
Kranj – Kako je gnezdila sraka Sofija je naslov pravljice, ki ji v 
Mestni knjižnici Kranj lahko otroci prisluhnejo jutri, v sredo, 
18. maja, ob 17.30, v četrtek, 19. maja, pa se ob 17. uri lahko 
udeležijo delavnice Pišemo in rišemo s peresi 

Šenčur – Danes, v torek, 17. maja, lahko ob 17.30 v knjižnici 
otroci prisluhnejo pravljici Zverjasec.

Preddvor – Jutri, v soboto, 21. maja, lahko ob 10. uri v Info 
centru otroci prisluhnejo pravljici Plašček za Barbaro in po 
njej likovno ustvarjajo.

IZLETI

Na srečanje pohodnikov Gorenjske
Kranj – Društvo upokojencev Kranj vabi v četrtek, 26. maja, 
na pohodniški izlet, na srečanje pohodnikov Gorenjske 
Pristava–Španov vrh. Odhod bo ob 7. uri izpred Globusa. 
Možni bosta dve poti: zahtevnejša Pristava–Križevec–Špa-
nov vrh (1334 m)–Pristava in lažja: Pristava–izvir Javorni-
ka–Trilobit–Pristava. Prijave z vplačili sprejemajo v pisarni 
društva do ponedeljka, 23. maja.

Na Šober v zahodnih Julijcih
Kranj – Planinsko društvo Iskra Kranj vabi v soboto, 28. 
maja, v Zahodne Julijce, na Šober (Monte Sciober Grande). 
Hoje bo okrog šest ur. Pot tehnično ni zahtevna, potreb-
ne pa je dovolj kondicije, da pot brez težav zmorete; okoli 
1000 metrov višinske razlike. Odhod s posebnim avtobu-
som ali osebnimi avtomobili izpred Creine v Kranju bo ob 
7. uri. Informacije in prijave: v pisarni društva ob sredah 
med 17. in 18. uro ali pri vodnikih Bredi Pirc, tel. 051 397 
040, e-pošta bredapirc@gmail.com ali Urošu Prelovšku, 
tel. 040 255 163, e-pošta prelovsek@gmail.com.

Peš romanje na Brezje
Žiri – Društvo ŠMAR vabi na enodnevno peš romanje na 
Brezje v soboto, 21. maja. Odhod bo ob 5. uri od Temelja, 
Dobračevska ulica. Na cilj boste prišli do 19. ure, ko je na 
Brezjah sveta maša. Romarjem se lahko pridružite ob 7. uri 
na Hotavljah, lahko pa greste na avtobus v Škofji Loki ob 
12.15 in se jim pridružite v Selcah. Domov se boste vrnili 
zvečer z avtobusom.

Letovanje upokojencev v Izoli
Pokrajinska zveza društev upokojencev Gorenjske obvešča 
upokojence, da organizira letovanje v hotel Delfin v Izoli, 
in sicer od 9. do 16. junija. Prevoz je zagotovljen do Izole in 

Sponzor nagradne križanke, ki je bila objavljena 3. maja 2016 
v Gorenjskem glasu, je bilo podjetje Avtohiša Vrtač, d. o. o., iz 
Stražišča pri Kranju. Nagrajenci: 1. nagrada: enodnevna uporaba 
avtomobila VW TOURAN – Olga Krišelj, Golnik; 2. nagrada: eno-
dnevna uporaba avtomobila VW POLO – Andraž Oštrek, Kranj; 
3. nagrada: poklanja Gorenjski glas – Jožica Rehberger, Golnik. 
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Tehnik v oddelku za kakovost in tehnologijo m/ž (Kranj) 
Od kandidatov pričakujemo: univerzitetno izobrazbo tehnične smeri (strojni inženir 
ali podobno), lahko je v fazi zaključevanja, pripravljenost na delo, ki je v veliki meri 
povezano s proizvodnm procesom, dobro poznavanje računalniških sistemov (Win-
dows, MS Office, SAP). Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o. , Škofjeloška 6, 4000 Kranj. 
Prijave zbiramo do 24. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Proizvodni specialist m/ž (Kranj) 
Od kandidatov pričakujemo: univerzitetno izobrazbo tehnične smeri (strojni inže-
nir ali podobno), dve leti izkušenj z obvladovanjem kompleksnejšega proizvodne-
ga procesa, visoko razvite analitične sposobnosti z obvladovanjem metod reševa-
nja problemov ... Goodyear Dunlop Sava Tires, d. o. o. , Škofjeloška 6, 4000 Kranj. Pri-
jave zbiramo do 31. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Inženir kakovosti m/ž (Kranj) 
Kot inženir kakovosti boste odgovorni za proženje morebitnih ukrepov pri odstopa-
njih in izboljšavah ter nadzor nad tem, obveščanje ustreznih oddelkov o zaznanih 
neskladnostih, sodelovali boste pri prenosu novih izdelkov v proizvodnjo, reševa-
nju neskladnosti, izvajanju in spremljanju internih presoj, stalnih izboljšavah siste-
ma kakovosti, poročanju vodstvu. Iskraemeco, d. d., Savska Loka 4, 4000 Kranj. Prija-
ve zbiramo do 25. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

UX-oblikovalec m/ž (Mengeš) 
Pričakujemo: dobro poznavanje orodij Adobe Creative Cloud, predvsem Photoshop 
in Illustrator, izkušnje pri izdelovanju grafičnih uporabniških vmesnikov, dober ob-
čutek za razporejanje vsebin in pripravo kvalitetnih žičnih modelov, sposobnost 

predvidevanja različnih uporabniških scenarijev ... Interblock, d. d., Gorenjska ces-
ta 23, 1234 Mengeš. Prijave zbiramo do 31. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojede-
lo.com.

Kuhar m/ž (Kamniška Bistrica) 
Zaposlimo kuharja z izkušnjami v à la carte kuhinji, ki ima veselje do dela. Od kan-
didatov pričakujemo dve leti delovnih izkušenj z ustrezno izobrazbo, pričakujemo 
pripravljenost in predanost ter samostojnost in odgovornost. Nudimo delo s polnim 
delovnim časom za nedoločen čas s poskusno dobo 6 mesecev. Delo v prijetnem ko-
lektivu. Velika planina, d. o. o., Kamniška Bistrica 2, 1242 Stahovica. Prijave zbiramo 
do 12. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za osebna zavarovanja/pomožni zavarovalni zastopnik m/ž 
(celotna Slovenija) 
V primeru, da iščete službo, kjer boste vaše kvalitetno delo spremenili v temu prime-
ren zaslužek hkrati pa strankam zagotovili mirnejši jutri, poskrbite, da tega oglasa za 
delo ne boste zgolj preleteli. ZM Svetovanje, d. o. o., Betnavska cesta 2, 2000 Maribor. 
Prijave zbiramo do 11. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Mizar m/ž (Jesenice ) 
Pogoji za zasedbo delovnega mesta: poznavanje dela na žagi in rezkarju, dela z alu-
minijem, pleksi steklom in drugimi materiali, znanje tujega jezika (nemški ali angle-
ški jezik), izkušnje z vodenjem projektov, vsaj pet let delovnih izkušenj, sposobnost 
dela v timu, vozniški izpit B-kategorije, samostojnost. PP&Tlac, d. o. o., Cesta žele-
zarjev 8, Jesenice 4270. Prijave zbiramo do 22. 5. 2016. Podrobnosti na www.mo-
jedelo.com.

Avtomehanik m/ž (Škofja Loka) 
Od kandidata pričakujemo izobrazbo avtomehanik ter vestnost in prilagodljivost na 
delovnem mestu. Habjan Transport, d. o. o., Škofja Loka, Trata 50, 4220 Škofja Loka. 
Prijave zbiramo do 10. 6. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

Svetovalec za pravne zadeve m/ž (Jesenice) 
Glavne naloge izbranega kandidata bodo: zastopanje družbe pred sodnimi/uprav-
nimi organi v sodnih/upravnih postopkih, svetovanje in sodelovanje pri sklepanju 
zahtevnejših pogodb v angleškem in slovenskem jeziku, vodenje različnih delovno-
pravnih postopkov, sodelovanje pri izdelavi splošnih aktov, navodil, organizacijskih 
predpisov in navodil za delo ... Acroni, d. o. o., Cesta Borisa Kidriča 44, 4270 Jesenice. 
Prijave zbiramo do 20. 5. 2016. Podrobnosti na www.mojedelo.com.

MOJE DELO, spletni marketing, d.o.o., Litostrojska c. 44c,  
1000 Ljubljana, Slovenija,  T: 01 51 35 700  
VEČ INFORMACIJ IN ZAPOSLITVENIH OGLASOV (300 - 500)  
NA: www.mojedelo.com, info@mojedelo.com

MojeDelo.com
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nazaj. Ob vrnitvi je možen kratek izlet in kosilo. Informa-
cije in prijave na telefon 041 256 811 ali pzdu.gorenjske@
gmail.com

Kranj – Medobčinsko društvo invalidov obvešča člane, da 
sprejema prijave za 7-dnevno letovanje v Hotelu Delfin v 
Izoli, in sicer od 7. do 14. junija. Nekaj prostih mest je tudi 
za tiste, ki niso člani društva. Vse podrobnejše informacije 
lahko dobite vsak torek in četrtek od 15. do 17. ure v pisarni 
društva po telefonu 04 202 34 33.

S kolesom do Cerkelj
Naklo – Društvo upokojencev Naklo vabi na kolesarjenje, ki bo 
v četrtek, 19. maja, na relaciji Naklo–Šenčur–Poženk–Cerklje–
Naklo. Start bo ob 9. uri izpred doma upokojencev Naklo.

Izlet upokojencev po Srbiji
Pokrajinska zveza društev upokojencev Gorenjske vabi člane 
društev upokojencev Gorenjske na izlet po Srbiji od 6. do 9. 
junija. Med drugim boste obiskali: Sremsko Mirtovico, Topli-
ce (banjo) Koviljačo, kanjon reke Drine (z vožnjo po Drini), 
nacionalni park Tara, Mokro Goro, Kusturičev »Drvengrad«, 
turistični center Zlatibor, etno vas Sirogojna, Ovčarsko-Ka-
blarsko sotesko, samostan Blagoveštenje, Čačak, Takovo, 
Avalski stolp. Informacije in prijave po telefonu 041 256 811 
ali pzdu.gorenjske@gmail.com. 

Vipavska dolina in Goriška brda
Šenčur – Društvo upokojencev Šenčur vabi v četrtek, 2. juni-
ja, na izlet v Vipavsko dolino in Goriška brda. Prijave spreje-
majo v prostorih društva, pri poverjenikih in po tel.: 04 25 11 
022 in 064 117 135 do zasedenosti avtobusa.

Martinova pot od Kobilja do Bogojine
Šenčur – Turistično društvo Šenčur obvešča, da je pohod po 
Martinovi poti od Kobilja do Bogojine v Prekmurju presta-
vljen na nedeljo, 29. maja. Informacije in prijave zbira do 
petka, 27. maja, Franci Erzin, tel. 041 875 812.

Pohod na Setiče
Gozd - Martuljek – Planinsko društvo Gozd Martuljk organi-
zira pohod na Setiče (1922 m) v Karavankah v Avstriji. Od-
hod bo z osebnimi avtomobili v nedeljo, 22. maja, ob 7. uri 
izpred Penziona Špik v Gozdu - Martuljku. Hoje bo pet do 
šest ur. Prijave do petka, 20. maja, po telefonu: Sara 041 
554 014, Mojca 041 821 366. V primeru slabega vremena bo 
pohod prestavljen.

PREDAVANJA

Smisel trpljenja
Kranj – Humana, združenje svojcev pri skrbi za mentalno 
zdravje, vabi v torek, 17. maja, na brezplačno predavanje z 
naslovom Smisel trpljenja. Začetek delavnice bo ob 16. uri 
v društveni pisarni v Kranju, Oldhamska 14 (pri Vodovod-
nem stolpu). Delavnico bo vodila Katarina Lavš Mejač, prof. 
psih., ped.

Načrtovanje poti za kolesarje 
Kranj – Na predavanju, ki bo v Mestni knjižnici Kranj 
danes, v torek, 17. maja, ob 19. uri, bo Slavko Zupanec 
predstavil računalniške programe za načrtovanje poti za 
kolesarje. Prikazal bo uporabo programov bikemap.net in 
GPSies.com. 

OBVESTILA

Krvodajalska akcija
Žiri – Krajevna organizacija Rdečega križa Žiri vabi na le-
tošnjo drugo krvodajalsko akcijo, ki bo v sredo in četrtek, 
18. in 19. maja. Odvzem krvi bo oba dneva od 7. do 13. ure v 
poslovni stavbi IKA na Strojarski ul. 16 v Žireh.

V Medgeneracijskem centru Kranj
Kranj – V Medgeneracijskem centru Kranj bo jutri, v sredo, 
18. maja, ob 18. uri petje ljudskih pesmi, v četrtek, 19. maja, 
bo ob 18. uri plesni Salsa večer. V petek, 20. maja, boste 
ob ob 10. uri lahko zaplesali trebušni ples, s seboj prinesite 

ležalno podlogo in rutico s cekinčki (zaželeno). Predhodne 
prijave na 082 058 457 ali mck@luniverza.si. Prav tako v pe-
tek bo ob 18. uri družabni ples s tombolo. 

Ob Tednu vseživljenjskega učenja
Kranj – Ob Tednu vseživljenjskega učenja bo na Ljudski 
univerzi Kranj danes, v torek, 17. maja, ob 16. uri Promocija 
zdravja na delovnem mestu (Izvaja: Zavod UP), ob 16. uri 
pa delavnica tehnike origami (izvaja: Maretov ranč). Prijave 
sprejema: Mojca Rozman, e-pošta: mojca.rozman@luniver-
za.si, telefon: 04 280 48 00.

Maj – mesec muzejev
Radovljica – Dne 18. maja muzeji po vsem svetu praznujejo 
Mednarodni muzejski dan in tudi v Muzejih radovljiške ob-
čine so pripravili zanimiv program. Od 14. do 20. maja je v 
preddverju velike dvorane Državnega zbora RS na ogled po-
tujoča razstava originalnih poslikanih panjskih končnic Če-
belarskega muzeja iz Radovljice in razstava otroških poslika-
nih panjskih končnic OŠ Antona Janše Radovljica. Danes, v 
torek, 17. maja, bo ob 17. uri v radovljiški graščini brezplačna 
delavnica Žebljički in nitke. Udeleženci naj s seboj prinesejo 
kladivo. Število udeležencev je omejeno, prijave na mro@
mro.si. Jutri, v sredo, 18. maja, bo brezplačen vstop v muzeje 
radovljiške občine. V petek, 20. maja, ob 17. uri v Galeriji Šiv-
čeva hiša Center arhitekture organizira brezplačno arhitek-
turno delavnico Igriva arhitektura, kjer bodo otroci in mladi 
(od 5. do 12. leta starosti) lahko spoznali dela arhitekta Jeana 
Nouvela.

Jesenice, Kranjska Gora – Ob 18. maju, mednarodnem 
dnevu muzejev, v Gornjesavskem muzeju Jesenice priprav-
ljajo več zanimivih brezplačnih prireditev. Vse obiskovalce 
pa jutri, v sredo, 18. maja, med 10. in 18. uro prav pose-
bej vabijo v muzejske hiše na Stari Savi na Jesenice, kjer 
si lahko brezplačno ogledate železarski muzej v Ruardovi 
graščini z občasno muzejsko razstavo Delavke železarne 
in etnološko zbirko z rekonstrukcijo delavskega stanovanja 
v Kasarni ter v Liznjekovovo domačijo v Kranjsko Goro na 
brezplačen ogled etnološke zbirke in gostujoče razstave 
Tržiškega muzeja na temo oblačilne dediščine Peče in rute 
– pokrivala slovenskih žena. 

KONCERTI

Vse najlepše rožice
Kranj-Primskovo – Mešani pevski zbor Musica viva praznuje 
visok jubilej – 70 let neprekinjenega delovanja. Pevci in pev-
ke z zborovodjem Alešem Gorjancem vabijo na slavnostni 
koncert z naslovom Vse najlepše rožice, ki bo v petek, 20. 
maja 2016, ob 20. uri v Domu krajanov Primskovo. Vstop 
je prost.

RAZSTAVE

Kjer tišina šepeta
Šenčur – Občina Šenčur vabi na ogled slikarske razstave Sla-
vice Štirn z naslovom Kjer tišina šepeta. Odprtje razstave bo 
v torek, 17. maja, ob 19. uri v Muzeju Občine Šenčur. Razsta-
va bo odprta do 5. junija ob torkih in petkih od 17. do 19. ure, 
ob nedeljah od 10. do 12. ure.

Odkrit pogled in čvrst stisk rok
Tržič – Odprtje razstave z naslovom Odkrit pogled in čvrst 
stisk rok ob 50-letnici pobratenja Tržiča in Saine-Marie-a-
ux-Minesa bo v četrtek, 19. maja, ob 18. uri v Galeriji Atrij 
Občine Tržič. 

Čipka v mojem domu
Stražišče – Sekcija ročnih del Ivanjščice pri Društvu upo-
kojencev Bitnje Stražišče vabi na ogled razstave klekljanih 
in kvačkanih izdelkov z naslovom Čipka v mojem domu. 
Razstavo si lahko ogledate v prostorih Osnovne šole Straži-
šče. Odprtje razstave bo v petek, 20. maja, ob 18. uri, ogle-
date si jo lahko še v soboto, 21. maja, in v nedeljo, 22. maja, 
od 9. do 19. ure. 

Pranje in perilo skozi čas
Jesenice – V Železarskem muzeju na Stari Savi si od danes, 
torka, 17. maja, do 19. septembra lahko ogledate etnološko 
razstavo z naslovom Pranje in perilo skozi čas.

www.gorenjskiglas.si
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 V SPOMIN

V nedeljo, 15. maja 2016, je minilo leto, odkar ni več naše drage 
mame in žene

Bernarde Debevc
roj. Pajk iz Zgornjega Otoka 11 pri Radovljici

Vsem, ki obiskujete njen grob, prižigate sveče in prinašate cvetje, 
iskrena hvala.

Vsi njeni
Zg. Otok, 15. maja 2016

Težko se je bilo posloviti,
še težje je brez tebe živeti.

 ZAHVALA

Mnogo prezgodaj,  v 75. letu nas je v neizmerni in globoki žalosti  
zapustil naš ljubljeni mož, oče, dedek, brat, stric, sosed in prijatelj 

Ciril Trobec
p. d. Čelešnikov Ciril z Brega ob Kokri

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, sosedom, prijateljem,  
sodelavcem in znancem za izraze sožalja, darovane sveče, cvetje in 
svete maše. Zahvala velja tudi pogrebni službi Navček, zvonarjem, 
gospodu župniku Mihu Lavrincu za ganljive besede v slovo pri po
grebni sveti maši. Enaka zahvala velja tudi pevcem Zupan, organistki 
Ani in pevki Vilmi za čutno zapete pesmi pri cerkvenem obredu. Za
hvaljujemo se tudi Bolnišnici Jesenice za vso skrb in pomoč v času nje
gove bolezni. Globoka zahvala vsem, ki ste ga pospremili na njegovi 
zadnji poti. Vsem in vsakemu posebej še enkrat iskrena hvala.

Vsi njegovi
Breg ob Kokri, 3. maja 2016

Mar prav zares odšel je tja,  
v neznano?
Kako je mogel,  
ko smo mi še tu …?
Nositi moramo vsak  
svojo rano molče,
da mu ne zmotimo miru. 

MALI OGLASI
T: 201 42 47, F: 201 42 13 
E: malioglasi@g-glas.si

 Male ogla se spre je ma mo:  
za ob ja vo v petek – do srede  
do 14. ure in za ob ja vo  
v to rek do petka do 14. ure!  

De lo vni čas: 
ponedeljek, to rek, čet rtek, 
petek nep rekinjeno od  
7. do 15. ure, sreda od  
7. do 16. ure, sobote, nedelje 
in prazniki zaprto.

NEPREMIČNINE
STANOVANJA
PRODAM

ENOSOBNO stanovanje na C. 
revolucije na Jesenicah, 27.700 EUR, 
tel.: 051/658-824, g. Masten Zoran  
 16001795

TRISOBNO  stanovanje v 3. 
nadstropju, v nebotičniku, centralna, 
telefon, internet, balkon, brez kleti, 
prevzem po dogovoru, cena ugodna, 
tel.: 041/826-939 16001820

ODDAM

GARSONJERO na Planini 2, 260 
EUR, samo resni, redna zaposlitev, 
tel.: 041/331-875 16001808

HIŠE
ODDAM

STAREJŠO hišo v okolici Škofje Loke, 
vrt, garaža ..., tel.: 041/693-920  
 16001819

POSESTI
PRODAM

ZAZIDLJIVO parcelo velikosti 401 m2, 
na obrobju vasi Tupaliče Preddvor, tel.: 
04/25-51-460, 031/528-500  
 16001798

MOTORNA VOZILA
AVTOMOBILI
PRODAM

PEUGEOT 206 disel, super ohranjen, 
tel.: 041/959-254 16001811

KUPIM

PO UGODNI ceni odkupujem vsa 
karambolirana vozila in vozila v okvari. 
Za prevoz je poskrbljeno. Nudim tudi 
samo prevoz nevoznih avtomobilov. 
Mega, Grega Meze, s.p., C. Kokrškega 
odr. 13, Kranj, tel.: 040/629-675  
 16001817

VOZILO poškodovano ali v okvari. 
Avto Tojos, Tomislav Josipovič, s.p., 
Drulovka 23 a, tel.: 031/629-504 
 16001600

STROJI IN ORODJA
PRODAM

BETON mešalec Alko, drobilec 
vrtnin, 30 EUR, tel.: 04/57-43-952, 
031/253-231 16001803

GRADBENI  
MATERIAL
KURIVO
PRODAM

DRVA – suha bukova ter mešana, 
Žabnica, tel.: 041/756-449  
 16001815 

STANOVANJSKA 
 OPREMA
GOSPODINJSKI APARATI
PRODAM

VGRADNA plošča inox, štedilnik 2 plin 
+ 2 elektrika, z jeklenko in reg. plina, 
30 EUR, tel.: 041/706-046 16001806

GLASBILA
PRODAM

KLAVIRSKO harmoniko, 48-basno, 
tel.: 041/749-509 16001517

TURIZEM
ODDAM

V KAMPU Terme Čatež oddam 
zelo lepo hišico za 6 oseb, bližina 
bazenov, igrišča, wc s tuši, potrebne 
so rezervacije, tel.: 040/629-675  
 16001814

UMETNINE, NAKIT
PRODAM

TAPISERIJE, 28 izd., tema tarot, 
strogi unikati, cena 104.000 EUR, tel.: 
040/567-544 16001758

STARINE
KUPIM

ODLIKOVANJA, kovance, ure, slike, 
značke, srebrnino, dokumente in 
drugo, tel.: 030/670-770 16001822

OTROŠKA OPREMA
PRODAM

OTROŠKI voziček Quinny (košara in 
športni del) in nahrbtnik za nošenje 
otroka Mckinly, tel.: 040/391-314 
 16001780

OTROŠKI kombiniran voziček, 
posteljico, stajico, ležalnik, itd., tel.: 
031/425-825 16001797

OTROŠKI avto sedež, varnostni, zelo 
ugodno, 25 EUR, tel.: 041/706-046 
 16001805

ŽIVALI IN RASTLINE
PRODAM

RETRIVER gladki prinašalci, mladiči 
z rodovnikom, čokoladno rjavi, tel.: 
04/59-57-714, 031/389-181  
 16001800

KMETIJSKI STROJI
PRODAM

GORSKI traktor Reform Muli 401, 40 
KS, 2140 del. ur, z nakladalko sena, 
trosilcem hlevskega gnoja s stranskim 
izmetom in cisterno za gnojevko, cena 
18.000 EUR/komplet, tel.: 041/602-
386 16001316

OBNOVLJEN puhalnik za seno + 10 m 
cevi fi 40, brez elektro motorja, cena 
simbolična, tel.: 031/718-393 16001813

PAJEK Sip 230, tel.: 041/753-438  
 16001824

ROTACIJSKO kosilnico Sip 135, tel.: 
041/953-850 16001804

KUPIM

PAJEK Sip in traktor, tel.: 04/57-25-
254, 031/604-918 16001796

TRAKTOR in kiper prikolico, lahko v 
okvari, tel.: 031/500-933 16001630

TRAKTOR, dobro ali slabo ohranjen, s 
priključki ali brez, tel.: 031/851-485  
 16001715

PRIDELKI
PRODAM

SILAŽNE bale, tel.: 031/513-678  
 16001799

VZREJNE ŽIVALI
PRODAM

BIKCA simentalca in telice simentalke, 
cena po dogovoru, tel.: 031/615-456  
 16001807

BIKCA, ČB, starega 3 mesece, tel.: 
031/617-833 16001812

ČB bikca, tel.: 041/356-292 16001818

KOKOŠI – jarkice, rjave, črne in 
grahaste barve pred nesnostjo, 
pripeljemo na dom, tel.: 041/710-113 
 16001594

KOKOŠI nesnice za zakol ali nadaljnjo 
rejo in dnevno sveža jajca, tel.: 
041/758-644 16001802

KRAVO za zakol in bale, tel.: 041/211-
602 16001809

LEPO rejene zajce, stare 5 mesecev, 
tel.: 064/148-346 16001810

NESNICE rjave, grahaste, črne pred 
nesnostjo. Brezplačna dostava na 
dom. Vzreja nesnic Tibaot Zlatko, 
Babinci 49, Ljutomer, tel.: 02/58-21-
401 16000704

PAŠNO kravo simentalko v 8. mesecu 
brejosti, 2. telitev, tel.: 04/57-69-220, 
040/345-275  
 16001794

TELICO brejo 7 mesecev, tel.: 
040/830-453 16001793

TELIČKO BBP/ČB, staro 7 dni, tel.: 
040/607-451  
 16001801

KUPIM

BIKCA simentalca ali mesne pasme, 
starega do 10 dni, tel.: 041/503-623 
 16001740

BIKCA simentalca ali mesne pasme, 
starega do 1 meseca, tel.: 051/315-
726  
 16001823

ZAPOSLITVE (m/ž)
NUDIM

V KAMPU Šobec za čas poletne 
turistične sezone iščemo pomoč pri 
čiščenju sanitarnih in drugih prostorov. 
Prijave in informacije: camping@
sobec.si., 04/53-53-700, Šobec, 
d.o.o., Šobčeva c. 25, Lesce  
 16001816

MEGALES, d.o.o., Strahinj 120, 
Naklo – zaposlimo voznika-upravljalca 
gozdarskega tovornjaka. Pisne 
ponudbe z ustreznimi dokazili pošljite 
na e-naslov jure.meglic@megales.si 
 16001762

V PE Kranj priučimo in zaposlimo 
telefonistko/a za delo v telefonskem 
studiu. Delo od pon. do pet. dopoldne. 
Fantom International, d.o.o., Ul. mesta 
Grevenbroich 13, Celje, tel.: 051/435-
145 16001503

ZA ČIŠČENJE objektov in poslovnih 
prostorov iščemo vzdrževalca/ko z 
znanjem manjših vzdrževalnih del, iz 
okolice Bleda. Popovski Suzana, s.p., 
Zg. Gorje 87, Zg. Gorje, tel.: 041/461-
994 16001636

STORITVE
NUDIM

ADAPTACIJE od temelja do strehe, 
omete, fasade, kamnite škarpe, 
tlakovanje dvorišč, tudi manjša 
gradbena dela – z vašim ali našim 
materialom, Gradton, d.o.o., Valjavčeva 
ulica 8, Kranj, tel.: 041/222-741  
 16001193

ADAPTACIJE vsa gradbena dela, 
notranje omete, fasade, adaptacije, 
tlakovanje dvorišča, ograje, kamnite 
škarpe in dimnike, kvalitetno, hitro in 
poceni. SGP Beni, d.o.o., Struževo 7, 
Kranj, 041/561-838, www.sgp-beni.si  
 16001716

ADAPTACIJE, novogradnje, od 
temeljev do strehe, notranji ometi, 
fasade, betonske in kamnite škarpe, 
urejanje in tlakovanje dvorišč, z našim 
ali vašim materialom. Babić Miloš, s.p., 
Hraše 24, Lesce, tel.: 041/622-946  
 16001612

BARVANJE  fasad, napuščev, 
slikopleskarska dela, izolacijske 
fasade, ugodno. Allmont - Mladen 
Sedlanić, s.p., C. ob ribniku 26, 
Miklavž, tel.: 070/348-899 16001334

BARVANJE napuščev in fasad, 
beljenje, glajenje sten, barvanje oken 
in vrat, antiglivični premazi proti plesni, 
dekorativni ometi in opleski vam nudi 
Pavec Ivan, s. p., Podbrezje 179, 
Naklo, tel.: 031/392-909 16001613

FLORJANI, d.o.o., C. na Brdo 
33, Kranj izvaja vsa gradbena dela 
od temeljev do strehe, adaptacije, 
omete, omete fasad, kamnite škarpe, 
tlakovanje dvorišč, tel.: 041/557-871 
 16001597

IZVAJAM zidarska dela, urejanje 
dvorišč, barvanje ograj, nadstreškov, 
vrtnih ut, košnja vrtov. Marko Ferjan, 
s.p., Olševek 41, Preddvor, tel.: 
040/543-270 16001769

KERAMIČARSTVO Janez Kleč, s.p., 
Milje 77, Visoko vam nudi kvalitetno in 
ugodno polaganje keramičnih ploščic 
in adaptacije kopalnic, tel.: 051/477-
438 16001757

SANACIJA dimnikov z nerjavečimi 
tuljavami, vrtanje, zidava in popravila, 
nudimo dimne obrobe in kape. Cvetko 
Rajko, s.p., Brezje pri Dobu 4a, Dob, 
tel.: 051/828-419 16001667

TESNJENJE OKEN IN VRAT, 
uvožena tesnila, do 30 % prihranka 
pri ogrevanju. Prepiha in prahu ni 
več! Zmanjšan hrup, 10 let garancije. 
Samo Kališnik, s.p., Velika Lašna 45, 
Kamnik, tel.: 031/720-141 16001596

IZOBRAŽEVANJE
NUDIM

INŠTRUKCIJE in učno pomoč za 
OŠ, SŠ in fakulteto za španščino, 
francoščino in angleščino; prevajanje iz 
špan., fran. in angl. v slov. in obratno; 
poučevanje špan. in franc. Lena 
Vraničar, Podlubnik 6, Šk. Loka, tel.: 
041/563-278 16001777

PRIPRAVA za maturo iz matematike 
in fizike oz. inštrukcije za izboljšanje 
ocen. ZNALKO, Sašo Bedenk, 
s.p., Cankarjeva ul. 10, Kranj, tel.: 
041/796-645 16001666

ZASEBNI STIKI
ŽENITNE ponudbe, različnih  starosti, 
pričakovanj, po vsej državi, 031/836-
378, www.zau.si 16001599

RAZNO
PRODAM

CISTERNO, plastično, 1000 lit., na 
paleti, z ventilom, odlično za vodo, 
možna dostava, tel.: 041/320-701 
 16001821

ZAHVALA

V 84. letu se je poslovila draga sestra, teta, svakinja

Kristina Štefelin
iz Spodnje Lipnice

Iskreno se zahvaljujemo sorodnikom, sosedom, prijateljem in znancem  
za izkazano pomoč, izrečena sožalja, podarjeno cvetje in sveče. 

Hvala vsem, ki ste jo pospremili na njeni zadnji poti.

Vsi njeni

Srce je omagalo, 
tvoj dih je zastal, 
a nate spomin bo vedno ostal.

Z žalostjo sporočamo, da je umrla naša dolgoletna sodelavka

Anamarija Arhar
upokojenka

Ohranili jo bomo v trajnem spominu.

Delavke in delavci Zavoda za zdravstveno zavarovanje Slovenije
Območna enota Kranj

Rezultati 39. kroga – 15. maja 2016
13, 16, 20, 31, 35, 37, 39 in 4

Loto PLUS:  4, 11, 15, 18, 23, 27, 32 in 20
Lotko:  4 5 0 5 6 1

Sklad 40. kroga za Sedmico: 2.460.000 EUR
Sklad 40. kroga za PLUS: 50.000 EUR

Sklad 40. kroga za Lotka: 990.000 EUR

LOTO

www.gorenjskiglas.si



Anketa

Špela Vodnik:

»PGD Stara Loka sem se 
pridružila pred slabim letom 
dni. Načrtujem, da bom v 
kratkem opravila izpit za 
gasilca. Zakaj? Ker rada po-
magam ljudem in ker mi to 
predstavlja izziv.«

Aljaž Žlindra:

»Sem član PGD Duplje, h 
gasilcem sem se priključil v 
osnovni šoli, pred dvanajsti-
mi leti. Tudi moj pokojni ata 
je bil pri gasilcih, in to kar 80 
let. Pomagati ljudem je nekaj 
najlepšega.«

Blaž Iglič:

»Član PGD Virmaše - Sve-
ti Duh sem osem let. Začel 
sem kot pionir, zdaj pa de-
lam izpit za gasilca. Rad bi 
pomagal ljudem. Danes je 
premalo takih, ki so priprav-
ljeni priskočiti na pomoč.«

Rok Kavčič:

»Gasilcem sem se pridružil 
kot osnovnošolec. Sem v 
PGD Dražgoše, biti gasilec 
je zanimivo, rad pomagam 
ljudem. Najbolj se mi je v 
spomin vtisnila intervencija 
po poplavah v Železnikih.«

Ana Šubic

Gasilci so ob požarih in vse 
pogostejših naravnih nesre-
čah postali nepogrešljivi, 
zato jih ljudje zelo cenijo. 
Zakaj so sami postali gasil-
ci, smo povprašali udeležen-
ce prireditve ob 140-letnici 
Prostovoljnega gasilskega 
društva Škofja Loka.
Foto: Tina Dokl

Pomagati je 
nekaj najlepšega 

Alenka Alič:

»Sem članica PGD Javor-
je, že osemnajst let, vse od 
svojega sedmega leta. Tudi 
oče je gasilec. Vem, da s tem 
pomagam drugim. Nikoli ne 
veš, kdaj boš sam potreboval 
pomoč.«

info@g-glas.si
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TOREK SREDA ČETRTEK
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Agen ci ja RS za oko lje, Urad za me te oro lo gi jo

4/18 °C 6/17 °C5/16 °C

Danes bo precej sončno z nekaj spremenljive kopaste oblač-
nosti. Sredi dneva in popoldne je še možna kakšna ploha. Jutri 
bo pretežno jasno. Zjutraj bo sveže, čez dan pa bo topleje. V 
četrtek bo pretežno oblačno, možna je kakšna kaplja dežja.

Suzana P. Kovačič

Tržič – Tudi zvezdni kamni 
so našli svoje mesto na 44. 
Mednarodnih dnevih mine-
ralov, fosilov in okolja (MIN-
FOS) minuli konec tedna v 
Dvorani tržiških olimpij-
cev. Ostanke velikih meteo-
ritov iz različnih kraterskih 
najdišč po svetu je razstavi-
lo Društvo za ozaveščanje 
in zdravljenje našega pla-
neta Moldavit. Osrednji raz-
stavni prostor je bil name-
njen predstavitvi geološke-
ga bogastva goriške ter obal-
no-kraške regije pod stro-
kovnim vodstvom Roberta 
Lorencona iz Društva pri-
jateljev mineralov in fosi-
lov Slovenije. Območje, ki 
ga je društvo izbralo za le-
tošnjo predstavitev, z mine-
rali ni posebej bogato, je pa 
zato precej obdarjeno s fo-
sili. »Med minerali prevla-
duje kalcit. Na Slovenskem 
je več kot deset tisoč razi-
skanih jam, zato je kalci-
tnih tvorb v izobilju. Na Ma-
tajurju najdemo pirit, ki so 
ga po zelo stari zgodbi so-
deč domačini nesli prodat v 
Trst, ker so mislili, da je zla-
to,« so zanimivi podatki Lo-
rencona. Med fosili so zna-
ni vretenčarji v tomajskem 

in komenskem apnencu 
ter pri Solkanu. Predsednik 
društva Rok Gašparič je po-
kazal dokaj redek primerek 
kredne fosilne ribe, ome-
nil je tudi kraški okrasni ka-
men, ki je dobro poznan tudi 
izven naših meja. 

Z razstavo Varstvo mine-
ralov in fosilov ter njihovih 
nahajališč je sodeloval Za-
vod za varstvo narave. So-
potnik MINFOS-a je tradi-
cionalno Prirodoslovni mu-
zej Slovenije, Matija Križnar 

in Davorin Preisinger sta 
postavila na ogled pleisto-
censko favno iz črnokalske-
ga kamnoloma, Križnar še 
eocenske polže kraškega 
roba. 

Obiskovalci so imeli na vo-
ljo tudi ustvarjalne in razi-
skovalne izzive, kot je bilo 
iskanje zlata, in mladi Mar-
tin Kavar se je silno razvese-
lil svoje najdbe, drobca te ple-
menite kovine. Zanimiva je 
bila razstava školjk in polžev 
iz piranskega Muzeja školjk. 

Jan Simič, strokovni vodja 
muzeja, je obiskovalce po-
vabil v Piran: »Je unikaten, 
edini muzej polžev in ško-
ljk v Sloveniji, v katerem je 
več kot štiri tisoč primerkov 
z vsega sveta. Gre tudi za eno 
lepših zbirk iz našega mor-
ja.« Kot vsako leto so obisko-
valci fosile ali minerale, lah-
ko obdelane v nakit, tudi ku-
pili. Posebnost je bil 'maček 
v žaklju'; šele ko kupiš papir-
nat 'škrniceljček', odkriješ, 
kaj si pravzaprav kupil. 

Zvezdni kamni padli v Tržič
Na letošnjih Mednarodnih dnevih mineralov, fosilov in okolja v Tržiču je bila v ospredju strokovna 
predstavitev geološkega bogastva goriške ter obalno-kraške regije. 

Na MINFOS-u so bili na ogled tudi čudoviti primerki iz piranskega Muzeja školjk. / Foto: Tina Dokl

Igor Kavčič

Kranj – V petek so v več kra-
jih po državi in tako tudi v 
Kranju uradno odprli Teden 
ljubiteljske kulture (TLK), ki 
se letos že tretjič pridružu-
je evropskim državam, ki se 
vsako leto poklonijo kultur-
nim ustvarjalcem ter opozo-
rijo na pomen, visoko kako-
vost, dostopnost in množič-
nost ljubiteljske kulture v so-
dobni družbi. V tednu, ki bo 
potekal vse do sobote, se bo 
zvrstilo več kot tisoč kultur-
no-umetniških dogodkov. V 
petek so TLK odprli z dve-
ma osrednjima dogodkoma, 

povorko folklornih skupin 
od Mestne knjižnice Kranj 
do Letnega gledališča gra-
du Khislstein, kjer se je ob 
18. uri začel 13. Mednaro-
dni otroški folklorni festival. 
Od Mestne hiše do Khislste-
ina pa so po izložbah pra-
znih prodajaln in lokalov 
na izviren način plesno-gi-
balno predstavo gRaD srE-
ČE izvedle mlade plesalke, 
vključene v Kulturno dru-
štvo Qulenium. Če so lani 
in predlani posadili jablani 
v vrtu Radia Kranj in Centra 
ustvarjalnih dejavnosti, so 
tokrat lipo umestili v vrt gra-
du Khislstein.

Lipa v vrtu Khislsteina
V uvod v Teden ljubiteljske kulture so v Kranju 
posadili lipo v vrtu Khislsteina. 

Lipo so posadili: kranjski župan Boštjan Trilar, predsednica 
Zveze kulturnih društev Kranj Mija Aleš, cerkljanski župan 
Franc Čebulj in župan Šenčurja Ciril Kozjek. / Foto: Primož Pičulin

Žiri – Na Trgu svobode je v četrtek podjetje M Sora v sode-
lovanju s Sparom Slovenija tudi uradno odprlo svojo novo 
franšizno trgovino Spar partner Žiri, ki se razteza na 640 kva-
dratnih metrih. Trgovina ima trideset parkirnih mest, za kupce 
pa bo v njej skrbelo dvanajst dosedanjih zaposlenih. Franšiz-
na trgovina ponuja širok izbor živilskih izdelkov priznanih 
blagovnih znamk in izdelke blagovne znamke Spar, posebna 
pozornost je namenjena široki ponudbi sadja in zelenjave, 
velik poudarek pa namenjajo slovenskim proizvajalcem.

Odprli franšizno trgovino Spar partner Žiri
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